
 رییس کل دادگستری استان کرمان:

 ۱۴ هزار پرونده در دادگستری سیرجان مختومه شده است
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 دومین سال از دوره ششم شوراهای اسلامی شهر استان کرمان

شورای شهر بافت همچنان پرحاشیه

 بازدید وزیر اقتصاد از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان؛

افتتاح عریض ترین شانتینگ ریلی 
 ایران در گل گهر

در آخرین ایستگاه سفرهای استانی دولت به استان 
کرمان، وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان نماینده 

رییس جمهور از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان بازدید کرد.

وزیر کشور در حاشیه بازدید از شهرک شهید همت و 
آرامستان جدید شهر کرمان گفت: سفر رئیس جمهور 
و برخی از وزرا به کرمان با هدف استفاده از منابع ملی 

جهت رفع برخی مشکلات شهر انجام شده است. احمد وحیدی، در این بازدید 
با تأکید بر اینکه طرح ساماندهی تهیه شده برای شهرک شهید همت باید با 
سرعت بیشتری اجرا شود، افزود: مشکلات این شهرک بررسی شده و در این 
بازدید و صحبت با اهالی، از نزدیک در جریان این مسایل قرار گرفتیم که اجرای 

طرح ساماندهی، موجب رفع این مسائل می شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت معادن زغال سنگ 
کرمان، محسن شریفی مدیرعامل شرکت در معدن 

هجدک حضور یافت و در جلسه فنی که با حضور مدیران معدن برگزار شد در 
جریان کلیه مشکلات مربوط به بخش های استخراج ،پیش روی و خدمات 
فنی قرار گرفت و تدابیر ویژه ای در این خصوص اتخاذ کرد. او بر لزوم برنامه 
ریزی دقیق به منظور افزایش تولید و سود آوری تاکید کرد و افزود :به لطف 
خداوند متعال، در بحث تولید زیرساخت های بسیار خوبی در شرکت معادن 
زغال سنگ کرمان شکل گرفته و در حوزه تولید محصولات کیفی اقدامات 

مثبت و دستاوردهای قابل قبولی را شاهد هستیم. 

بازدید سرزده و میدانی مهندس شریفی مدیرعامل شرکت معادن 
زغالسنگ کرمان از معدن هجدک

افزایش تولید و سودآوری نیاز به 
 برنامه ریزی دقیق دارد

وزیر کشور در بازدید از شهرک شهید همت و آرامستان جدید کرمان:

طرح ساماندهی شهرک شهید 
 همت به سرعت اجرا شود
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دلالان پاشنه آشیل کشاورزی استاندلالان پاشنه آشیل کشاورزی استان
دلالان، مشتریان مهم و تعیین کننده اصلی قیمت محصول و دست رنج کشاورز 

هستند.دلال بازی و واسطه گری یکی از مشکلات جدی در زمینه کشاورزی استان 
کرمان است که با وجود مطالبه جدی برای حذف این واسطه، اما کاری در این 

 زمینه انجام نگرفته است.

یک سال از شروع به کار ششمین دوره از شوراهای اسلامی 
شهر و روستا می  گذرد و براساس قانون باید انتخابات 

 مجددی برای تعیین هیات رییسه شورای شهر انجام شود.
به گزارش کرمان نو شهرهای بزرگی مثل کرمان، سیرجان، بم، 

جیرفت و رفسنجان انتخابات هیات رییسه را برگزار کردند اما 
 شورای شهر بافت هنوز در گیرودار برگزاری انتخابات است.

تمامیفرودگاههایکشورسنددارمیشوند
آیین امضا تفاهم نامه همکاری مشترک میان سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و وزارت راه و شهرسازی با حضور 
ه و  ا سناد و املاک کشور و وزیر ر رئیس سازمان ثبت ا
شهرسازی برگزار شد. به گزارش ایلنا، روز شنبه ۲۲ مرداد 
ماه ۱۴۰۱ آیین امضا تفاهم نامه همکاری مشترک میان 
د و املاک کشور  سنا زمان ثبت ا یی رئیس سا با حسن با
ه و شهرسازی با محوریت قانون  و رستم قاسمی وزیر را
جامع حدنگار )کاداستر( برگزار شد. حسن بابایی در این 
مراسم اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن از راهبردهای 
قدام سازمان ثبت اسناد  ز ا کلان دولت مردمی است و ا
و املاک کشور تسهیل و تسریع صدور اسناد برای طرح 
نهضت ملی مسکن در امتداد نهضت خدمت رسانی دوران 
فزود: سازمان ثبت  و ا تحول و تعالی قوه قضاییه است. ا
نک اطلاعات  ملاک کشور به منظور تکمیل با د و ا سنا ا
ه و  ا رت ر ا زمین و تحقق طرح نهضت ملی مسکن به وز
شهرسازی کمک می کند؛ باتوجه به اینکه عمده مدیریت 
زمین در اختیار وزارتخانه راه است. رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور به سازمان های ثبت اسناد در تمامی 
استان ها دستور داد که به تبصره ۱ ماده ۱۰ قانون جهش 

تولید مسکن عمل کند.
ه های موضوع  نچه دستگا ۱۰: )چنا ده  ۱ ما تبصره ی 
ه و  ز تاریخ درخواست وزارت را ه ا ین ماده ظرف ۲ ما ا
ری و تحویل زمین و تسلیم  گذا ا شهرسازی نسبت به و
د و  سنا رات ثبت ا دا م نکنند، ا قدا د و مدارک آن ا سنا ا
ه و شهرسازی،  ا رت ر املاک موظفند به درخواست وزا
لکیت  م و سند ما قدا ، ا ه به ترتیب یاد شده ظرف یک ما
جدید را به نام دولت با نمایندگی وزارت راه و شهرسازی 

( بابایی گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک  صادر نمایند.
کشور با توجه به اجرای ماده ۹ قانون جامع حدنگار مکلف 
است به وظایف قانونی خود عمل کرده و در اولین فرصت 
نسبت به صدور سند اقدام کند. رئیس سازمان ثبت اسناد 
د دفترچه ای به  سنا و املاک کشور بیان کرد: تعویض ا
مه مطرح شده  ز مباحثی است که در تفاهم نا ر ا حدنگا
است. بابایی افزود: در اسرع وقت نسبت به مستندسازی و 
صدور سند باید اقدام کنیم. او گفت: امیدواریم با امضای 
د  سنا زمان ثبت ا مه همکاری مشترک میان سا تفاهم نا
ز  ه و شهرسازی در بسیاری ا و املاک کشور و وزارت را
حوزه ها که هنوز سند حدنگار صادر نشده یا تثبیت برای 
نجام نشده است؛ نسبت به تثبیت سازی و  صدور سند ا
صدور اسناد مالکیت به نام دولت اقدام کنیم و به محض 
اینکه مستندات از سمت وزارت راه ارائه شد اقدام خواهیم 
کرد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار کرد: 
در بسیاری از اراضی که جزو بافت شهری قرار گرفته اند 
ولی هنوز سندی برای آن ها صادر نشده است لازم است 
که در اسرع وقت نسبت به صدور سند اقدام شود. بابایی 
بیان کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نسبت به 
بافت های فرسوده مکلف است اسناد را به نام وزارت راه و 
شهرسازی منتقل کند. او در ادامه گفت: صدور سند برای 
تمامی فرودگاه های کشور را در دستور کار قرار می دهیم و 
در تفاهم نامه  نیز این مسئله را قید می کنیم؛ همچنین در 
خصوص بحث زمین خواری و جرایمی که در مورد زمین 
انجام می شود، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف 
ه ها نسبت به مستندسازی  است که با همکاری دستگا

صدور سند مخصوصاً اراضی دولتی اقدام کند.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

تومان  5۰۰ قیمت  صفحه            8            ۱۴۰۱ ماه  مرداد   ۲3 یکشنبه          ۱۲۹5 پیاپی  شماره  پنجم          سال 

آقای رئیس جمهور، 
دنبال بانیان وضع 

 موجود نباشید

رییس  رئیسی،  آقای  جناب 
گرچه  ایران. ا جمهور محترم 
دیر هنگام، اما به دیار کویر 
نشینان دریادل خوش آمدید. 
به نمایندگی از ایثارگران استان 
سلام  حضرتعالی  به  کرمان 
 میکنم و خوشامد می گویم.
آقای رئیسی هنوز توی کشوی 
میزم برگه ای دارم به تاریخ یک 
روز بعد از انتخابات که روی آن 
ابراهیم  به  خدایا  نوشته ام 
رئیسی قدرت بده که در آبادانی 
ایران و رفاه ملت موفق شود. 
این خواسته هر ایرانی منصف و 
مومن و وطن خواه است فارغ 
 از هر نگاه و سلیقه سیاسی.
آقای رئیس جمهور، شش سال 
پیش نیز اینجانب، پشت همین 
تریبون داشتم به رئیس جمهور 
ایران خوشامد می گفتم و روی 
همین صندلی که شما به حکم 
تداول ایام، نشسته اید، رییس 
بود. نشسته  دیگر   جمهوری 
شش هفت سال دیگر که بگذرد 
دیگر نه من پشت این تریبون 
ایستاده ام و نه شما در قامت 
رییس جمهور روی آن صندلی 
نشسته اید، پس دم را غنیمت می 
شمارم و با شما از کرمان نام آور و 
 جنوب پهناور آن سخن می گویم.
آقای رییس جمهور، اینجا کرمان 
است. زادگاه خواجوی شیرین 
سخن که سرچشمه غزل های 
شیرین خواجه شیراز بود. اینجا 
مردان و زنانی قد کشیده اند 
که بی وجودشان دفتر تاریخ 
 بزرگان ایران ناتمام می ماند. 
آن زیارتگه رندان جهان که شما 
امروز بر نگین سفیدش فاتحه 
خواندید، مرقد سردار سیه چشم  
با غیرت ما بود که مرگ سرخ اش 
پرچم مردانگی و مهربانی را برای 
همیشه برافراشته است،  ماه 
پلنگی  هیچ  پنجه  بلندی که 
به صورت نازنین اش لطمه ای 
نمی تواند بزند، عشایر زاده ای 
نجیب که در قحط آباد جهان 
مصلحت اندیش،  یک روز در 
عملیات کربلای ۵ از مرزهای 
وطن اش دفاع کرد و دیگر روز 
با کشاندن خط مقدم جبهه ی 
دفاع از ایران به هزاران کیلومتر 
آن سوتر، آرزوی رخنه در ایران را 
 بر دل سیاه دلان داعش گذاشت.
یادش بخیر قاسم ما که بقول  

هوشنگ ابتهاج، شاعر فقید:
برداشت آسمان را

چون کاسه ای کبود
و صبح سرخ را

لاجرعه سر کشید
آنگاه

خورشید درتمام وجودش طلوع 
کرد.

ادامه در صفحه 6

تخم مرغ شانسی طرح نهضت ملی مسکن
سقفی برای هزینه ساخت مسکن در نظر گرفته نشد

یادداشت
 احمد یوسف زاده

رئیس کل دادگستری استان کرمان 
گفت:از ابتدای سال تاکنون با تلاش 
قضات و کارکنان سیرجان ۱۴ هزار و 
۸۰۰پرونده مختومه شده است. حجت 
الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در 
دیدار با کارکنان قضایی و اداری شهرستان 

سیرجان گفت: مردم از مسئولان انتظار 
کار و خدمت رسانی دارند و با وجود 
باید  و کمبودها،  مشکلات  تمامی 
خدمات رسانی به مردم به بهترین شکل 
ممکن انجام شود. او افزود: متوسط 
زمان رسیدگی به پرونده های قضایی در 

سیرجان ۹۶ روز می باش و۵ اتهام اول 
در سیرجان مربوط به سرقت، ضرب و 
 جرح عمدی، توهین و کلاهبرداری است.

حجت الاسلام حمیدی اظهار کرد: 
۹۳درصد اوراق قضایی در شهرستان 
سیرجان الکترونیکی ابلاغ می شود.

شرکت شهرکهای صنعتی کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده(  واگذاری امور جاري برخي شهركها و نواحي صنعتي استان كرمان و 
امورخدمات پشتيباني ساختمان اداري شركت شهركهاي صنعتي استان كرمان را, به صورت حجمی به  شرکت واجد شرایط واگذار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ تضمين شرکت در مناقصه 4621000000 )چهار میلیارد و ششصد و بیست و یک میلیون ( ريال می باشد.
-تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1401/05/18 می باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 18:00 روز دوشنبه مورخ 1401/05/24.
- مهلت زمانی ارائه پيشنهادات: تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1401/06/07.

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 1401/06/07.
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه)پاکت الف(:

 کرمان- بلوار شهید عباسپور)پارادیس(- نبش میدان عاشورا-  تلفن:034-31272012
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

 دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر" موجود است.

شرکت شهرکهای صنعتی کرمان 

آگهیمناقصهشماره529د1401
)تجدیدمناقصه(

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان  شناسه آگهی: ۱36376۴ 

آگهیمناقصهعمومی
مناقصه خرید یک دستگاه سونوگرافی کالر داپلر و ملحقات

شماره مناقصه: 61/8/6/1401دانشگاه علوم پزشکی کرماندستگاه مناقصه گزار

خرید یک دستگاه  سونوگرافی کالر داپلر و ملحقاتموضوع مناقصه

دریافت اسناد : 
الف(سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir
ب( پایگاه ملی مناقصات/مزایدات  

 http://iets.mporg.ir
)صرفاً جهت مشاهده(

20/000/000/000 ریالبرآورد یکساله )ریال(

1/000/000/000 ریالتضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت  ساعت 14:30 روز پنجشنبه مورخ 1401/05/27دریافت اسناد

آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهادها 
ساعت 14:30روز دوشنبه مورخ 1401/06/07در سامانه ستاد ایران

از ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 1401/06/08بازگشایی پیشنهادها

ضمناً جلسه توجیهی در  ساعت 10:00 روز سه شنبه مورخ 1401/06/01 در محل اداره تجهیزات پزشکی معاونت درمان دانشگاه برگزار خواهد شد.

محل تسلیم اصل پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان – ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست

 )هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.(

شناسه آگهی: 1363551

آگهیتجدیدمزایدهعمومی
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد کالاهای ذیل را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری ازسامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی برگزار نماید.

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: روز یک شنبه  مورخ 1401/05/23 و حداکثر تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1401/05/27 خواهد بود.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت 19روز یکشنبه  مورخ 1401/06/06 خواهد بود.

زمان بازگشایی پاکت ها: راس ساعت 9 صبح روز دوشنبه  مورخ 1401/06/07 انجام خواهد شد.
تاریخ بازدید: از ساعت 8 صبح  روز یکشنبه مورخ 1401/05/23 تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1401/06/06 خواهد بود.

*-ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1401/06/06 الزامی 
می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف:
آدرس: کرمان بلوار جمهوری اسلامی رو به روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان کد پستی: 7618815676 تلفن تماس: 32110403-5 

 شرکت توزیع  نیروی برق جنوب استان کرمان  داخلی: 1154

مبلغ تضمینکد فراخوان در سامانه ستادموضوع شماره مزایدهردیف

11401-2
منطقه دو: فروش انواع تیر سیمانی و کراس ارم بتنی اسقاط
)جیرفت، بلوک،ساردوئیه،منوجان، قلعه گنج، کهنوج، فاریاب، 

عنبرآباد، رودبار جنوب(
10010015740000071.075.045.122

برای رسیدن به فردایی بهتر استفاده درست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم. 

صدای پای آب صدای پای زندگی است

اگرچه وزارت راه و شهرسازی همچنان بر ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن با متری ۴.۵ میلیون تومان اصرار دارد اما 
بعضا زمزمه هایی مبنی بر احتمال افزایش رقم قراردادها به 

گوش می رسد.
 به گزارش خبرنگار مهر، یکی از اصلی ترین تفاوت های نهضت 
ملی مسکن با مسکن مهر، در نحوه محاسبه هزینه ساخت آن 

است؛ در مسکن مهر همه چیز از قبل مشخص بود و با نرخ 
ثابتی پیمانکاران موظف به تکمیل واحدهای ساخته شده 

بودند.
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قاچاق دام عامل شیوع بیماری تب مالت
رئیس شبکه دامپزشکی فهرج گفت: قاچاق دام و فراورده های لبنی 

غیر پاستوریزه، عامل شیوع بیماری تب مالت است.
بمان دشتی گفت:تب مالت )بروسلوزیس( نوعی باکتری عفونی 
است که از حیوان به انسان و بیشتر از طریق شیر، پنیر و سایر 
لبنیات غیرپاستوریزه منتقل می شود و به طور نادری باکتری عامل 
تب مالت می تواند از طریق هوا یا تماس غیرمستقیم با حیوانات 

آلوده انتقال یابد.
او افزود:علائم تب مالت در انسان می تواند شامل تب، درد مفاصل و 
خستگی باشد و ممکن است درمان چند هفته تا چند ماه به طول 

بیانجامد با این حال دوره های عود شایع است.
رئیس شبکه دامپزشکی فهرج گفت:واکسیناسیون دام های 
سبک علیه بیماری بروسلوز در شهرستان آغاز شده است؛ولی 
واکسیناسیون به تنهایی نمی تواند از ابتلای انسان به بیماری 
جلوگیری کند و نیازمند آموزش در استفاده از فراورده های لبنی 
است، ضمن اینکه قاچاق دام و جابه جایی دام سبب افزایش تب 

مالت شده است.
او ضمن تاکید بر ممنوعیت عرضه شیر خام خواستار همکاری 
بین بخشی در اجرایی شدن این طرح به منظور تضمین سلامت 

مصرف کنندگان شد.
بمان دشتی درباره راه های پیشگیری از ابتلا به بیماری تب مالت 
عنوان کرد:استفاده از فراورده های لبنی پاستوریزه مثل شیر و 
پنیر پاستوریزه، جوشاندن شیر محلی به مدت 5 دقیقه بعد از 
جوش آمدن، استفاده از گوشت کاملا پخته شده، دفع بهداشتی 
جنین دام سقط شده،دوشیدن شیر با دستکش،خرید دام جدید 
تحت نظارت دامپزشکی از اصلی ترین راه های جلوگیری از انتشار 

بیماری تب مالت است.

در حاشیه سفر هیات دولت به کرمان 
مراجعه بیش از 2200 نفر به ستاد ارتباط 

مردمی بهزیستی در شهر کرمان
درپی سفر رییس جمهور و هیات همراه در استان کرمان 
جمع کثیری از متقاضیان دیدار مستقیم با مسئولین به 

ستاد ارتباط مردمی بهزیستی استان مراجعه کردند.
محمدرضا کاظم زاده نماینده ویژه رییس سازمان بهزیستی 
کشور در ستاد ارتباط مردمی مستقر در بهزیستی استان 
کرمان با قابل توجه خواندن و بی نظیر دانستن حجم 
مراجعین به این ستاد عنوان داشت: همه تلاش و کوشش 
به کار برده شد تا مراجعین در کوتاهترین زمان ممکن 
مشکلات خود را مطرح وبا راهنمایی و همراهی مسئولانه 
وستودنی مددکاران و کارشناسان بهزیستی کرمان 
مشکلات و مسائل مطرح شده دسته بندی ودر سامانه 
های مربوطه ثبت گردد تا پس از بررسی های لازم نتایج 
از طریق پیامک جهت پیگیریهای تکمیلی به اطلاع 

متقاضیان برسد
او در ادامه از تلاش و همت مثال زدنی پرسنل بهزیستی 
طی این دوروز تقدیر نمود و عنوان داشت : بی تردید بدون 
این همدلی و همکاری منسجم امکان دستیابی به این 

نتیجه قابل قبول ممکن نبود
نماینده ویژه رییس سازمان بهزیستی کشور ابراز کرد : 
امیدوارم این تلاش خالصانه در پیشگاه خداوند متعال به 
بهترین نحو پذیرفته شده و به موازات آن زحمت زیاد و 
تلاش سنگین همکاران در این خدمت ارزشمند  از چشم 

مسئولین نیز پنهان نماند.
گفتنی است طی دو روز استقرار ستاد ارتباطات مردمی در 
بهزیستی استان کرمان بالغ بر ۲۲۰۰ درخواست مردمی 
دریافت دسته بندی و ثبت سامانه های مربوطه گردیده 
است که به تدریج نحوه پیگیری و دریافت پاسخ تقاضاهای 

فوق از طریق پیامک به اطلاع مراجعین خواهد رسید.

دلالان، مشتریان مهم و تعیین کننده اصلی 
قیمت محصول و دست رنج کشاورز هستند.

دلال بازی و واسطه گری یکی از مشکلات 
جدی در زمینه کشاورزی استان کرمان 
است که با وجود مطالبه جدی برای حذف 
این واسطه، اما کاری در این زمینه انجام 

نگرفته است.
با وجود خشکسالی و بی آبی در استان کرمان 
اما این استان همچنان یکی از استان های 
کشاورزی محور است و شغل اکثر مردم این 
استان کشاورزی و یا در ارتباط با کشاورزی 
است، این استان در تولید پسته رتبه اول 
جهان را دارد و رتبه دوم تولید خرما، رتبه 
سوم تولید مرکبات، رتبه دوم تولید گردو را 
دارد و در خصوص تولید محصولات جالیزی 
نیز کرمان در تولید 7 محصول گوی سبقت 
را از بقیه استان های کشور ربوده است و 
تنها در جنوب کرمان سالانه 5 میلیون تن 

محصول تولید و صادر می شود.
نکته دیگر در استان کرمان تولید محصولات 
جالیزی در فصل زمستان است و زمانی که 
در همه جای کشور یخبندان است مزارع 
شهرستان های جنوبی استان زیر کشت 

محصولات مختلف است
در این استان 7۰ نوع محصول باغی و 5۰ 
نوع محصول زراعی تولید می شود و نکته 
جالب اینکه ۱7 درصد باغ های کشور در 
استانی است که متوسط بارندگی بلند مدت 
فقط ۱۲۴ میلیمتر است و همین میزان نیز 
طی سال های اخیر تأمین نشده است با این 
وجود کشاورز با فشار بر آب های زیر زمینی 

همچنان ادامه دارد.
نکته دیگر در استان کرمان تولید محصولات 
جالیزی در فصل زمستان است و زمانی که 
در همه جای کشور یخبندان است مزارع 
شهرستان های جنوبی استان زیر کشت 
محصولات مختلف است و نیاز کشور به این 

گونه محصولات را تأمین کرده است.
دلال فربه و کشاورز محروم تر می شود

در این شرایط اما وقتی به وضعیت 
خانوارهای کشاورز استان نگاه کنید اکثراً 
جزو قشر محروم جامعه هستند اما در این 
میان دلالان و واسطه های کشاورزی در 

استان هر روز فربه تر می شوند.
دلالی نه فقط در زمینه توزیع محصولات 
وجود دارد بلکه شبکه ای سازمان یافته 

از توزیع بذر، کود، سم و انواع نهاده های 
کشاورزی در استان وجود دارد.

بازار کشاورزی جنوب در دست دلالان
در زمان برداشت هر محصول کشاورزی 
دلالان که اکثر غیر بومی هستند حاضر 
می شوند و قیمت محصولات مختلف را به 
صورت هماهنگ آنقدر پایین می آورند که 
قیمت محصول زیر قیمت تولید می شود و 
در نهایت دولت ورود می کند و محصولات 
را به صورت توافقی و با قیمتی که کشاورز 
ورشکست نوشت و سودی هم به جیبش 

نرود خریداری می کند.
این چرخه هر سال در کرمان تکرار می شود، 
محصولاتی که می تواند بازار کشورهای 
عربی را تسخیر کند در بیابان های جنوب 
کرمان و در چند کیلومتری بازار کشورهای 
عربی زیر آفتاب خراب می شود و محصولات 
کشورهای آمریکای جنوبی در بازار میوه 
و تره بار کشورهای حاشیه خلیج فارس 

فروش می رود!
هر بار مسئولان استان کرمان و گاه کشور 
در این خصوص ابراز نگرانی می کنند و بر 
لزوم رفع این مشکل و موانع صادرات سخن 
می گویند اما در نهایت محصولات کشاورز 
یا دست دلالان می افتد و یا در زمین های 

کشاورزی فاسد می شود.
هر سال افت قیمت محصولات کشاورزی 
در جنوب کرمان به صورت زنجیره وار آغاز 
می شود و از بهمن ماه تا اوایل تابستان این 

مشکل تکرار می شود، دولت های مختلف 
در این خصوص طرح های مختلفی ارائه 
کرده اند و در ۲ سال گذشته بحث کشاورزی 
قراردادی مطرح شده است اما این طرح 
موجب می شود برخی از زمین های کشاورزی 
زیر کشت محصول نروند و کشاورزان بیکار 

بمانند.
کشاورز چاره ای

 جز فروش محصول به دلالان ندارد

محمد از جمله کشاورزان جنوب کرمان است 
او می گوید: در جنوب کرمان سیلاب های 
اخیر هیچ تأثیری روی تغذیه آب های 
زیر زمینی نداشته است و مردم آبی برای 
کشاورزی ندارند، عمق چاه ها هر سال 
بیشتر می شود و از وسعت زمین های 
کشاورزی هم کاسته می شود و در این 
شرایط سخت و با این رشد قیمت نهاده های 
کشاورزی وقتی محصول تولید می شود، 
کشاورز چاره ای جز فروش محصول به 

دلالان ندارد.
او گفت: اگر محصول را نفروشیم محصول در 
زمین کشاورزی زیر آفتاب سوزان جنوب 
کرمان ظرف چند روز خراب می شود، 
کامیون داران نیز با دلالان هماهنگ 
می شوند و کامیون داران هزینه های سنگین 
از کشاورز می گیرند و امکان حمل و نقل 
محصول به بازار استان های مهم نیز از بین 
می رود. محمد افزود: تعرفه های صادرات نیز 
آنقدر بالا می رود که امکان صادرات نباشد و 

یا صادرات ممنوع می شود که میزان عرضه 
در داخل کشور کاهش نیابد و قیمت ها بالا 
نرود در این میان کسی به فکر کشاورز 

نیست.
محسن دیگر کشاورز عنبرآبادی است که 
می گوید: دولت باید زمینه عرضه مستقیم 
محصول از مزرعه به میدان میوه و تره بار 
استان های بزرگ را فراهم کند، جنوب کرمان 
راه آهن ندارد و فرودگاه هم نتوانست در زمینه 
حمل و نقل تأثیر گذار باشد و تنها راه ما 
حمل و نقل جاده ای است که با قیمت های 
موجود و کمبود کامیون امکان استفاده از 

حمل و نقل جاده ای هم محدود است.
او امیدوار است، نتیجه سفر به جنوب کرمان 
چاره ای عملیاتی برای کوتاه کردن دست 
دلالان که همیشه سود کشاورزان را به جیب 

خود می ریزند، باشد.
دلال اقتصاد کشاورز را نابود می کند

محسن گفت: کشاورز از قشر محروم جامعه 
است و دلالان کشاورز را زیر پای خود له 

می کنند تا به سود برسند.
او افزود: اگر در زمینه افزایش تولید تاکید 
می شود مسئولان هم باید همراهی کنند تا 

زحمت کشاورز به نتیجه برسد.
حالا مردم جنوب کرمان انتظار دارند دولت 
سیزدهم قفلی که سالهاست بر زندگی شأن 
افتاده است را باز کند و زمینه تولید صادرات 

محور و افزایش تولید مهیا شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت:از ابتدای 
سال تاکنون با تلاش قضات و کارکنان سیرجان ۱۴ 

هزار و 8۰۰پرونده مختومه شده است.
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در دیدار 
با کارکنان قضایی و اداری شهرستان سیرجان گفت: 
مردم از مسئولان انتظار کار و خدمت رسانی دارند و با 
وجود تمامی مشکلات و کمبودها، باید خدمات رسانی 

به مردم به بهترین شکل ممکن انجام شود. 
او افزود: متوسط زمان رسیدگی به پرونده های قضایی 
در سیرجان ۹6 روز می باش و5 اتهام اول در سیرجان 
مربوط به سرقت، ضرب و جرح عمدی، توهین و 

کلاهبرداری است.
حجت الاسلام حمیدی اظهار کرد: ۹3درصد اوراق 
قضایی در شهرستان سیرجان الکترونیکی ابلاغ 

می شود.
رئیس کل دادگستری استان گفت: دستگاه قضایی به 
تناسب افزایش پرونده ها و افزایش مراجعه کنندگان 

امکانات در اختیار ندارد و قوه قضاییه در سال های 
گذشته نتوانسته متناسب با مراجعات، رسالت، 
مسئولیت و پرونده های وارده؛ ساخت و ساز انجام داده 

و کادر اداری و قضایی جذب کند.
او بیان کرد: اصل این موضوع یک موضوع ملی و 
سراسری است و در استان کرمان با تلاش مدیران سابق 
دادگستری وضعیت از نظر ساختمانی در وضعیت 

مناسب تری به نسبت سایر استان ها است.
رییس کل دادگستری استان کرمان عنوان کرد:  
تلاش دولت بر این است که در پروژه های عمرانی 
پروژه های بالای 5۰ درصد پیشرفت فیزیکی را 
در اولویت قرار داده و به بهره برداری برسانیم و در 
سیاست های دولت احداث ساختمان های جدید در 

دستور کار قرار نمی گیرد.
حجت الاسلام و المسلمین حمیدی تاکید کرد: باید 
به آینده امیدوار باشیم و با پیگیری ها شرایط بهتری 
را برای همکاران و در نهایت خدمات رسانی بهتر به 

مردم فراهم کنیم.
او  با اشاره به اینکه شهرستان سیرجان از 
شهرستان های مهم استان به شمار می رود، تاکید کرد: 
باید به این شهرستان توجه خاصی صورت گیرد، زیرا 
مردم این شهرستان مردم خوب و متدینی هستند و در 

دوران دفاع مقدس نقش بسیار مهمی را ایفا کرده اند.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان با تاکید 
بر اینکه نقش مردم سیرجان در پیروزی انقلاب و 
ارزش های اسلامی نقش بی بدیلی است، گفت: همه ما 
باید نقش خود به عنوان کارگزار در تراز انقلاب اسلامی 
را به خوبی ایفا کنیم و باید تلاش کنیم و وظیفه خود را 
به خوبی و به شکلی جهادگونه و مجاهدانه انجام دهیم.

حجت الاسلام و المسلمین حمیدی یادآور شد: 
مردم برای احقاق حق خود به دستگاه قضایی و 
اجرای عدالت به دادگستری مراجعه می کنند و باید 
به گونه ای عمل کنیم که موجب رضایت مندی مردم 

و خداوند شود.

رئیس شورای قضایی استان کرمان بیان کرد: در مقام 
برخورد با مردم نباید بین شاکی و متهم و خواهان و 
خوانده و مجرم و غیر محرم تفاوتی قائل شد، زیرا این 
افراد همه انسان هستند و همه هم دین و هم کیش ما 
هستند و حتی اگر جرم و تخلفی انجام داده اند عدالت 
ایجاب می کند در پرونده دقیق و ریز مسائل را بررسی 
کرده و حق ذی حق را بدون کاستی به او برسانیم و این 
به معنای آن نیست که از محور عدالت خارج شده و 

برخورد نامناسبی داشته باشیم.
رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه 
باید در کمیت رسیدگی به پرونده ها و در کیفیت 
رسیدگی ها توجه لازم صورت گیرد، اظهارداشت: 
تولید پرونده های قضایی ناشی از مسائل اجتماعی 
است و دستگاه قضایی بار این مسائل را بر دوش دارد 
و از این رو باید تلاش کنیم در زمینه پیشگیری از 
وقوع جرم و آسیب های اجتماعی گام های بلندی 

برداشته شود.
حجت الاسلام و المسلمین حمیدی ضمن بیان این 
مطلب که اطاله دادرسی از مشکلاتی است که دستگاه 
قضایی و مردم را آزار می دهد، تصریح کرد: دقت و 
کیفیت رسیدگی به پرونده ها نباید فدای کمیت و 
آمار شود و آرای قضایی باید از اتقان و استحکام لازم 

برخوردار باشد.
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رییس کل دادگستری استان کرمان:
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تخصیص 350میلیارد تومان از مصوبات 
سفر رئیس جمهور به پروژه های 

میراث فرهنگی استان کرمان
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: 
»از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان کرمان، 35۰میلیارد 
تومان برای ایجاد زیرساخت های حوزه های مختلف میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان اختصاص یافت.«
فریدون فعالی اظهار کرد:»از این میزان اعتبار، حدود ۱8۰ میلیارد تومان 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، ۹۰میلیارد تومان توسط صنایع 
استان کرمان، 3۰میلیارد تومان توسط استانداری کرمان، ۲۰میلیارد 
تومان توسط وزارت نفت و 3۰ میلیارد دیگر از سوی وزارت میراث 

فرهنگی طی سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰3 تامین خواهد شد.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان بیان 
کرد: »در جلسات پیش از سفر، در نهاد ریاست جمهوری پروژه های 

اولویت دار و نیمه تمام استان کرمان مورد بررسی قرار گرفت.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان افزود: 
»این اعتبارات برای تکمیل موزه منطقه ای جیرفت، مرمت و ساماندهی 
باغات تاریخی کرمان )باغ شاهزاده ماهان- باغ موزه هرندی(، کمک به 
تکمیل زیرساخت های گردشگری مجموعه تاریخی ارگ بم، ساماندهی و 

مرمت بازارهای تاریخی استان در نظر گرفته شده است.«
او به ساماندهی و مرمت بناها و مساجد تاریخی استان کرمان از محل 
اعتبارات دور اول سفر ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: »ساماندهی 
موزه های استان، ساماندهی محوطه های تاریخی کنارصندل و تپه 
یحیی،تملک بناها و حرایم آثار تاریخی- فرهنگی، ساماندهی محوطه 
تاریخی قلعه دختر و اردشیر نیز از محل همین اعتبارات انجام خواهد 
شد.« فعالی ادامه داد: »تکمیل زیرساخت گردشگری روستای جهانی 
میمند، تکمیل زیرساخت گردشگری پایگاه جهانی باغ شاهزاده ماهان، 
ایجاد و تکمیل زیرساخت های گردشگری قنات های اکبرآباد، قاسم آباد 
و گهرریز، ایجاد و تکمیل زیرساخت های گردشگری مناطق نمونه 
گردشگری استان و توسعه بهره برداری از ظرفیت گردشگری بیابانی 
و ساماندهی کمپ کویری لوت نیز از پروژه های دارای اولویت بود که 

خوشبختانه اعتبار خوبی به این پروژه ها اختصاص یافت.«
او بیان کرد: »ایجاد و تکمیل زیرساخت های روستاهای هدف گردشگری 
استان، تکمیل مجتمع های گردشگری در سطح استان، تکمیل 
مجتمع های خدمات بین راهی و سرویس های بهداشتی در سطح استان، 
تجهیز و ساماندهی پایگاه های حفاظتی یگان حفاظت میراث فرهنگی، 
طرح توسعه صنایع دستی با احداث بازارچه در شهرهای ثبت ملی استان 
از دیگر پروژه های پیشنهادی سفر ریاست جمهوری به استان کرمان بود 

که برای تخصیص اعتبار مورد تایید قرار گرفت.«

رئیس جمهور گفت: کرمان استان معدن خیز است و معادن و 
ذخایر معدنی زیادی دارد و در این راستا برای فعال کردن معادن 

به کرمان تفویض اختیار داده ایم.
سید ابراهیم رئیسی در نشست با خبرنگاران استان کرمان 
گفت: دور بعدی سفرهای استانی، متفاوت تر خواهد بود و ضمن 
پیگیری مصوبات سفر، گامهای بزرگتری برای پیشرفت کشور 

برداشته خواهد شد.
رئیس جمهور درباره سوال مطرح شده پیرامون تفویض اختیار 
به استانها گفت: به تمامی وزرای سیزدهم این توصیه را کرده ام 
که در حوزه خودشان تا جایی که قانون اجازه می دهد و مشکل 

مردم حل می شود، واگذاری اختیارات کنند.
رئیسی افزود: کرمان استان معدن خیز است و معادن و ذخایر 
معدنی زیادی دارد و در این راستا تفویض اختیار به کرمان برای 

فعال کردن معادن داده می شود.
اوبا بیان این که به اندازه 5۰ سال پروژه ناتمام در کشور داریم، 
اظهار کرد: به سامان رساندن پروژه های ناتمام در دستور کار 
دولت است و در این سفر شاهد بودید حتی یک کلنگ هم به 
زمین زده نشد. نهضت به سامان رساندن پروژه های ناتمام در این 
دولت کلید خورده است. رئیسی افزود: طب سنتی جایگاه مهمی 
در فرهنگ و پزشکی ما دارد و توجه به این طب مورد تاکید است. 
در همین راستا وزارت بهداشت، حوزه ای برای این مهم در جهت 
رونق طب سنتی تشکیل داده است. رئیسی درباره مساله آب 
استان کرمان گفت: گزارش مفصلی از مساله آب استان کرمان 
در نشست شورای اداری استان اعلام و مقرر شد که طرح های 
آبرسانی در استان کرمان را هرچه سریعتر تعیین تکلیف کرده و 

این موضوع توسط وزیر نیرو پیگیری خواهد شد.
او ادامه داد: موضوع آبرسانی به شهرهای بم بروات، تکمیل 
خطوط انتقال آب به کرمان، زرند سیرجان و پاریز و همچنین 
انتقال به شهرهای شمالی استان، تکمیل سد امیران تیموری، 
تکمیل بند خاکی عنبرآباد، احیای قنوات، اجرای 35۰ کیلومتر 
خطوط انتقال در شمال استان و همچنین اجرای طرح های 
آبخیز و آبخوان داری از برنامه های دولت در بحث حل تنش آبی 

استان کرمان است.

معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور با اشاره به اینکه موضوع 
اعتیاد موجب شده که آسیب هایی متوجه زنان استان کرمان 
باشد تاکید کرد: اعتباراتی در سفر استانی دولت برای رفع این 

مسائل دیده شده اما کافی نیست.
انسیه خزعلی در نشست شورای اداری استان کرمان با تاکید بر 
حل مشکلات بند نسوان زندان کرمان اظهارداشت: در برخی 
روستاها به دلیل بد سرپرست بودن خانواده، نبود کار برای 
مردان، رها کردن مردان و افتادن مسئولیت ها به دست زنان، 

بسیاری از امور به دست زنان اداره می شود.
او با اشاره به فعال سازی و تجهیز مرکز ترک اعتیاد ماده ۱6 
زنان در کرمان گفت: در این سفر اعتباراتی برای آموزش فنی 
و حرفه ای، تکمیل و تجهیز حوزه علمیه خواهران، بخش زنان 
سرپرست خانوار، مرکز ناباروری، مرکز سلامت بانوان و مقابله با 
آسیب های حوزه زنان و مراقبت پس از خروج از زندان ها پیش 

بینی شده است.
خزعلی به وجود ۲ خانواده دارای فرزندان چندقلو در کرمان 
اشاره و بیان کرد: چند ماه پیگیر هستیم که اقداماتی برای آنها 
انجام شود اما نتوانستیم مانند اقداماتی که در سایر استان ها انجام 

شده است، کار را به نتیجه نهایی برسانیم.
به گفته وی، وضعیت زنان استان کرمان از نظر تلاش و توانمندی 

بسیار خوب است اما از جهاتی نیز نیاز به توجه بیشتری دارد.
خزعلی اظهارداشت: استان کرمان از نظر جمعیت زنان جوان 
رتبه هفت کشور، از نظر اشتغال بانوان رتبه ۱۴ و به لحاظ فعالیت 
اقتصادی بانوان رتبه هفت کشوری را دارد که در این زمینه ۲ 
واحد کمتر از میانگین کشوری است و از نظر نرخ بیکاری نیز در 

رتبه ۱8 کشوری قرار دارد.
او تصریح کرد: در حوزه صنایع خلاق و مرکز های نوآوری، 
حرکت های خوبی در بین زنان جوان استان کرمان ایجاد 

شده  است.
این مسئول تاکید کرد: در حوزه اشتغال در روستاهای خانوک و 
ده زیار زنان بسیار عالی هستند و باید توصیه شود که برای مردان 

نیز در این نقاط ایجاد اشتغال شود.

همزمان با سفر استانی رییس جمهور و هیات دولت 
به استان کرمان، وزیر اقتصاد و دارایی به عنوان 
نماینده هیات دولت به سیرجان و گل گهر سفر کرد.
 سید احسان خاندوزی وزیر اقتصادی و دارایی 
ضمن بازدید از مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر، 
بزرگترین شانتینگ ریلی کشور  بطول 7۲ کیلومتر 
و با ۲۹ خط مبادله ای را در این منطقه افتتاح کرد 
و جهت قرائت فاتحه بر مزار شهدای گمنام در گل 

گهر حاضر شد.
وزیر اقتصاد و دارایی پس از آن در جلسه شورای 
اداری شهرستان سیرجان که در سالن پردیس گل 

گهر برگزار شد، حضور پیدا کرد.
مدیرعامل شرکت گل گهر در بازدید وزیر اقتصاد از 
گل گهر، وظایف مدیران انقلابی را مطابق با گفته 
مقام معظم رهبری؛ خدمت گزاری، پرتحرکی و 

خستگی ناپذیری دانست.
ایمان عتیقی با اشاره به اینکه دلسوز مردم 
بودن یعنی تولید و اشتغال آفرینی بیشتر افزود: 
خستگی ناپذیری در گل گهر یعنی کسی که بیشترین 
زمان را صرف تولید و توسعه معادن کشور در این 

منطقه کند.
او ادامه داد:دلسوز،امین و متعهد به مردم بودن یعنی؛ 

اشتغال زایی، کمک به اقتصاد کشور و افزایش تولید 
است، همانگونه که می دانید منطقه گل گهر نسبت 
به بحث مسئولیت های اجتماعی نسبت به سایر 
معادن پیشران و پیشقدم بوده است؛ البته این امر به 
معنای ادای دین به مردم سیرجان نیست، اما گل گهر 
در این زمینه نسبت به سایرین از نمره قابل قبولی 

برخوردار است.
او در پایان وظیفه خود و مجموعه گل گهر را تولید، 
اشتغال و طرح توسعه دانست و گفت: سعی می کنیم 

این مسئولیت را به نحو احسن انجام دهیم.
عملکرد قابل قبول گل گهر در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی
وزیر اقتصاد و دارایی در این جلسه گفت:در 
حوزه اقتصادی کشور تلاش داریم بخشی از 
عقب افتادگی ها را جبران کنیم و موانع را از پیش 
پای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی را برداریم 
که البته چنین کاری در تمام استان ها کار زمانبری 
است. دکتر خاندوزی ادامه داد:گل گهر در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی تاکنون خوب و موفق عمل 

کرده و از این به بعد هم عمل خواهد کرد.
وزیر اقتصاد درحاشیه این جلسه در مورد اقدامات و 
دستاوردهای گل گهر گفت:همه باید کمک کنیم تا 

چشم انداز بلندمدت فعالیت های گل گهر ادامه پیدا 
کند. برای ما به جهت ابعاد و تاثیراتی که گل گهر در 
منطقه و استان دارد و همچنین با توجه به پیوستگی 
مجموعه های مرتبط با معادن استان کرمان، گل گهر 
اساسا وزن بالایی در کل سیاست های معدنی کشور و 
بازار سرمایه دارد و حتما رسیدگی کردن به مسائل و 
مشکلات گل گهر از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

دکتر خاندوزی افزود: اراده و همتی که در منطقه گل 
گهر برای تکمیل زنجیره تولید فولاد در این منطقه 
داشته اند، ارزش افزوده، ارزش اقتصادی بالایی و 

همچنین اشتغال زایی به همراه داشته است.

شورای هماهنگی تشکل ها و نیروهای ولایی و انقلابی استان کرمان بیانیه ای 
درباره سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان منتشر کرد. به گزارش ایسنا، 
در این بیانیه آمده است:  پس از ماه ها انتظار، دولت مردمی و انقلابی آیت الله 
رئیسی در آخرین سفر دور اول استانی به دیار شهیدان سرافراز به ویژه شهیدان 
باهنر و سیدالشهدای مقاومت سردار حاج قاسم سلیمانی رسید و عطر خدمت 

در این سرزمین شهیدپرور جریان پیدا کرد.
با وجود فشردگی برنامه ها، گستردگی جغرافیای استان کرمان و طوفان شن 
حضور جهادی آیت الله رئیسی در محروم ترین روستاهای جنوب و شرق استان، 
بررسی مشکلات روستائیان و سیل زدگان و دیدارهای مردمی در شهرستان های 
کرمان، جیرفت و بم  نشان از شخصیت و منش متفاوت ایشان با دیگران دارد که 

نشان از یک دولت مکتبی، انقلابی و مردمی است.
حضور هیئت همراه از جمله وزرا و اعضای هیئت دولت در  شهرستان های استان 
پهناور کرمان و ملاقات صمیمی با اقشار مختلف جامعه و بررسی مشکلات آنها 

نشان از روحیه بالای دولت مردان برای خدمت به مردم است.
استان زرخیز کرمان با استعدادهای کشاورزی، معدنی، صنعتی و گردشگری 
متاسفانه از فقر، بیکاری و محرومیت رنج می برد و آیت الله رئیسی در شورای 
اداری بیان کرد: »فقر و بیکاری شان استان کرمان نیست«، لذا با ورود دولت 
جهادی و پیگیری های مجدانه و موثر ایشان به فقرزدایی، رفع بیکاری و احقاق 
حقوق مردم از صنایع و معادن و تذکر به مدیران ذیربط در انجام مسئولیت های 
اجتماعی خویش و تاکید به همه مدیران بر انجام  تلاش جهادی و دستور رفع 
مشکل آب در این استان پهناور امتنان و رضایت مردم قدرشناس دیار کریمان 

را به همراه دارد.

وزیر اقتصاد در شورای اداری سیرجان:

گل گهر در حوزه مسئولیت های اجتماعی موفق عمل کرده است
بیانیه شورای هماهنگی نیروهای ولایی و 

انقلابی استان کرمان از سفر دولت

رئیس جمهور در نشست خبری پایان سفر خود به 
استان کرمان خبر داد

تفویض اختیار به کرمان برای 
فعال کردن معادن

معاون رییس جمهور: اعتبارات 
حوزه آسیب های اجتماعی 
زنان در کرمان کافی نیست

خبر

در زمان برداشت هر محصول کشاورزی دلالان که اکثر غیر بومی هستند حاضر می شوند و قیمت 
محصولات مختلف را به صورت هماهنگ آنقدر پایین می آورند که قیمت محصول زیر قیمت تولید 
می شود و در نهایت دولت ورود می کند و محصولات را به صورت توافقی و با قیمتی که کشاورز 

ورشکست نوشت و سودی هم به جیبش نرود خریداری می کند.

هر
س: م

عک

کاغذ استان
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خبرخبر

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل گفت: 
خرید و فروش برنج متوقف شده است و 
حتی فروشگاه های زنجیره ای نیز برای 
خرید و دپو محصول ورود نکردند چرا که 
این باور شکل گرفته است که قیمت ها 
بالاست، باید ریزش کند و به زیر کیلویی 

8۰ هزار تومان برسد.
حسن تقی زاده در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این ادعای 
مطرح شده که برخی از فروشندگان برنج 
آرد برنج های طارم را در برنج هایی مانند 
شیرودی می ریزند و آنها را با نرخ بالا 
عرضه می کنند آیا چنین ادعایی با واقعیت 
همخوانی دارد؟ گفت: ۹۰درصد مردم 
توانایی تشخیص نوع برنج را ندارند اما 
پاشیدن آرد برنج موضوعی است که برای 
من تازگی دارد و تا به امروز ندیده ایم 

شخصی اقدام به این کار کند.
وی ادامه داد: مخلوط کردن ارقام برنج 
اتفاق تازه ای نیست و سال هاست که این 
تخلف از سوی برخی فروشندگان سودجو 
انجام می شود از این رو همواره به مردم 
توصیه می شود که برنج را از واحدهایی 

شناخته شده خریداری کنند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه برنج 
خارجی را با نام برنج ایرانی در بازار عرضه 
می کنند، افزود: قیمت برنج خارجی 
کیلویی 3۰ هزار تومان و برنج طارم نیز 
۱۱۰هزار تومان است این فروشندگان بعد 
از مخلوط کردن برنج داخلی و خارجی و 
ریختن برنج خارجی در گونی طارم آنها را 
با قیمتی مابین این دو نرخ به عنوان مثال 
کیلویی 6۰هزار تومان بفروش می رسانند.
رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره 
به نرخ انواع برنج در بنکداری شهرهای 
شمالی، اذعان کرد: طارم و هاشمی 
کیلویی 87 هزار تومان، شیرودی کیلویی 
55 هزار تومان، ندا کیلویی 5۰ هزار تومان 
و فجر کیلویی 6۰هزار تومان بفروش 
می رسد.این نرخ ها در بنکداری شهرهای 
شمالی است و بنکداری تهران می تواند بر 

این قیمت ها 3 درصد سود در نظر بگیرد.

وزیر اقتصاد: در 
تلاشیم سال آینده 

خاتمه  فشار اقتصادی 
بر مردم باشد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه از این به بعد 
باید به فکر پایین آوردن نرخ تورم و 
کاهش فشار اقتصادی به مردم باشیم، 
گفت:  امیدواریم به نحوی عمل کنیم 
که در سال آینده شاهد خاتمه فشارها 

باشیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم »سید 
احسان خاندوزی« در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در مازندران، ضمن تسلیت 
ایام محرم اظهار کرد: بعد از اینکه 
دولت برنامه های اصلاحی مربوط به 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را در اردیبهشت و 
خرداد ماه اجرایی کرد، بیشتر زمان در 
ستاد اقتصادی دولت صرف پیگیری این 
برنامه بلندمدتی می شود که در سند 

تحول دولت سیزدهم ثبت و درج شد.
وی با بیان اینکه از این به بعد باید به 
فکر پایین آوردن نرخ تورم و کاهش 
فشار اقتصادی به مردم باشیم افزود: 
امیدواریم به نحوی عمل کنیم که در 
سال آینده شاهد خاتمه فشارها باشیم. 
در کنار مدیریت مسئله کنترل نوسان و 
فشارهای تورمی، توجه به مسئله رونق 
درآمد خانواده ها که مسیر گنگی را طی 

می کند، پیگیری خواهد شد.
خاندوزی تصریح کرد: برای کمک 
به فعالان اقتصادی باید زمینه 
تسهیل گری با هزینه پایین تری را 
ایجاد کنیم تا بتوانند مجموعه های 
بزرگ اقتصادی را مدیریت کنند و 
با این رویکرد مسئله بازگرداندن 
توانمندی و اختیارات به اقتصاد کشور 
با هدف کمترین مراجعه مدیران 
منطقه ای به پایتخت در دستور کار 

قرار دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به تأکید به دبیر شورای هماهنگی 
بانک های دولتی کشور، عنوان کرد: 
اینکه اختیارات بالاتری به استان ها 
برای تصمیمات داده شود مورد تأکید 

ما بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
تلاش داریم مسیرهای معیوب گذشته 
را احیا کنیم که زمان بر است و تلاش 
می کنیم که به سرعت اقدامات 
تسهیل گرانه را انجام دهیم و در این 
مسیر از امکانات و فرصت های موجود 
استفاده کنیم. هدف این است که در 
جریانات اقتصادی سهم استان ها را 

پررنگ تر ببینیم.

به دنبال دستور رییس جمهور، از اوایل ماه 
جاری شمارش معکوس برای واگذاری 
زمین های مازاد دولتی به طرح نهضت 
ملی مسکن آغاز شده و مهلت نهایی تا 
پایان شهریور خواهد بود؛ در این راستا 
روزگذشته تفاهم نامه ای بین وزارت راه و 
شهرسازی با سازمان ثبت اسناد منعقد شده 
که به گفته رستم قاسمی خیلی می تواند 
در سند خوردن زمین ها به نام وزارت راه و 

شهرسازی کمک کند.
به گزارش ایسنا، الحاق اراضی مازاد ادارات 
دولتی به پروژه نهضت ملی مسکن، یک گام 
به اجرا نزدیک تر شد. بر اساس تفاهم نامه ای 
که روز ۲۲ مردادماه ۱۴۰۱ بین سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور با وزارت راه و 
شهرسازی در موضوع قانون حدنگار منعقد 
شده، در صورت استنکاف دستگاه های 
دولتی از در اختیار قرار دادن زمین های 
خود به طرح جهش تولید و تامین مسکن، 
سازمان ثبت می تواند آنها را به نام وزارت راه 

و شهرسازی سند بزند.
رییس جمهور در جلسات شورای عالی 
مسکن بارها به تکلیف دستگاه ها و ادارات 
دولتی مبنی در واگذاری زمین های مازاد 
خود به طرح نهضت ملی مسکن تاکید کرده 
و  است. اما تا اوایل تیرماه فقط ۴ درصد این 
اراضی واگذار شد. به نظر می رسد مادامی 
که فشاری روی دستگاه ها نباشد تمایلی به 

واگذاری زمین های خود ندارند.
به  دنبال مقاومت  دستگاه ها رئیس جمهور 
اوایل مردادماه ۱۴۰۱ به تمام دستگاه های 

دولتی دستور داد تا وضعیت زمین ها حداکثر 
تا پایان شهریورماه تعیین تکلیف شود، اگر 
واگذاری صورت نگیرد سازمان ثبت به 
صورت یک طرفه سند زمین های مربوطه را 

به نام وزارت راه و شهرسازی صادر می کند.
آن طور که رستم قاسمی ـ وزیر راه و 
شهرسازی گفته است با وجود صراحت 
قانون جهش تولید و تامین مسکن در 
خصوص واگذاری زمین های دولتی به این 
پروژه، دستگاه های دولتی با استناد به قوانین 
دیگر از اجرای این تعهد استنکاف می کنند 
و بخش کمی  از این موضوع اجرایی شده 
است. حتی در قانون تصریح شده چنانچه 
مسئولان ذیربط در وزارت راه و شهرسازی 
پیگیری های لازم را در این خصوص انجام 
ندهند، جرایمی برایشان پیش بینی شده 

است.
به هر جهت بنا به گفته ی رستم قاسمی، 
تاکنون برای ۱.5 میلیون واحد مسکونی، 

زمین تامین شده و آماده بارگذاری است. 
اجرای این تعداد واحد شروع شده و اجرای 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی دیگر 
هم در نقاط مختلف کشور در دست بررسی 
است که انشاءالله بتوانیم به کمک سازمان 
ثبت اسناد و املاک، سندها را بگیریم و 

بتوانیم کمبودمان را جبران کنیم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دستور 
رئیس جمهور برای تعیین تکلیف زمین های 
مورد نیاز برای ساخت ۴ میلیون واحد 
مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن تا 
پایان شهریور، درباره تاثیر انعقاد تفاهم نامه 
با سازمان ثبت اسناد در تسریع در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: اجرای این 
تفاهمنامه خیلی می تواند در اجرای قانون 
جهش تولید مسکن به ما کمک کند و 
سندها به نام وزارت راه و شهرسازی صادر 
شود و ما هم بتوانیم آنها را در اختیار مردم 

قرار دهیم.

آیین امضا تفاهم نامه همکاری مشترک میان سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت راه و شهرسازی با 
حضور رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و 

وزیر راه و شهرسازی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، حسن بابایی در این مراسم اظهار 
کرد: طرح نهضت ملی مسکن از راهبردهای کلان 
دولت مردمی است و از اقدام سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور تسهیل و تسریع صدور اسناد برای طرح 
نهضت ملی مسکن در امتداد نهضت خدمت رسانی 

دوران تحول و تعالی قوه قضاییه است.
وی افزود: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به منظور 
تکمیل بانک اطلاعات زمین و تحقق طرح نهضت 
ملی مسکن به وزارت راه و شهرسازی کمک می کند؛ 
باتوجه به اینکه عمده مدیریت زمین در اختیار 

وزارتخانه راه است.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به 
سازمان های ثبت اسناد در تمامی استان ها دستور 
داد که به تبصره ۱ ماده ۱۰ قانون جهش تولید 

مسکن عمل کند.
تبصره ی ۱ ماده ۱۰: )چنانچه دستگاه های موضوع 
این ماده ظرف ۲ ماه از تاریخ درخواست وزارت راه 
و شهرسازی نسبت به واگذاری و تحویل زمین و 
تسلیم اسناد و مدارک آن اقدام نکنند، ادارات ثبت 
اسناد و املاک موظفند به درخواست وزارت راه و 
شهرسازی، ظرف یک ماه به ترتیب یاد شده، اقدام و 
سند مالکیت جدید را به نام دولت با نمایندگی وزارت 

راه و شهرسازی صادر نمایند.(
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار 
کرد: در بسیاری از اراضی که جزو بافت شهری قرار 
گرفته اند ولی هنوز سندی برای آن ها صادر نشده 
است لازم است که در اسرع وقت نسبت به صدور 

سند اقدام شود. بابایی بیان کرد: سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور نسبت به بافت های فرسوده مکلف است 

اسناد را به نام وزارت راه و شهرسازی منتقل کند.
وی در ادامه گفت: صدور سند برای تمامی 
فرودگاه های کشور را در دستور کار قرار می دهیم و در 
تفاهم نامه  نیز این مسئله را قید می کنیم؛ همچنین 
در خصوص بحث زمین خواری و جرایمی که در مورد 
زمین انجام می شود، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور مکلف است که با همکاری دستگاه ها نسبت 
به مستندسازی صدور سند مخصوصاً اراضی دولتی 

اقدام کند.
بابایی اظهار کرد: امیدواریم که انعقاد این تفاهم نامه 
گام بلند در راستای تثبیت و مستندسازی اراضی 
دولتی باشد همچنین جلسات به صورت فصلی 

تشکیل و گزارش هایی ارائه شود.
وی در ادامه گفت: امیدواریم در آینده نزدیک نسبت 
به صدور ۴۰۰ هزار ملکی که سندی برای آن صادر 

نشده است، اقدامات صورت بگیرد.

قاسمی در این مراسم اظهار کرد: پرونده های 
سنگینی در زمینه زمین وجود دارد که باید حل 
شود به طوری  که ۴6 هزار پرونده در دادگاه های 
کشور مرتبط با اختلاف ملکی است، لذا خواستاریم 
که سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در خصوص 
نهضت ملی مسکن به وزارت راه و شهرسازی کمک 
ویژه ای کند. وزیر راه و شهرسازی افزود: تفاهم نامه 
همکاری مشترک میان سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و وزارت راه و شهرسازی، بحث حدنگار که جزو 
ضروریات کشور است را به دنبال دارد همچنین 
نهضت ملی مسکن نیز در این تفاهم نامه مطرح 
شده تا زمین های مورد نیاز در اختیار وزارت راه و 

شهرسازی قرار گیرد.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: امیدوارم با کمک 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بتوانیم وضع 
زمین های متعلق به راه و شهرسازی را مشخص کنیم. 
قاسمی در پایان از قوه قضاییه به دلیل همکاری در 

حوزه زمین نیز تشکر کرد.

طیامضایتفاهمنامهوزارتراهوسازمانثبتفرودگاههایکشورسنددارمیشوند
اراضی دستگاه های دولتی که زمین ندهند به نام وزارت راه سند می خورد

گزارش ها نشان می دهد که دولت روحانی، پروژه های ملی و استانی 
زیادی را در مراحل پایانی کار و حتی آماده افتتاح به دولت سیزدهم 
تحویل داد، اما دولت سیزدهم در ۱۲ ماه فعالیت خود این پروژه ها را 
افتتاح نکرده است. به گزارش خبرآنلاین، برای نمونه وزیر وقت راه 
در تیرماه سال۱۴۰۰ گفته بود »امیدواریم تا ۲ ماه آینده 7۰ کیلومتر 
باقیمانده پروژه راه آهن سنندج - همدان را افتتاح کنیم تا به زودی شاهد 
به صدا در آمدن بوق قطار در ایستگاه صلوات آباد سنندج باشیم و تلاش 
ما این است تا پایان سال ۱۴۰۰ بتوانیم ۲۰۰ کیلومتر راه روستایی را در 
کردستان به بهره برداری برسانیم.« اما پس از گذشت یک سال، رستم 
قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در جریان سفر به استان کردستان، از 
پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه راه آهن همدان به سنندج خبر داد و گفت: 
»تمام سعی خود را خواهیم کرد که این پروژه در سریع ترین زمان 
ممکن به بهره برداری برسد.« به گفته او، »پیش بینی لازم برای تکمیل 
ایستگاه هایی که در مسیر قرار دارند، صورت گرفته و برای تکمیل 
راه آهن همدان به سنندج بیش از هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در نظر 
گرفته ایم.« در موردی دیگر، پروژه قطار تبریز – بستان آباد است که 
بیش از ۹8 درصد پیشرفت فیزیکی دارد؛ اگرچه شنیده ها حاکی از آن 
است که مسئولان وعده جدیدی برای افتتاح این پروژه در هفته دولت 
امسال داده اند.برخی از کارشناسان در شرایط کنونی، از احتمال سیاسی 
شدن پروژه های عمرانی سخن می گویند؛ تا جایی که دولت سیزدهم 
پروژه های به ثمر رسیده دولت روحانی را با تصمیمی غیرکارشناسی 
رها کرده یا افتتاح آنها به گذشت زمان موکول شده تا به عنوان نتیجه 
تلاش دولت سیزدهم مورد بهره برداری تبلیغاتی قرار گیرند؟ مهدی 
پازوکی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در 
این خصوص می گوید: اگر دولت در افتتاح پروژه هایی که تمام شده تعلل 
می کند، به طور قطع می تواند موضوع سیاسی باشد. وی می افزاید: من 
در یک کلام می دانم که اگر پروژه ای تمام شده و دولت افتتاح نمی کند، 
آن هم پروژه هایی که پول های بسیاری بابت آنها خرج شده، اقدام 

نابخردانه ای است.

بی پولی یا گروکشی سیاسی

چرا پروژه های تمام شده
 افتتاح نمی شود؟

خرید و فروش برنج 
متوقف شده است
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معاون سازمان امور مالیاتی به مدیران کل امور مالیاتی دستور داد تا 
ظرف یک ماه نسبت به بررسی و در صورت تأیید، استرداد مالیات و 
عوارض ارزش افزوده صادرکنندگان اقدام کنند. به گزارش ایسنا، در 
بخشنامه  معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی به مدیران 
کل امور مالیاتی آمده است: در راستای اجرای ماده 8 قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ماده ۱۲ ضوابط اجرایی سیاست های ارزی مصوب 
مهر ماه ۱۴۰۰ ابلاغی معاون اقتصادی ریاست جمهوری و تکریم 
صادرکنندگان، ظرف یک ماه نسبت به بررسی و در صورت تأیید، 

استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده صادرکنندگان اقدام کنند.

دستور سازمان مالیاتی به مدیران:
مالیات صادرکنندگان 
را یک ماهه برگردانید

اگرچه وزارت راه و شهرسازی همچنان بر ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن با متری ۴.5 میلیون تومان 
اصرار دارد اما بعضا زمزمه هایی مبنی بر احتمال افزایش 

رقم قراردادها به گوش می رسد.
به گزارش خبرنگار مهر، یکی از اصلی ترین تفاوت های 
نهضت ملی مسکن با مسکن مهر، در نحوه محاسبه 
هزینه ساخت آن است؛ در مسکن مهر همه چیز از قبل 
مشخص بود و با نرخ ثابتی پیمانکاران موظف به تکمیل 

واحدهای ساخته شده بودند.
اما در نهضت ملی مسکن به دلیل تورمی که در بخش 
ساخت و ساز و همچنین نهاده های ساختمانی وجود 
دارد، قرار نیست با نرخ ثابتی این پروژه ها به اتمام برسد 
بلکه قراردادها به نحوی است که بر اساس تعدیل های 
سه ماهه سازمان برنامه و بودجه، در پایان دوره ساخت، 

به رقم اولیه قرارداد اضافه می شود.
معاون وزیر راه: هزینه نهضت ملی

 مسکن متری 6 میلیون است
در حال حاضر هزینه هر متر مربع ساخت و ساز بدون در 
نظر گرفتن تعدیل های اعلامی سازمان برنامه و بودجه، 
۴ میلیون و 75۰ هزار تومان است. هر چند که علیرضا 
جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید، رقم قراردادهای نهضت ملی 
مسکن را بر اساس نرخ تعدیل سه ماهه سوم ۱۴۰۰، 

متری 6 میلیون تومان عنوان می کند.
با این حال تشکل های فنی مهندسی نسبت به 
نرخ های تعدیل اعلامی سازمان برنامه و بودجه برای سه 
ماهه سوم و چهارم ۱۴۰۰، انتقاد دارند و آن را در مواردی 
که افزایشی بوده، در مقایسه با نرخ تورم و افزایش 57 
درصدی دستمزد کارگران، عملًا منفی می دانند و در 
مواردی هم عملًا نرخ تعدیل های جدید را کاهشی 

عنوان می کنند.
این در حالی است که گفته می شود 5۰ تا 7۰ درصد 
هزینه های مسکن را زمین تشکیل می دهد که با 
حذف قیمت زمین در نهضت ملی مسکن و محاسبه آن 
به صورت اجاره ۹۹ ساله که در عمل، به معنی رایگان 
بودن زمین است، بخش مهمی از هزینه های ساخت و 

ساز کسر می شود.
وزیر راه: تورم نهاده های ساختمانی سبب شد 

تا درخواست افزایش وام نهضت ملی مسکن را 
مطرح کنیم

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی اخیراً در یک برنامه 

زنده تلویزیونی با اشاره به تورم موجود در نهاده های 
ساختمانی اعلام کرد از شورای پول و اعتبار درخواست 
کرده ایم تا با افزایش تسهیلات نهضت ملی مسکن از 

۴5۰ به 7۰۰ میلیون تومان در تهران، موافقت کند.
به گفته رستم قاسمی، در نهضت ملی مسکن برای 
واحد ۱۰۰ متری با احتساب هزینه تمام شده ساخت 
هر متر ۴.5 میلیون تومان، درخواست وام ۴5۰ میلیون 
تومانی کرده بودیم که با آن موافقت شد اما با تورمی 
که در نهاده های ساختمانی پیش آمده، هزینه ساخت 

هر متر افزایش یافته است.
وزیر راه و شهرسازی همچنین می گوید بر اساس اعلام 
دیوان محاسبات کشور، کمتر از 8.5 درصد برنامه طرح 
اقدام ملی مسکن که در دولت یازدهم پایه گذاری شد، 
به مرحله اجرا و پیشرفت فیزیکی رسید؛ از سوی دیگر 
وزارت راه و شهرسازی از آغاز به ساخت حدود یک و نیم 
میلیون واحد مسکونی در دولت سیزدهم خبر داده است 
که به معنای این است که بخش اعظم قراردادهای 
ساخت مسکن، در این دولت و با همان متری ۴.5 
میلیون تومان با انبوه سازان یا دیگر سازندگان به امضا 
رسیده است. هر چند که برخی از سازندگان مسکن 
این ارقام را نپذیرفته اند اما بخش مهمی از انبوه سازان، 
با محاسبات سازمان برنامه و بودجه همراهی کرده اند.
این در حالی است که تا کنون معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی از اعلام هزینه نهایی تمام شده 
واحدهای نهضت ملی مسکن طفره رفته و آن را به اتمام 

پروژه موکول کرده است.
معاون مسکن وزارت راه: قیمت تمام شده ساخت 

به آیتم های متعددی بستگی دارد
محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی در آخرین روز تیرماه امسال در یک برنامه 
زنده تلویزیونی درباره مبلغ آورده متقاضیان در طرح 
نهضت ملی مسکن و قیمت تمام شده که محل سوال 
بسیاری از شرکت کنندگان در این طرح است، گفت: 
مبلغ آورده برای هر دهک متفاوت است، دهک های اول 
تا سوم که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی بوده 
و حدود 8۰۰ هزار خانوار هستند، فقط ۲۰ درصد آورده 
اولیه را باید تأمین کنند و 8۰ درصد هزینه با پرداخت 

تسهیلات دولتی برای آنها محقق خواهد شد.
وی ادامه داد: برای دهک های متوسط حدود 55 درصد 

هزینه تمام شده از طریق تسهیلات انجام می شود.
وی ادامه داد: قیمت تمام شده ساختمان نیز به بسیاری 
از مسائل بستگی دارد و دولت در تأمین زمین، سود 

تسهیلات، یارانه انشعابات با هدف کاهش قیمت نهایی 
ساخت کمک می کند.

به گفته محمودزاده آورده اولیه متقاضیان در استان های 
مختلف با توجه به تراکم ساختمان، زیربنا، زمان آغاز 

ساخت متفاوت است.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید: فعلًا 
ملاک ما نرخ تعدیل های سه ماهه دوم 1۴00 است

علیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید نیز به خبرنگار مهر 
گفت: هنوز قراردادهایی که به امضا می رسد، بر اساس 
نرخ تعدیل سه ماهه دوم ۱۴۰۰ است و نرخ های تعدیلی 
که سازمان برنامه و بودجه برای سه ماهه سوم و چهارم 
اعلام کرده، ملاک قراردادهای نهضت ملی مسکن 
نیست.  وی تأکید کرد: با این حال معاونت مسکن و 
ساختمان مسئول ابلاغ رقم قراردادهای نهضت ملی 
مسکن به دستگاه های تابعه وزارت راه و شهرسازی است 
و تا کنون این معاونت رقم جدیدی به ما اعلام نکرده 

است تا در قراردادها با سازندگان لحاظ کنیم.
مرکز آمار: تورم نهاده های ساختمانی؛ ۴3 درصد

در حالی که سازمان برنامه و بودجه همچنان آخرین 
نرخ تعدیلی که اعلام کرده، به سه ماهه های سوم 
و چهارم سال ۱۴۰۰ برمی گردد، اما مرکز آمار ایران 
در گزارشی که اخیراً از تورم بهار ۱۴۰۱ نهاده های 
ساختمانی منتشر کرده، تورم نقطه به نقطه نهاده های 
ساختمانی در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته را 
۴3.۴ درصد اعلام کرده است. این مرکز تورم فصلی 
نهاده های ساختمان های مسکونی در بهار ۱۴۰۰ نسبت 
به زمستان سال ۱۴۰۰ را برای شهر تهران ۲6.3 و برای 

کل کشور ۲3.3 درصد برآورد کرده است.
کانون انبوه سازان: نرخ های تعدیل سازمان برنامه 

را می پذیریم
فرشید پورحاجت عضو هیئت مدیره کانون سراسری 
انبوه سازان مسکن در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره 
هزینه تمام شده ساخت نهضت ملی مسکن اظهار کرد: 
سازمان برنامه و بودجه یک قرن است که نرخ های 
تعدیل پروژه های عمرانی و مسکونی را بر اساس 
شاخص هایی اعلام می کند که اقدام مناسبی است.

وی افزود: یک تفاوت مسکن مهر با نهضت ملی مسکن 
در این است که در مسکن مهر، نرخ ها مقطوع بود و 
باید پیمانکاران بر اساس همان نرخ ها کل پروژه را به 
اتمام می رساندند. اما در نهضت ملی مسکن از ظرفیت 
سازمان برنامه و بودجه در محاسبه هزینه ها و رخ گذاری 

پروژه های مسکونی برای اولین بار استفاده شد.
فعال صنعت ساختمان با بیان اینکه در یک دهه اخیر 
تکانه های اقتصاد کلان سبب ایجاد تورم شدید در 
بخش مسکن شد، گفت: علی رغم اینکه هم تورم 
عمومی داشتیم و هم در نهاده های ساختمانی تورم 
داشتیم، اما سازمان برنامه و بودجه نرخ تعدیل سه 
ماهه های سوم و چهارم را منفی اعلام کرده بود. وی با 
تأکید بر اینکه در بلندمدت تورم مسکن داریم یادآور 
شد: در سال جاری دستمزدها 57 درصد رشد کرد 
که یکی از اصلی ترین نهاده های تولید مسکن است؛ 
پافشاری وزارت راه و شهرسازی بر اعلام نرخ هایی 
که در حال حاضر به عنوان هزینه تمام شده ساخت 
مسکن از سوی این وزارت خانه اعلام می شود، تبعاتی 
خواهد داشت که در آینده آن را مشاهده خواهیم کرد.

تخممرغشانسیطرحنهضتملیمسکن
سقفی برای هزینه ساخت مسکن در نظر گرفته نشد

هر
  م

س:
عک

رئیس سازمان توسعه تجارت در خصوص واردات خودرو با رمز ارز گفت: 
آئین نامه واردات خودرو باید ابلاغ شود و بعد از آن سازوکار واردات خودرو 
مشخص خواهد شد اما فعلًا در رابطه با واردات خودرو با رمز ارزها موضوعی 

مطرح نشده است.
»علیرضا پیمان پاک« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در 

خصوص واردات کالا با رمز ارز رسمی که از پایان شهریور اجرایی خواهد شد، گفت: آن دسته از افرادی 
که مجوز رسمی رمز ارز دارند می توانند نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند. البته عمومیت این موضوع 

از پایان شهریورماه اجرایی خواهد شد.
وی با اعلام اینکه در حال حاضر چند مجموعه که مجوز رسمی رمز ارز داشتند به صورت مقدماتی برای 
خود کالا وارد کرده اند، افزود: اینکه چه کالایی و از کدام کشور بوده به دلیل محرمانه بودن اعلام نخواهد 

شد اما در مجموع ثبت سفارش واردات به میزان ۱۰ میلیون دلار از طریق رمز ارز انجام شده است.
رئیس سازمان توسعه تجارت اضافه کرد: از پایان شهریورماه آن دسته از افرادی که مجوز رسمی رمز 

ارز دارند، می توانند به صورت عمومی از طریق سامانه به صورت اتوماتیک واردات کالا را انجام دهند.

واردات خودرو با رمز ارز

بانک مرکزی اعلام کرد: با بانک هایی که طی سالیان گذشته در موضوع 
بدهکاران کلان بیش  از حد به افراد وام داده اند، برخورد می کند.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، این بانک از معرفی بانک ها و افرادی که 
در سال های گذشته به کرات به افراد مرتبط با خود وام داده اند، به هیات انتظامی بانک ها معرفی 

می کند. 
بر اساس تعاریفی که در سامانه سمات بانک مرکزی انجام شده افراد متخلف )بدهکاران کلان( 
نیز دیگر نمی توانند تسهیلات جدیدی دریافت کنند و تسهیلات قبلی را هم باید در یک برنامه 

زمانی مشخص تسویه کنند.
بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای نخستین  بار در 3۱ فروردین ماه لیست ابر بدهکاران 

بانک های دولتی و خصوصی را منتشر کرد. 
رئیس کل بانک مرکزی پیش از این نیز اعلام کرد که از این پس لیست بدهکاران بانکی در پایان 

هر فصل به روزرسانی می شود.

بانک مرکزی اعلام کرد:
برخورد با بانک هایی که بیش از حد به اشخاص

قیمت سکه طرح جدید روزگذشته )شنبه، ۲۲ مردادماه( با  مرتبط با خود وام داده اند
۲۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، 

۲۰ مرداد ماه(، ۱۴ میلیون و 6۰۰ هزار تومان معامله شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در ساعت ۱۴ 

امروز ۱۴ میلیون و 6۰۰ هزار تومان دادوستد شد.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱3 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.

همچنین روز گذشته نیم سکه هشت میلیون تومان، ربع سکه پنج میلیون تومان و سکه 
یک گرمی سه  میلیون تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱8 عیار به یک میلیون و 3۴3 هزار 
تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و 8۲۰ هزار تومان شد.

قیمت اونس جهانی طلا در بازارهای جهانی با ۱7 دلار افزایش به یک هزار و 8۰۴ دلار 
و پنج سنت رسید.

سکه 200 هزار تومان ارزان شد

سکهبانکواردات

کاغذ اقتصادی
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»پیروز« برای اولین بار 
خاک را لمس کرد

بر اساس تصاویر منتشر شده در فضای مجازی »پیروز« - تنها 
توله یوز باقی مانده از »ایران« و »فیروز« - برای اولین بار 

خاک را در شرایط اسارت لمس کرد.
به گزارش ایسنا، پیروز تنها توله یوز باقی مانده از »ایران« 
و فیروز« که در شرایط تکثیر در اسارت ۱۱ اردیبهشت ماه 
سال جاری به روش سزارین به دنیا آمده است، روز جمعه )۲۱ 
مردادماه( و پس از سه ماه از تولد، برای اولین بار در فضای 
باز قرار گرفت، زیر نور خوشید خاک را لمس کرد و از آب 

روان نوشید.
براساس گفته های غلامرضا ابدالی - سرپرست دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات  وحش - سازمان حفاظت محیط زیست در حال 
آماده سازی سایت فضای باز در پارک پردیسان برای آشنایی 
»پیروز« با نور آفتاب و هوای فضای باز در حال آماده سازی 
سایتی در پارک پردیسان بودند که تا شش ماهگی در این 
سایت رشد کند سپس او را مهر یا اوایل آبان ماه به زیستگاه 

اصلی خود یعنی سایت توران در سمنان منتقل کنند.
به گفته علیرضا شهرداری - یوزبان توله یوز سوم - »پیروز«  
یک یوز تکثیر در اسارت سزارین شده است که کنار مادر خود 
نیست و از لحظه اول با دست و به صورت قطره ای شیر خورده 
است. »پیروز« با مشکلات فراوان که حتی هنوز نگرانی های 
زیادی را به همراه دارد حتی اگر به صورت طبیعی به دنیا آمده 
بود و در کنار مادر شیر مادر را می خورد، هرگز قرار نبوده و 
نیست که به طبیعت آزاد بازگردد و در طبیعت آزاد زندگی 
کند. »پیروز« و سایر یوزهایی که در اسارت هستند  باید حتما 
دست آموز باشند و آموزش ببینند و هیچ ترسی از انسان 

نداشته باشند.

جداسازی دانش آموزان "نخبه" 
امری غیر تربیتی است

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در 
آموزش ابتدایی به دنبال تربیتی هستیم که متناسب با 

اقتضائات کودکی باشد.
به گزارش ایسنا، رضوان حکیم زاده در نشست با روسا 
و معاونین آموزش ابتدایی نواحی و مناطق اداره کل 
آموزش وپرورش استان گیلان با تسلیت ایام محرم و اشاره به 
اینکه قیام امام حسین)ع( مانند کلاس فشرده تاریخ و منظومه 
بزرگ هستی است، افزود: با دقت در آثار تربیتی به خود 
می بالیم که دوستدار اهل بیت هستیم و باید از فرصت هایی 
که در زندگی در اختیار ما قرار داده  شده است درست استفاده 
کنیم، همانند فیلسوف بزرگ شهید مطهری که با نوشتن 
کتاب های تربیتی فراوان در زمینه تربیتی درس های بزرگی 

را به ما آموخته است.
وی در ادامه اظهار کرد: برای این که دانش آموزان ما دوستدار 
امام حسین )ع( باشند و از یک شور به شعور و آگاهی برسند، 
نیازمند معرفت بیشتر هستیم و باید با زبان و داستان کودکانه 
بتوانیم دانش آموزانمان را با مشی و منش امام حسین )ع( در 
زندگی آشنا کنیم، زیرا بیشتر دانش آموزان  نسبت به عظمت 

واقعه عاشورا به عنوان کلاس فشرده تاریخ ارتباط دارند.
معاون آموزش ابتدایی با بیان این که مسئولیت مربی، جستجو 
و پژوهش و بررسی جهت شناساندن رفتارهای تربیتی به 
دانش آموزان است، خاطرنشان کرد: سیره امام حسین )ع(، 
معتبرترین منبع تربیتی است و با توجه به برداشت های 
آموزنده از این سیره و الگو، باید در آموزش ابتدایی، تربیت 
متناسب با اقتضائات کودکی باشد، لذا باید الگوهای مناسبی 
که دانش آموزان در تمام سنین از این منابع استفاده کنند، 

تولید شود.

زندگی  مهارت های  تخصصی  تیم  عضو 
در انجمن ازدواج و خانواده کشور با تاکید بر 
اهمیت ازدواج های صحیح و انتخاب همسر به 
دور از هیجان زدگی در تداوم زندگی مشترک و 
جلوگیری از طلاق، گفت: نمی توان ادعای عاشقی 
کرد و در عین حال نسبت به طرف مقابل هیچ 
تعهدی نداشت. اغلب جوانان ذوق، شوق، میل و 
کشش نسبت به طرف مقابل را با عشق اشتباه 
گرفته و بعضا بر همین اساس اقدام به ازدواج کرده 
و پس از فروکش کردن این احساسات متوجه می 

شوند انتخاب غلطی برای ازدواج داشته اند.
دکتر ربابه نوری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه بیشتر اوقات افراد درباره مفهوم "عشق" 
تصورات اشتباهی دارند، اظهار کرد: عشق یک 
هیجان و عاطفه ای است که وقتی انسانی را 
دوست داریم آن را تجربه می کنیم. در واقع 
وقتی فردی را دوست داریم به او جذب شده و 
این کشش همراه با احساسات خوب و خوشایند 

است.
این هیات علمی دانشگاه خوارزمی همچنین این 
را هم گفت که "عشق" در عین حالی که یک 
"هیجان" است، نوعی "نیاز" هم محسوب می 
شود و به هنگام تجربه آن هورمون های خاصی 

در بدن ترشح می شود.
به گفته این روانشناس، انسان به طور طبیعی 
نیازمند دوست داشتن دیگران و دوست داشته 
شدن از سوی دیگران است و از این رو افراد حتی با 
ضربه های عشقی فراوان می توانند بارها عاشق 

شده و این احساس را مجددا تجربه کند.
"عشق" چیست؟

 وی با تاکید بر اینکه عشق  پدیده ای نیست که 
بتوان به سادگی از کنار آن عبور کرد چراکه ریشه 
فیزیولوژیک دارد، درباره مفهوم "عشق" توضیح 
داد: "اریک فروم" )روانکاو آمریکایی- آلمانی تبار( 
معتقد است انواع عشقی که انسان ها به یکدیگر 
نثار می کنند )به اصطلاح عشق های برادرگونه( 
نظیر عشق مادر و فرزند و یا عشق دو هم نوع 
به یکدیگر "عشق عام" محسوب می شوند. از 
نظر اریک فروم "عشق عام" باید دارای چهار 
مولفه "فهم و درک"، "احترام"، "اعتماد" و "تعهد 
و مسئولیت پذیری" نسبت به طرف مقابل باشد و 
افراد نمی توانند ادعا کنند عاشق فردی شده اند 
در حالی که در رابطه خود با دیگران این چهار 

مولفه را رعایت نمی کنند.
عضو تیم تخصصی مهارت های زندگی در انجمن 
ازدواج و خانواده کشور در ادامه سخنان خود 

به نظریه  "استرنبرگ" )روانشناس آمریکایی(  
درباره "عشق جنسی" نیز اشاره و تصریح کرد: 
این نظریه برای عشق سه بعد را در نظر می گیرد 
که به آن نظریه "مثلثی عشق" نیز می گویند. در 
این نظریه عشق دارای سه مولفه "صمیمیت"، 
"شور و هیجان یا همان شهوت" و "تعهد" است. 
منطبق بر این نظریه اینکه زوجین در رابطه 
عاشقانه خود تا چه اندازه همانند دو رفیق علایق، 
صمیمیت و فعالیت های مشترک دارند و از انجام 
دادن این فعالیت های مشترک با یکدیگر لذت 
می برند، تا چه اندازه نسبت به یکدیگر ذوق و 
هیجان و میل با هم بودن دارند و تا چه اندازه 
نسبت به یکدیگر و رابطه مشترک تعهد دارند، 
بسیار مهم است. یک زوج باید با هم صمیمی 
و متعهد باشند و اشتراکاتی  داشته باشند تا این 

صمیمیت ایجاد شود.
بدون "تعهد" نمی توان

 ادعای "عاشقی" کرد
نوری با اشاره به اهمیت "تعهد" در یک رابطه 
عاشقانه، تاکید کرد: نقطه اشتراک دو نظریه یاد 
شده "تعهد" است. هم در نظریه "عشق عام" 
و هم در نظریه "عشق مثلثی" مولفه "تعهد" 
مشترک است و از این رو باید گفت نمی توان 
درباره "عشق" بدون وجود "تعهد" صحبت 
کرد و هیچ کس نمی تواند ادعای  عاشق بودن 
کند در حالی که نسبت به طرف مقابل هیچ 

تعهدی ندارد.
گاهی شور و هیجان نسبتبه طرف مقابل

 را با "عشق" اشتباه می گیرند
به گفته این روانشناس امروزه بسیار شایع است 
که افراد شور، شوق، هیجان و کششی نسبت به 
طرف مقابل را با "عشق" اشتباه می گیرند و تصور 
می کنند صرف داشتن شوق و هیجان در رابطه 
به معنای "عاشق" بودن است حال آنکه عشق 

بدون تعهد بی معنی است.
برای ازدواج وجود 

تمام ابعاد عشق لازم است
این هیات علمی دانشگاه خوارزمی تصریح کرد: 
بعضا جوانان تصور می کنند به صرف اینکه 
یک فرد را می بینند، ناگهان ذوق می کنند، 
قلبشان می کوبد و نفسشان بند می آید یعنی 
عاشق شده اند. این احساسات را معادل با عشق 
می دانند، بر اساس و به صرف همین احساسات 
نیز برای ازدواج اقدام می کنند، در حالی که این 

حس شوق و هیجان و کشش نسبت به طرف 
مقابل تنها یکی از ابعاد عشق است. برای ازدواج 
لازم است دیگر ابعاد عشق نیز وجود داشته باشد 
که مهم ترین آن تعهد است. افراد نمی توانند به 
کسی بگویند او را دوست دارند در حالی که نسبت 

به او متعهد نیستند.
»عشق« یا »احتیاج« 
به دوست داشته شدن

وی در پاسخ به این سوال که آیا می توان گفت 
افراد به دلیل احتیاج به دوست داشته شدن از 
سوی دیگران و یا نیاز به دوست داشتن دیگران، 
به اشتباه تصور می کنند عاشق شده اند؟، خاطر 
نشان کرد: این مورد بسیار وجود دارد. بسیار پیش  
می آید که ما عشق را تجربه نمی کنیم اما تصور 
می کنیم که عاشق شده ایم. شایع ترین آن نیز 
زمانی است که آن کشش، میل، شوق و هیجان 
را نسبت به فردی داریم و این احساسات را با 
"عشق" اشتباه می گیریم. چراکه این احساسات 
یک غریزه جنسی و زیربنای فیزیولوژیک دارند.

با در نظر گرفتن تمام
 ابعاد عشق برای ازدواج اقدام کنید

به گفته این روانشناس بسیاری از اوقات افراد 
صرفا بر اساس میل، کشش و ذوق و شوق که 
زیربنای فیزیوژیک دارند و بدون در نظر گرفتن 
سایر ابعاد عشق برای ازدواج اقدام کرده و زمانی 
که پس از ازدواج آن شور و هیجان فروکش می 
کند متوجه می شوند تصمیم و انتخاب درستی 

برای ازدواج نداشته اند.
تعریف مردم و روانشناسان 

از "عشق" متفاوت است
عضو تیم تخصصی مهارت های زندگی در 
انجمن ازدواج و خانواده کشور با بیان اینکه 
خیلی اوقات تعریف مردم از عشق با تعریفی 
که روانشناسان از عشق ارائه داده اند متفاوت 
است، یادآور شد: خیلی اوقات افراد از عشق 
حرف می زنند اما در حقیقت نمی دانند درباره 
چه سخن می گویند. بسیار پیش آمده افراد 
متاهل وارد روابط دیگری می شوند و در عین 
حال ادعا می کنند عاشق همسر خود هستند 
و به دلیل تنوع طلبی همزمان روابط دیگری را 
نیز پیش می برند، حال آنکه ادعای عشق بدون 
داشتن تعهد بی معنا است. خیلی از اوقات نیز 
وقتی مشکلی برای طرف مقابل پیش می آید 
فردی که ادعای عاشقی می کرد او را تنها می 
گذارد و یا در برخی موارد فرد مدعی عاشقی 
طرف مقابل را آزار می دهد و این اقدامات بر 

خلاف عشق واقعی است.
نوری در پایان سخنان خود توصیه کرد: در موارد 
یاد شده به اشتباه شور، شوق، ذوق و میل و 
کشش نسبت به طرف مقابل با عشق یکی در 
نظر گرفته می شود. ما باید مفهوم عشق را به 
درستی بشناسیم و بر اساس هیجان، کشش، 
میل، شور و ذوق صرف برای ازدواج اقدام نکنیم 

چراکه عشق واقعی نیاز به شناخت دارد.

فرمانده کل انتظامی کشور به نقش تاثیرگذار 
ژاندارمری در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: 
ژاندارمری، کمیته های انقلاب اسلامی و شهربانی 
باعث عزت، افتخار و سربلندی نیروهای مسلح و 

فراجا هستند.
به گزارش ایسنا سردار حسین اشتری در نشست 
صمیمانه با با پیشکسوتان و اعضای وابسته 
ژاندارمری سابق ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای والامقام و معزز انقلاب اسلامی، دفاع 
مقدس، شهدای عرصه نظم و امنیت، مدافعان 
حرم، درود و سلام بر روح بلند و ملکوتی امام راحل 
و آرزوی سلامتی و طول عمر با عزت برای مقام 
معظم رهبری امام خامنه ای عزیز "مدظله العالی" 
و عرض تسلیت به مناسب ایام سوگواری سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و 
7۲ تن از یاران باوفایش گفت: خدمت شما برادران 
عزیز و گرانقدرم که از پیشکسوتان ژاندارمری 
هستید و با رشادت و دلاورمردی در جهت حراست 

از امنیت کشور نقش آفرینی کرده اید، خیرمقدم 
عرض می کنم؛ حضور شما در این نشست و آن 
دسته از عزیزانی که به صورت ویدئو کنفرانسی 
در این محفل شرکت کرده اند، باعث افتخار است.

وی با بیان اینکه بایستی از صحبت های دلنشین، 
گرم و سراسر تجربه و خاطرات تلخ و شیرین شما 
عزیزان بهره مند شویم، ادامه داد: فراجا به واسطه 
گستردگی و تنوع مأموریت ها، وظایف سنگینی 
را برعهده دارد و به صورت شبانه روزی در حال 
خدمت رسانی به مردم شریف و شایسته ایران 
اسلامی است؛ امروز روند رو به جلو را در انتظامی 
کشور شاهد هستیم که این پیشرفت با قدرت، 
هوشمندی و تدبیر ادامه خواهد داشت و همه این 
ها به واسطه رشادت ها، دلاورمردی های شهدای 
جان برکف و نقش آفرینی پیشکسوتان و اعضای 

وابسته ژاندارمری سابق است.
نیروهای انسانی سرمایه ارزشمند فراجا

فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید براینکه امروز 

ارزشمندترین سرمایه فراجا نیروهای انسانی 
هستند، تصریح کرد: افتخار هر سازمان، نهاد 
و کشوری به سابقه و پیشینه خود است شما 
پیشکسوتان و اعضاء وابسته، افتخار فراجا هستید؛ 
کارکنان، خصوصا پیشکسوتان و اعضای وابسته 
هویت، شناسنامه و افتخار ما هستند از این رو 
ضرورت دارد که رشادت های شما بزرگمردان 
دلاور را چه در دوران دفاع مقدس، قبل و بعد از آن 

به نسل امروز جامعه انعکاس دهیم.
لزوم بهره بردن از تجربیات پیشکسوتان

سردار اشتری با اشاره به اینکه تلاش های 
مجاهدانه پیشکسوتان عزیز را ارج می نهیم، گفت: 
ژاندارمری، کمیته های انقلاب اسلامی و شهربانی 
سابق باعث عزت، سربلندی و افتخار نیروهای 
مسلح و فراجا هستند؛ نقش تاثیرگذار ژاندارمری 
در دوران دفاع مقدس برکسی پوشیده نیست و 
هرگز فراموش نخواهد شد، شما عزیزان ذخیره 
های ارزشمندی برای مجموعه انتظامی کشور 

هستید و ما نیز مدیون دلاورمردی های شما 
بزرگ مردان در صیانت از امنیت کشور هستیم.

فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر اینکه 
فداکاری های ایثارگرانه پیشکسوتان در دفاع 
جانانه از ایران اسلامی به عنوان سند افتخار 
برای ما است، عنوان کرد: ضرورت دارد در 
راستای پیشرفت روزافزون سازمان از تجربیات 
پیشکسوتان به عنوان نقشه راه و انتقال آن به نسل 

جوان بهره ببریم.
سردار اشتری همچنین گفت: لازم است برای بهره 
بردن از تجربیات پیشکسوتان کارگروهی تشکیل 
شود و تمامی تجارب این عزیزان در این کارگروه 
مطرح و در راستای استفاده بهینه از این تجربیات 
ارزشمند برای انجام مطلوب ماموریت های محوله 

برنامه ریزی دقیق و اصولی صورت بگیرد.
افزایش اعتماد مردم به فراجا

سردار اشتری در ادامه به جایگاه والای فراجا اشاره 
و خاطرنشان کرد: بر اساس نظرسنجی های معتبر 
افزایش اعتماد مردمی به فراجا را شاهد هستیم و 
این امر برای همه ما افتخار است؛ همچنین فراجا 
در میان دستگاه های خدمات رسان، از منظر 
مردمی حائز رتبه بالایی است و این مهم برای همه 

ما دستاوردی عظیم است.

»عشق«یا»احتیاج«بهدوستداشتهشدن؛نشانههای
عشقواقعیچیست؟

فرمانده کل انتظامی کشور عنوان کرد

ساختارجدیدانتظامیمبداتحولبرایامنیتبیشتردرکشور

ساماندهی 68 اردوگاه 
دانش آموزی

سرپرست اداره کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش از 
اجرای طرح تحولی اردوگاه های دانش آموزی خبر داد و گفت: در 
فاز نخست، 68 اردوگاه دانش آموزی ساماندهی می شوند و بنایی 

بر تعطیلی و یا ادغام اردوگاه ها در قالب طرح ساماندهی نداریم.
عباس مهاجر در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه وزارت 
آموزش وپرورش برای ساماندهی اردوگاه های دانش آموزی اظهار 
کرد: در همین زمینه اجرای طرح تحولی اردوگاه ها را مدنظر داریم 

و در فاز اول 68 اردوگاه را برای این منظور انتخاب کردیم.
وی افزود: در هفته پایانی مردادماه میزبان مدیران این 68 اردوگاه 
هستیم و قصد داریم از ظرفیت سازمان های مردم نهاد که در حوزه 
اردو تجربیاتی دارند و همینطور بخش خصوصی که می توانند ورود 
کنند استفاده کنیم. این ظرفیت ها را کنار همدیگر قرار می دهیم و 

طرح تحولی اردوگاه ها را اجرا می کنیم.
سرپرست اداره کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش با 
بیان اینکه از این 68 اردوگاه، چهار اردوگاه کشوری و 6۴ اردوگاه 
استانی هستند گفت: طراحی المان های گردشگریِ کوتاه مدت، 
المان های بازی و  المان های هنری به طور جدی مدنظر است تا 
وقتی دانش آموزان وارد فضای اردوگاه می شوند بتوانند متناسب با 
ذائقه و علاقه خودشان یکی از فعالیت ها را انتخاب و از آن ظرفیت 

استفاده کنند.
مهاجر ادامه داد: از جمله محورهای پنج گانه طرح تحولی اردوگاه ها 

می توان به هوشمندسازی، منابع انسانی و تجهیزات اشاره کرد.
وی در پاسخ به اینکه آیا تعطیلی و ادغام برخی اردوگاه های 
دانش آموزی در قالب طرح ساماندهی در دستورکار قرار می گیرد؟ 
گفت: خیر، بنایی بر ادغام و تعطیلی اردوگاه ها نداریم. طرح 
تحولی بر استفاده از ظرفیت اردوگاه ها برای فعال کردن اردوهای 
دانش آموزی تاکید دارد. در زمینه استفاده از ظرفیت های 

اردوگاهی، غفلت شده است.
سرپرست اداره کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش افزود: 
علاوه بر این، در زمینه نگه داشت اردوگاه ها نیز فعال شده ایم و 

معتقدیم باید بتوانیم اردوگاه ها را تقویت کنیم.
مهاجر در توضیح علت توقف فعالیت سامانه کنترل اردویی در 
هفته های گذشته نیز اظهار کرد: اطلاعات در سامانه در حال انتقال 
است و قطعی هایی داشتیم؛ به همین علت از همکاران خواستیم 
برای جلوگیری از قطعی و تعطیلی اردوها، اطلاعات را در منطقه و 
به صورت دستی ثبت کنند که اردوهای دانش آموزی تعطیل نشود. 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

معاون پرستاری وزارت بهداشت ضمن تشریح 
آخرین اخبار از نحوه اجرای قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، در عین حال توضیحاتی 
درخصوص به کارگیری پرستاران 8۹ روزه که پیش از این تعدیل 

نیرو شده بودند ارائه کرد.
دکتر عباس عبادی در گفت وگو با ایسنا،  درباره جزئیات تفاهم  
وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت برای اجرای تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، گفت: پرداخت تعرفه ها در حوزه پزشکی به این 
ترتیب است که یک موسسه ارائه کننده خدمت و یک موسسه 
خریدار خدمت است. ارائه کننده خدمت، بیمارستان ها و مراکز 
تابعه و خریدار خدمت نیز شرکت های بیمه هستند. چون امسال 
اولین سال اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری است ردیف 
بودجه مربوط به این امر ) 5۰۰۰ میلیارد تومان( در اعتبارات وزارت 

بهداشت گنجانده شد.
وی افزود: بر این اساس برای اینکه قاعده فروشنده و خریدار خدمت 
را رعایت کنیم تفاهم نامه ای میان وزارت بهداشت و بیمه سلامت 
به امضا رسید و یک نسخه از آن به سازمان برنامه و بودجه ارسال 
شد تا به جای اینکه پول توسط سازمان برنامه و بودجه به وزارت 
بهداشت بیاید، به سازمان بیمه گر برود و آنها به عنوان خریدار 
خدمت بر اساس رسیدگی به اسناد در قالب تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری محاسبات را انجام داده و وجه از طریق بیمه توزیع شود. 

مسیر دریافت سایر بیمه ها هم از این طریق خواهد بود.
عبادی درباره روند اجرای قانون در بیمه تامین اجتماعی و نیروهای 
مسلح نیز گفت: به بیمه سلامت به عنوان یک بیمه پایه نگاه شد و 
توزیع منابع از آن طریق صورت خواهد گرفت و سایر بیمه های پایه 
مسیر رسیدگی به اسناد و دریافت هزینه را از بیمه سلامت دنبال 
خواهند کرد.  او درباره بودجه در نظر گرفته شده برای اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری در سال ۱۴۰۱، تصریح کرد: 5۰۰۰ 
میلیارد تومان در این زمینه در نظر گرفته شده است که این مبلغ 
به علاوه  مبلغی است که به عنوان کارانه تا پیش از این به همکاران 
پرداخت می شد که تقریبا ۱.6 هزار میلیارد بود. در واقع مجموع 

رقم 6.6 هزارمیلیارد تومان خواهد شد.

نایب رییس انجمن داروسازان ایران از پرداخت مطالبات 
داروخانه ها از سوی سازمان های بیمه گر خبر داد و در عین 
حال درباره بروز برخی اشتباهات در نسخه نویسی پزشکان )در 
نسخه نویسی الکترونیک(، گفت: نسخه نویسی باید متناسب 
با تخصص پزشک انجام شود و در عین حال داروخانه ها هم 
باید روی نسخ نظارت داشته باشند. دکتر سید علی فاطمی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت پرداخت مطالبات 
داروخانه ها، گفت: در حال حاضر بخش عمده ای از مطالبات از 
سوی سازمان های بیمه گر پرداخت شده است. باید توجه کرد 
سازمان تامین اجتماعی بدهی بالایی را به داروخانه ها داشت و 
از مهر ماه سال گذشته مطالبات داروخانه ها را نپرداخته بود، اما 
در حال حاضر مطالبات را از مهر سال گذشته تا اردیبهشت ماه 
امسال که حدود هشت ماه می شود را به صورت یکجا پرداخت 
کرد. بدهی بیمه سلامت کمتر و حدود سه ماه بود که این 

سازمان هم تا پایان تیر ماه طلب داروخانه ها را پرداخت کرد.
وی با بیان اینکه امیدواریم پرداخت مطالبات داروخانه ها دیگر 
بیشتر از دو ماه طول نکشد، افزود: در قالب طرح دارویاری نیز 
سازمان بیمه سلامت بخشی از مطالبات را در تیر ماه پرداخت 
کرده است، اما سازمان تامین اجتمای در این زمینه پرداختی 

نداشته است.
اشتباه در نسخه نویسی الکترونیک

وی در ادامه درباره نسخه نویسی اشتباه در قالب نسخه نویسی 
الکترونیک، گفت: گاهی ممکن است پزشک نسخه ای را اشتباه 
نوشته باشد، اما خود داروساز در داروخانه مجددا نسخه را چک 
می کند. به عنوان مثال همکار دندان پزشکی بودند که به اشتباه 
دارویی را که انتخاب کرده بودند، داروی آریتمی قلبی بوده و 
اگر بیمار آن را مصرف می کرد، دچار مشکل می شد. در اینجا 
خود داروساز زمانی که داشت نسخه را چک می کرد، متوجه 
شد که این دارو اصلا به نسخه دندان پزشکی نمی خورد یا مثلا 
به جای اینکه کورتون پنج را انتخاب کنند، برای کودک 5۰ 
را انتخاب کرده بودند که دز بالایی است. وظیفه داروساز و 
داروخانه همین است که نسخه ای که از سوی پزشک می آید، 
متناسب با وضعیت بیمار و تخصص پزشک بسنجند و بررسی 
کنند که ممکن است اشتباهی در نسخه نویسی رخ داده باشد 

یا خیر.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد
زمان پرداخت حقوق و کارانه 

پرستاران با شیوه جدید

در گفت وگو با ایسنا تشریح شد

معضل »اشتباه« در 
نسخه نویسی الکترونیک 

خبر

خبر

سنا
: ای

س
عک

کاغذ جامعه

آگهی تحدید حدود اختصاصی
حدود  تحدید  چون 
یک  پلاک  تحت   خانه   یکباب  ششدانگ 
کرمان   27 بخش  2412-اصلی  از  فرعی 
در  واقع  مربع  متر   951/31 مساحت  به 
ترانس  روبروی  دستغیب  بلوار  گلباف 
گوکی  نوروزی  منصور  آقای  تقاضای  مورد 
لذا  است  نیامده  بعمل  حسین   فرزند 
شماره  به  مالک  کتبی  درخواست  حسب 
 1401/05/18 مورخ  و   /1401/11024/327
پلاک  اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی 
تکلیف  تعیین  قانون  اجرای  در  مرقومه 
رسمی که  سند  فاقد  اراضی  ثبتی  وضعیت 
منجر به رأی شماره 140160319062000026 
و  منتشر  است   شده   1401/01/15 مورخ 
عملیات تحدیدی آن از ساعت 10 صبح روز 

سه شنبه 1401/06/15 در محل شروع و به 
ومجاورین  مالک  به  لذا  آمد  خواهد  عمل 
رقبه مزبور اخطار میشود که در موعد مقرر 
در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و 
ارتفاقی آن  چنانچه کسی بر حدود وحقوق 
تاریخ  از  تواند  می  باشد  داشته  اعتراضی 
 30 بمدت  تحدیدی  صورتمجلس  تنظیم 
و  اسناد  ثبت  اداره  به  را  اعتراض خود  روز 
مراجع  به  سپس  و  تسلیم  گلباف  املاک 
صالحه  دادگاه  به  رسیدگی  جهت  قضائی 
انقضای  از  پس  غیراینصورت  در  ارسال 
مسموع  ادعایی  هرگونه  مذکور  مهلت 

نیست .
تاریخ انتشار:1401/05/23

 محمد مقصودی
رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک گلباف

شناسه آگهی: 1362851

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
رای شماره  برابر  رسمی  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی   و  ثبتی  وضعیت 
قانون تعیین تکلیف  اول موضوع  140160319091000194 -1401/2/19 هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  عنبرآباد  شهر  ملک  ثبت  حوزه 
از جیرفت  به شماره شناسنامه 141 صادره  نجاتی   فرزند کرامت   خدیجه 
در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 21 مترمربع پلاک - فرعی از49 - 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 49 - اصلی قطعه یک بخش 45 کرمان  
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  شهری  بی  بی  محمدآباد  عنبرآباد  در  واقع 

عباس امیری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . 

 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/06

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
و  مرکباتی  باغ  دانگ  شش  چون 
از  فرعی   9 پلاک  دارای  نخیلاتی 
901 اصلی به مساحت 141 50 متر مربع واقع در 
قطعه 5 بخش 46 کرمان  منوجان  چاریان شهر 
مورد تقاضای آقای راهی شاورزی فرزند گزی به 
تحدید حدود   به  نیاز  ملی 3390174214  شماره 

دارد.
مورخه  مالک  کتبی  درخواست  حسب  لذا 
1401.5.11 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 
فوی منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 

شروع  محل  مورخه1401.6.12در  شنبه  روز  صبح 
به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور 
رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این 
آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی 
داشته  واخواهی  آن  ارتفاقی  حقوق  و  حدود  بر 
مجلس  صورت  تنظیم  تاریخ  از  میتواند  باشد 
تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را ثبت و 
صالحه  دادگاه  به  تا  تسلیم  املاک کهنوج  اسناد 
انقضای  از  این صورت پس  غیر  در  ارسال شود. 
مسموع  ادعایی  گونه  هر  مذکور  اداره  به  مهلت 

نیست .
علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج

آگهی حصر وراثت- منوجان
وراثت  حصر  رونوشت  خواهان 
فرزند  منوجان    سراجی  مهناز 
ثبت  تقدیمی  دادخواست  شرح  به  جنگی 
شده به کلاسه  140121920001406539 از این 
دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
شروین  شادروان  که  داده  توضیح  وچنین 
میرانی طراده فرزند کریم  در اقامتگاه دائمی 
خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت ان 

منحصر است به :
1- مهناز سراجی منوجان فرزند جنگی ش م 

3150124298 ت ت 1369/9/8

)مادر متوفی(
م  فرزند چراغ ش  میرانی طراده  2- کریم 
)پدر   1370/3/1 ت  ت   3150176433

متوفی(
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
تا چنانچه  آگهی می گردد  نوبت  مزبور یک 
شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای 
از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی 
ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد .
مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف شعبه 1 
شورای حل اختلاف شهرستان منوجان –عاطفه 
سالاری.م الف :19

بحران کم آبی را جدی بگیریم
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پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

 سال پنجم | شماره پیاپی 1295
5یکشنبه  23  مرداد ماه 1401 کاغذ فرهنگ و هنر

خبرخبر

اپرای عروسکی »عاشورا« به کارگردانی بهروز 
غریب پور از جمله آثار موفق ۴ دهه گذشته 
تئاتر ایران است که غریب پور بر اساس دغدغه و 
توجهی که نسبت به تعزیه داشته، آن را تولید 

و اجرا کرده است.
خبرگزاری مهر -گروه هنر-فریبرز دارایی؛ 
ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و با سپری 
کردن بیش از ۴ دهه پا به قرنی تازه گذاشت؛ 
در این عمر سپری شده ۴3 ساله، آثار مختلفی 
با موضوعاتی متنوع از دفاع مقدسی، دینی، 
کمدی، اجتماعی و … تولید و در سالن های 
تئاتر به صحنه رفتند. برخی از این آثار بسیار 
جریان ساز بودند و برخی آثار خاطره انگیز و 
پرمخاطب. شاید خالی از لطف نباشد مروری 
داشته باشیم بر آثاری که طی دهه های 6۰، 7۰، 
8۰ و ۹۰ تولید و اجرا شدند، روندی که این آثار 
برای تمرین و تولید طی کردند، گروهی که در 
تولید و اجرای اثر حضور داشتند و دیدن تصاویر 
این اجراها اعم از عکس. از این رو در گروه هنر 
تصمیم بر این شد که از آغاز سال ۱۴۰۰ با 
جمع آوری اطلاعات مختلف اجراهای ۴ دهه 
گذشته، مروری بر تولیدات تئاتر ایران در این بازه 
زمانی داشته باشیم که این گزارش ها در سال 
۱۴۰۱ هم ادامه می یابند. در چهل و هشتمین 
گام از مرور »چهار دهه خاطرات صحنه« 
سراغ اپرای عروسکی »عاشورا« به کارگردانی 
بهروز غریب پور رفته ایم. تعزیه نامی آشنا برای 
تمامی هنر دوستان و حتی اقشار مختلف 
مردم است؛ هنری که قدمتی طولانی دارد و 
به دلیل پرداختن به مفاهیم دینی، معنوی و 
عاشورایی ارتباطی تأثیر گذار با مخاطبان خود 
برقرار کرده است. بهروز غریب پور از چهره های 
شناخته شده عرصه تئاتر ایران است که با 
دغدغه مندی به ادبیات و شعر ایرانی و همچنین 
تعزیه تولیدات جدیدی را در عرصه تئاتر ایران 
در کارنامه کاری خود به ثبت رساند که در 
عرصه بین المللی نیز بسیار موفق بوده و هستند. 
غریب پور که سرپرستی گروه تئاتر »آران« را 
عهده  دار است دست به تولید اپراهای عروسکی 
در ایران زد؛ اتفاقی که پیش از آن در تئاتر ایران 
تجربه نشده بود و تولید آن تنها در اختیار 

کشورهای اروپایی بود.

»ابلق« و »شب 
طلایی« از چهارشنبه 

به سینماها می آیند
فیلم های »ابلق« و »شب طلایی« به گردونه 
نمایش اضافه می شوند تا رقابتی جدی میان 
نمایش های غم انگیز )درام ( اجتماعی شکل 

بگیرد.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، فیلم های 
ابلق و شب طلایی، از چهارشنبه ۲6 مردادماه 
به روی پرده می روند تا تعداد فیلم های در 

حال اکران سینماها به ۱5 فیلم برسد.
نکته تامل آور فیلم های اکران آن که، با نمایش 
۲ فیلم اجتماعی از چهارشنبه این هفته، 
تعداد آثار این گونه )ژانر( به ۹ فیلم می رسد. 
این در حالی است که فقط سه فیلم طنز 
)کمدی( به روی پرده هستند و این ترکیب به 
معنای سرشکن شدن فروش آثار اجتماعی بر 

روی پرده است.
درحالی که رقابت آثار اجتماعی با ۲ فیلم 
تی تی و دوزیست، به اوج خود رسیده است، 
حالا نمایش ابلق سبب سرشکن شدن فروش 
این ۲ فیلم و چهارقطبی شدن فروش آثار 

اجتماعی در حضور علف زار خواهد شد.
ابلق، پنجمین فیلم نرگس آبیار است که 
در سال ۹۹ جلوی دوربین رفت و در همان 
سال توانست، سیمرغ بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران را از آن خود کند.
علاوه بر این سیمرغ مهم، فیلم در سه بخش 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن )گلاره 
عباسی(، چهره پردازی و جلوه های ویژه 
بصری، موفق به افتخار آفرینی در سی ونهمین 

دوره جشنواره فیلم فجر شد.
ابلق، داستان زن جوانی است که در حاشیه 
شهر زندگی می کند و درگیر اتفاقی می شود.

در این فیلم، الناز شاکردوست، بهرام رادان، 
هوتن شکیبا، گیتی معینی، شادی کرم رودی، 
مهران احمدی و گلاره عباسی به ایفای نقش 

پرداخته اند.
ابلق، سومین بازی مشترک الناز شاکردوست 
و هوتن شکیبا پس از فیلم های شبی که ماه 

کامل شد و تی تی است.
محمدحسین قاسمی در شرایطی حاضر به 
نمایش فیلم خود در این برهه زمانی شده 
است که سگ بند به تهیه کنندگی او موفق 
شد در اکران نوروزی امسال، با ۴۱ میلیارد 
تومان فروش، دومین فیلم پرفروش امسال 

لقب بگیرد.
شب طلایی، نخستین ساخته بلند 
سینمایی یوسف حاتمی کیا است. فیلمی 
که ابراهیم حاتمی کیا را در مقام تهیه کننده 
به خود می بیند اما اثر، تفاوت های بسیاری 
با شاخص های سینمایی این کارگردان 

سرشناس دارد.

آلبوم »نقش ها« به آهنگسازی و تنظیم فرناد شاهزیدی و مصطفی 
مومنیان و خوانندگی علی مومنیان در ژانر موسیقی ایرانی پیش روی 
مخاطبان قرار گرفت. به گزارش خبرنگار مهر، »نقش ها« عنوان 
یکی از تازه ترین آثار منتشر شده در فرآیند تولید و عرضه محصولات 
موسیقایی است که طی روزهای اخیر به آهنگسازی و تنظیم فرناد 
شاهزیدی و مصطفی مومنیان و خوانندگی علی مومنیان در دسترس 
مخاطبان قرار گرفت. تصنیف »خزان زده« با شعر محمد مفتاحی، 
»چهار مضراب دشتی«، »ساز و آواز« با شعر جلال همایی، »چهارمضراب 
عشاق«، »ساز و آواز« با شعر صابر شیرازی، تصنیف »خزان زده« با شعر 
محمد مفتاحی، »چهار مضراب همایون«، تصنیف »خواب پریشان« با 
شعر محمد مفتاحی، تصنیف »خسته ترین« با شعر خسرو احتشامی 
قطعات مختلف این آلبوم را تشکیل می دهند. علی جعفری پویان، مازیار 
ظهیرالدینی، شمیم موحد، سالار محبوبیان نوازنده ویولن و ویولن آلتو، 
غزاله شیرازی و بصیر خاموشی نوازنده ویولن سل، سعید روحانی نوازنده 
نی، شهرام شاه ولاینی و هومن قنبری نوازندگان تار، قاسم رحیم زاده 
نوازنده سه تار، مصطفی مومنیان نوازنده سنتور، مهران اعظمی کیا نوازنده 
عود، سهیل الله دادیان و مرتضی مومنیان نوازنده تمبک، محمد افشارپور 
نوازنده دف گروه اجرایی این آلبوم را تشکیل می دهند که علی مومنیان آن 
را به علی اصغر شاه زیدی خواننده پیشکسوت موسیقی ایرانی تقدیم کرده 
است. علی مومنیان از جمله هنرمندان فعال در موسیقی ایرانی است که 
یادگیری آواز را از کودکی با گوش فرا دادن به آثار بزرگانی چون تاج و ادیب 
آغاز کرد. وی در سنین نوجوانی به آموختن ردیف آوازی نزد کمال الدین 
عباسی و افسانه ملک پرداخت و در دوره های بعد، از حضور استاد علی اصغر 
شاهزیدی بهره مند شد و در نزد این هنرمند ردیف آوازی به شیوه اصفهان 
را فراگرفت. از سوابق هنری مومنیان می توان به شاگردی نزد استاد اصغر 
شاهزیدی به مدت ۲۰ سال و تاییدیه از ایشان و شاگردی اساتیدی چون 
حسین عمومی و افسانه ملک و کمال عباسی. اجرای کنسرت در اصفهان، 
کرج، تهران، رشت، کیش، ارزروم ترکیه اشاره کرد.  وی دارای سه آلبوم 

موسیقی مستقل »سپاس«، »نقش ها« و »شهر نیستی« است.

»نقش ها« شنیدنی شد

آلبومی تقدیم به یک معلم
عبور »اپرای عاشورا«

 از هزارتوی سوءتفاهم 
به گنجینه ها عارف 

نیستیم

به دنبال حذف مشوق بیمه راهنمایان گردشگری و اعلام اعتراض نسبت 
به آن، معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری کشور از پیگیری و 
رایزنی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با معاون اول 
رییس جمهور برای حل این مساله خبر داد و گفت: به وعده هایمان 
پایبندیم. وزارت گردشگری اجازه حذف بیمه راهنمایان را نخواهد داد.

به گزارش ایسنا، در تیرماه ۱۴۰۱ مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تامین اجتماعی از قطع بیمه راهنمایان گردشگری و فعالان 
صنایع دستی خبر داد. مشکل اصلی ابهام در محل هزینه کرد بودجۀ در 
نظر گرفته شده برای بیمه این قشر بود. به گفته مهدی شکوری، برای 
سال ۱۴۰۱ حدود ۴۱5۰ نفر مشمول بیمه بودند که برای استمرار بیمه 

آن ها به رقمی بالغ بر ۴۴ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

اجازه حذف بیمه را نمی دهیم

با توجه به اینکه در ماه های گذشته چند فیلم دارای 
مجوز با موانعی برای اکران روبه رو شدند، ثبت 
درخواست های تازه برای دریافت پروانه نمایش این 
پرسش را به همراه دارد که آیا سازمان سینمایی 
می تواند پرونده فیلم های مشکل دار را سبک و امید 
سینماگران را به کاهش سختگیری ها بیشتر کند؟

به گزارش ایسنا، در چند وقت اخیر به جز 
فیلم های دارای مجوزی که هنوز اجازه اکران پیدا 
نکرده ند، نام فیلم های دیگری هم به گوش رسیده 
که سازندگانشان برای گرفتن پروانه نمایش با 
مشکلاتی مواجه شده اند. براین اساس آنچه را که 
برای فیلم های آماده یا متقاضی اکران رخ داده از 
چند منظر بررسی و حتی به چند دسته می توان 

تقسیم کرد.
در نگاه اول دسته ی اول را به فیلم هایی می توان 
مربوط دانست که در دولت قبل مجوز گرفته بودند. 
این فیلم ها در آستانه ی اکران متوجه شدند که باید 
دوباره بازبینی شوند. در بازبینی دوباره مجوز بعضی  
از این فیلم ها برای اکران، معتبر تشخیص داده نشد 
و اگرچه به طور رسمی توقیف نشدند اما بلاتکلیف 
هستند. برخی نزدیکان تصمیم گیرندگان امروز سینما 
می گویند که این حساسیت ها به اظهارنظر وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در روزهای ابتدایی کارش 
برمی گردد که در جایی گفته بود برخی فیلم های 
سینمایی را با خانواده نمی توان تماشا کرد. نوک 
پیکان این انتقاد بیش از همه »چپ، راست« حامد 
محمدی را نشانه گرفت که با وجود ممیزی های 
دوره قبل، باز هم مشمول موارد اصلاحی شد ولی 
گویا هنوز جواب نداده و طبق آخرین پیگیری های 
ایسنا این فیلم که ابتدا قرار بود اول دی ماه ۱۴۰۰ 
به سینماها بیاید، فعلا اجازه ای برای اکران عمومی 
ندارد. در این گروه »چپ راست« تنها نیست و 
»شیشلیک« محمدحسین مهدویان نیز وضعیتی 
مشابه دارد. این فیلم در دولت قبل پروانه ی نمایش 
گرفت و با وجود آنکه اجازه ی اکران پیدا نکرده اما 
به نظر می رسد بلاتکلیفی کمتری داشته باشد، 
چون براساس برخی صحبت های غیررسمی احتمال 
بایگانی شدنش در شرایط فعلی نسبت به آزاد  شدنش 
بیشتر است. در صحبت های افراد مرتبط یا مطلع 
از وضعیت این فیلم بارها شنیده شده که روایت 
تصویر شده ی »شیشلیک« از جامعه طوری نیست 
که موفق به کسب مجوز شود، مگر احتمالا با 

ممیزی های اساسی. 
در دسته ی دیگر، فیلم هایی را می توان گنجاند که 
برای اولین بار در همین چند ماه گذشته درخواست 

پروانه ی نمایش دادند؛ فیلم هایی که یا بی دردسر از 
سد شورای سختگیر پروانه نمایش عبور کردند یا تن 
به ممیزی های کم و زیاد دادند و مجوز اکران دریافت 
کردند؛ مثل »خط نجات«، »بیرو«، »کوچه ژاپنی ها« 
و »۱۹« که تقریبا جزء تازه ترین ها هستند. در این 
بخش قطعا آثاری هم هست که با مشکل چندان 
زیادی برای گرفتن پروانه نمایش روبه رو نبودند، ولی 
آثاری را هم می توان پیدا کرد که با وجود یک بار 

صدور پروانه ی نمایش، سرنوشت مشخصی ندارند.
دسته دیگر متعلق به فیلم هایی است که یا از 
گذشته بلاتکلیف بودند یا در یک سال قبل تازه 
ساخته شدند، اما حتی به بهانه ی اکران محدود 
در جشنواره ی فیلم فجر موفق به گرفتن مجوز 
نشدند و هنوز تکلیفشان معلوم نیست. بعضی از 
این ها را در فهرست فیلم های در نوبت پروانه نمایش 
نیز نمی توان پیدا کرد، در حالی که سازندگانشان 
می گویند به دنبال گرفتن مجوز و رفع بلاتکلیفی 
اثرشان هستند. اما دسته بعدی در ارتباط با 
فیلم هایی است که ناگهان نامشان به عنوان اثری 
راه یافته به یکی از جشنواره های خارجی منتشر 
شده، آن هم در شرایطی که هنوز پروانه ی نمایش 
نگرفته اند. در گذشته روال بیشتر اینطور بود که 
فیلم ها صرفا برای نمایش در ایران باید مجوز 
می داشتند و معمولا با فیلمسازانی که آثارشان ابتدا 
در جشنواره ای خارجی رونمایی شده بود و بعد برای 
اکرانش در ایران اقدام می کردند برخوردی صورت 
نمی گرفت. نمونه ی این اتفاق فیلم »فروشنده« اصغر 
فرهادی بود که پس از گرفتن جایزه از جشنواره کن، 
صرفا صحبت از این بود که آیا این فیلم بدون سانسور 
در ایران اکران می شود یا با سانسور؛ اما الان اگر 
چنین اتفاقی بیفتد باید پرسید اصلا خود فیلم اجازه 
اکران پیدا می کند یا خیر؟  بر این مبنا به نظر 
می رسد فیلمسازانی که علاقه مند به حضور آثارشان 
در جشنواره های خارجی بودند طبق روالی که از 
گذشته بود، اقدام کردند در حالی که مدیران فعلی 
تاکید دارند فیلم هایی که بیرون از ایران به نمایش 
درمی آیند حتماً پروانه نمایش خارجی داشته باشند 
و روند قانونی صدور این مجوز را طی کنند در غیر 
اینصورت برخوردی دیگر با آن ها می شود؛ همانگونه 

که با »برادران لیلا« شد.
البته فیلم سعید روستایی در حالی با اعلام رسمی 
سازمان سینمایی و حمایت وزیر ارشاد توقیف شد که 
جواد نوروزبیگی - تهیه کننده »برادران لیلا« - گفته 
بود، حاضر به نمایش غیرقانونی فیلم در خارج از 
کشور نبوده و با توجه به اتفاق هایی که در روند 

تولید فیلم رخ داد، با تاخیر برای دریافت پروانه 
نمایش اقدام شد.

 او تاکید کرده بود پس از اینکه فیلم برای حضور 
در جشنواره کن پذیرفته شد، بلافاصله از سازمان 
سینمایی درخواست جلسه برای دریافت پروانه ی 
نمایش کرد و فیلم هم توسط مسئولان ارشاد دیده 
شد. اما در نهایت این فیلم براساس اطلاعیه ی 
سازمان سینمایی که اعلام کرد بدون انجام 
اصلاحات در جشنواره کن به نمایش درآمده، توقیف 
شد. با این حال حاشیه های ایجادشده در نشست 
خبری و فرش قرمز جشنواره کن را بر این اتفاق ها 

بی تاثیر نمی توان دانست.
توقیف »برادران لیلا«، وضعیت را برای فیلم های 
دیگری با شرایط مشابه هم مبهم کرد. وقتی نام 
چهار فیلم  ایرانی در جشنواره ونیز و بعد فیلمی 
از مانی حقیقی در جشنواره تورنتو اعلام شد، 
اولین پرسش این بود که آیا این  فیلم ها که هنوز 
پروانه نمایش ندارند، با سرنوشت مشابهی مواجه 
می شوند؟ در این باره به نظر می رسد بازخورد 
اظهارات مسئولان وزارت ارشاد و اعلام "رسمی" 
توقیف »برادران لیلا« سبب شد سازمان سینمایی 
در موضع گیری برای فیلم های تازه با ادبیاتی نرم تر 
اطلاعیه صادر کند تا بگوید فیلم های »جنگ 
جهانی سوم« هومن سیدی، »بی رؤیا« آرین 
وزیردفتری و »تفریق« مانی حقیقی مشکلی برای 

حضور در جشنواره ها ندارند چرا که از چند ماه پیش 
درخواست خود را برای پروانه نمایش ثبت کرده و در 
تعامل با سازمان سینمایی و شورای پروانه نمایش 
پیش رفته اند، اما فیلم »شب داخلی دیوار« وحید 
جلیلوند که دیرتر اقدام کرده و بازبینی نشده فعلا در 
دست بررسی است. علاوه بر این چند فیلم که هنوز 
وضعیت پروانه نمایش آن ها به طور قطعی اعلام 
نشده، این را هم باید اضافه کرد که از ابتدای تیرماه 
تاکنون بیش از ۱۰ فیلم از جمله »خانه شیشه ای« به 
کارگردانی امیر پورکیان و تهیه کنندگی سید امیر 
سیدزاده، »علت مرگ: نامعلوم« به کارگردانی علی 
زرنگار و تهیه کنندگی مجید برزگر، »تا فردا« به 
کارگردانی علی عسگری و تهیه کنندگی نیکی 
کریمی، »رو در رو« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
سید حسین شهابی، »چرا گریه نمی کنی؟« به 
کارگردانی علیرضا معتمدی و تهیه کنندگی سید رضا 
محقق، »عامه پسند« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
سهیل بیرقی، »رگ های آبی« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی جهانگیر کوثری، »اردک لی« به 
کارگردانی بهروز غریب پور و تهیه کنندگی علی 
حضرتی و »ناطور« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
بیژن میرباقری درخواست خود را برای گرفتن مجوز 
اکران ثبت و تکمیل کرده اند و فیلم های دیگری 
مثل »روشن« روح الله حجازی هم از سال ۱3۹۹ 

درخواست پروانه نمایش ثبت کرده بودند. 
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کارگردان و نویسنده انیمیشن »دیرین 
دیرین«، اختلاف نظر میان عوامل 
و خسته  شدن از شرایط موجود را 
مهمترین دلیل خداحافظی اش از این 

ند. مجموعه می دا
علی درخشی ـ نویسنده و کارگردان 
انیمیشن »دیرین دیرین« ـ که هفته 
گذشته با این پروژه خداحافظی کرد، 
علت این تصمیم را در گفت وگویی با 
ایسنا چنین شرح داد: خسته شدم و 

این مهمترین دلیلش بود
. از تمام چالش هایش که یکی دو تا 
هم نبود خسته شدم. کار کردن در این 
شرایط دیگر مقاومت فرا انسانی لازم 
داشت که در خودم ندیدم و به نظرم 
دیگر مقاومت زیر این همه فشار، 

عاقلانه نبود.
خداحافظی درخشی و علیمردانی 

با »دیرین دیرین«
درخشی در پاسخ به این سوال که از 
چه چالش هایی نام می برد؟ گفت: 
ز مشکلات، تفاوت سلیقه و  یکی ا
دیدگاه بنده با دوستان بود که 
خودش چالش ها را بیشتر می کرد. 
ما اختلاف دیدگاهی داشتیم که 
هیچ وقت درست نشد و بدتر هم شد. 
در نهایت دیدم شانسی برای ادامه 
کار نمی گذارد. وقتی مرحوم محمد 
نیمیشن  ا )تهیه کننده  بوالحسنی  ا
»دیرین دیرین« که سال گذشته در 
پی ابتلاء به کرونا درگذشت( زنده 
بودند با وجود اختلاف های زیادی 
که داشتیم و در هر کاری هم طبیعی 
است، همیشه تعامل داشتیم و زبان 
یکدیگر را متوجه می شدیم ولی الان 
متاسفانه اینگونه نبود. من بعد از فوت 
ایشان هم یک سال و پنج ماه صبوری 
کردم و به خاطر قولی که داده بودم، 
سعی کردم بمانم و مجموعه را حفظ 
کنم اما متاسفانه از آن طرف همکاری 
نشد. او افزود: من دیگاهم متفاوت بود 
و به نظرم پروژه باید به گونه ای دیگر 
اداره می شد و حتی تا بیزینس پلن 
باید تغییر می کرد اما دوستان این 
دیدگاه را نداشتند و این ها منجر شد 

که من از پروژه جدا شوم.
از فیلیمو بپرسید چرا پخش

 »دیرین دیرین« را متوقف کرد

انیمیشن »دیرین دیرین« در سال ۹۹ 
برای مدتی از پلتفرم فیلیمو منتشر 
شد اما پس از مدتی دوباره به پخش 
در فضای مجازی بازگشت؛ درخشی 
در توضیح توقف پخش این مجموعه 
از این پلتفرم چنین گفت: این سوال 
را باید از فیلیمو بپرسید. این پروژه از 
نظر کیفی جزو پنج پروژه برتر سال 

انتخاب شد. 
از نظر کیفی بسیار بالا بود ولی رُک 
بگویم که دوستان جلوی پایشان را 
می بینند. انیمیشن خارجی را دوبله 
و پخش می کنند و طبیعتا برایشان 
نمی ارزد که برای انیمیشن ایرانی 
ین خیلی دردناک  هزینه کنند.  ا
نیمیشن های خارجی مثل  است. ا
»باب اسفنجی« خوب هستند، بچه ها 
می بینند، من خودم هم می بینم ولی، 
در کنار این ها حیف است که برای 
کار ایرانی هزینه نکنند؛ چون قطعا 
تولیدات داخلی در میان مدت برایشان 
بازار دارد. ولی این کار را نمی کنند و 
بهتر است خودشان بگویند چرا. واقعا 
خیلی حیف شد که پخش »دیرین 

دیرین« را متوقف کردند.
بی سوادی عجیب و غریبی فضای 

مجازی را پر کرده است
این انیمیشن ساز در پاسخ به اینکه 
پس از کنار گذاشتن »دیرین دیرین«، 
مجموعه های  ساخت  به  تمایلی 
نیمیشنی جدید در همین فضا را  ا
دارد یا خیر؟ تأکید کرد: فضای مجازی 
شرایطش فرق کرده است. الان نسبت 
به آن موقع که پخش »دیرین دیرین« 

را در این فضا شروع کردیم، جمعیت 
بیشتری در فضای مجازی هستند. 
دیگر نمی توان اثری با این جنس 
تولید کرد زیرا بی سوادی عجیب 
و غریبی این فضا را پر کرده است. 
آن موقع فضا با ثبات تر بود و مردم 
به تماشای کارهایی عادت داشتند 
که کمی رسمی تر هستند و بیشتر 
استانداردهای رسانه ها را دارا هستند. 
ین وضعیت  ولی الان به واسطه ا
بی ثباتی که وجود دارد و ضعیف تر 
یی  شدن طبقه متوسط، آن محتوا
که مردم را جذب می کند جنسش 
متفاوت شده و مردم خیلی دنبال 
کار با ثبات و شخصیت های ثابت و 
قصه نیستند؛ فقط می خواهند یک 
چیزی ببینند، بخندد و بروند. از طرفی 
متاسفانه ما خطوط قرمزی داریم 
که برخی را مجبوریم رعایت کنیم 
و کار کردن در این فضا سخت است. 
ولی من قطعا کارم را ادامه خواهم داد 
و با توجه به فضای فعلی، کار تولید 

خواهم کرد.
تلویزیون »دیرین دیرین«

 را پخش نکرد
درخشی در پایان در پاسخ به اینکه 
هوای  و  حال  با  نیمیشنی  ا چرا 
»دیرین دیرین« را برای تلویزیون 
خودِ  تلویزیون  گفت:  نمی سازد؟ 
»دیرین دیرین« را هم پخش نکرد! 
اگر تلویزیون بخواهد برایش کاری 
بسازیم بله می سازیم اما تلویزیون 
معمولا از طریق صبا کارهای انیمیشن 

را سفارش می دهد.

منوچهر انصاری از نوازندگان پیشکسوت ویولن و 
ارکستر ملی ایران روز جمعه بیست و یکم مرداد 
ماه در سن 76 سالگی بر اثر ابتلا به کرونا دار 

فانی را وداع گفت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خانه 
موسیقی، منوچهر انصاری موسیقیدان و نوازنده 
پیشکسوت ویولن روز جمعه ۲۱ مرداد در سن 76 

سالگی به دلیل ابتلا به کرونا درگذشت.
مرحوم انصاری متولد سال ۱3۲5 در تهران بود،  
وی سال ۱338 با تشویق پدر و دایی خود وارد 
هنرستان موسیقی شد. پس از ورود به هنرستان 
فراگیری ویولن را نزد والودیا تارخانیان آغاز کرد 
در ادامه تا مرحله دریافت دیپلم تحت تعلیم 
حشمت سنجری و پس از آن تا دریافت لیسانس 

از کلاس های سرژ خوتسیف بهره برد.
 این هنرمند پس از فارغ التحصیلی از هنرستان 
راهی کشور بلژیک شد و در کنسرواتوار سلطنتی 
بروکسل به مدت ۲ سال به تکمیل فراگیری 

ویولن پرداخت.
 وی سال ۱355 از دوره تکمیلی موسیقی 

اسپانیایی در شهر سانتیاگو دکومپوستلا تحت 
نظر آگوستین لئون آرا و سال ۱356 از دوره 

تکمیلی نزد مانوئل دوفایا بهره جُست.
وی سال ۱357 موفق به دریافت دیپلم رشته 
موسیقی مجلسی از کلاس وان دن دوران و دیپلم 

رشته تجزیه و تحلیل موسیقی کلاسیک شد. در 
ادامه به شهر نیس فرانسه سفر کرد و در آکادمی 
بین المللی نیس نزد نوازنده ویولن بلژیکی 
موریس راسکن آموخته های خود را تکمیل و 

دیپلم آکادمی را دریافت کرد.

منوچهرانصارینوازندهپیشکسوت
ویولندرگذشت

خالق»دیریندیرین«:مقاومتزیراین
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شورای کتاب کودک، علیرضا گلدوزیان را در 
بخش تصویرگری و جمشید خانیان را برای 
دومین بار در بخش نویسندگی به عنوان 
نامزدهای ایرانی جایزه جهانی هانس کریستین 
اندرسن ۲۰۲۴ به دفتر بین المللی کتاب برای 

نسل جوان )IBBY( معرفی کرد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی شورای کتاب 
کودک، علیرضا گلدوزیان تصویرگر و طراح 
گرافیک به عنوان نامزد ایرانی جایزه هانس 
کریستین اندرسن۲۰۲۴ از سوی شورای کتاب 

کودک انتخاب شد. 
گلدوزیان بیش از دو دهه به صورت مستمر 
به تصویرگری کتاب پرداخته است و تاثیر 
ماندگار و مهمی در رشد ادبیات و تصویرگری 
کتاب کودک و نوجوان داشته است. آثار او به 
فهرست ها و نمایشگاه های ملی و بین المللی 
بسیاری راه یافته و موفق به کسب جوایز 
متعددی مانند لوح برگزیده شورای کتاب 

کودک، دیپلم افتخار IBBY، جایزه  بزرگ 
براتیسلاوا، جایزه  قلم طلایی بلگراد، بینال 

براتیسلاوا، نمایشگاه بلونیا، و … شده اند.
گلدوزیان تاکنون در نمایشگاه ها و کارگاه های 
بسیاری در حوزه  تصویرگری کتاب در ایران و 
خارج از ایران فعالیت داشته و همچنین نقش 
برجسته ای در ارتقای سطح تصویرگری ادبیات 
کودک و نوجوان ایران داشته است.  علیرضا 
گلدوزیان  همچنین یکی از نامزدهای ایرانی 
جایزه یادبود آسترید لیندگرن)آلما( در سال 

۲۰۱۴ است. 
داشتن نگاه شخصی و متفاوت در هر یک از 
آثار، توانایی بازنمایی و طراحی طیف وسیعی از 
فرم ها، فضاها و شخصیت ها با الهام از هنرهای 
تصویری ایران و جهان، مهارت در خلق 
تصاویری قدرتمند، زیبا و تاثیرگذار و گسترده 
بودن موضوعات تصویر شده، حضور پررنگ 
و تأثیرگذار در تربیت تصویرگران نسل جوان؛ 

برخی از دلایل انتخاب 
علیرضا گلدوزیان از 
سوی شورای کتاب 
کودک به عنوان نامزد 
ایرانی مهم ترین جایزه 

ادبیات کودک و نوجوان جهان است.
جمشید خانیان، برای بار دوم از سوی شورای 
کتاب کودک به عنوان نامزد ایرانی جایزه 
هانس کریستین اندرسن۲۰۲۴ انتخاب شد. 
خانیان نویسنده پرکار دهه های گذشته است 
که آثار او موفق به کسب جوایز و افتخارات 
ملی و بین المللی بسیاری شده اند، مانند 
دیپلم افتخار IBBY، فهرست کلاغ سفید 
)کتابخانه بین المللی کودک و نوجوان مونیخ( 
و جوایز متعدد ملی مانند لوح برگزیده شورای 
کتاب کودک. او همچنین یکی از نامزدهای 
ایرانی جایزه یادبود آسترید لیندگرن )آلما( در 

سال های۲۰۲۰،۲۰۲۱  و۲۰۲۲ است

علیرضاگلدوزیانوجمشیدخانیاننامزدهایایرانیجایزه
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تیم فوتبال پرسپولیس در حالی اولین بازی 
خود در فصل بیست و دوم لیگ برتر را مقابل 
ذوب آهن در فولادشهر برگزار می کند که 
شاگردان گل محمدی در اندیشه کسب 
برتری و آغازی قدرتمند در فصل جدید 

هستند.
به گزارش ایرنا، در یکی از حساس ترین 
دیدارهای هفته اول فصل بیست ودوم لیگ 
برتر فوتبال ایران، پرسپولیس در اصفهان با 
ذوب آهن مصاف می دهد. پرسپولیس در این 
فصل نسبت به فصل گذشته متحول شده و 
در این بازی شاهد بازیکنان جدید در ترکیب 
تیم خواهیم بود. پرسپولیس نقل و انتقالات 
را طوفانی شروع کرد و تقریبا تمام بازیکنان 
مدنظر کادر فنی جذب شدند. مسئول باشگاه 
در آخرین روزها مهاجم هلندی را جذب 
کردند تا دغدغه های یحیی در خط حمله 

هم برطرف شود.
در مقابل مهدی تارتار که تا قبل از بازی 
برگشت دو تیم در فصل گذشته، به خاطر 
نتایجش مقابل پرسپولیس شدیدا مورد 
انتقاد هواداران استقلال قرار گرفته بود، 
توانست پرسپولیس را در فولادشهر متوقف 
کند و امیدوار است این بار هم بتواند از 

یحیی گل محمدی امتیاز بگیرد.
ورودی خروجی های ذوب آهن

تارتار امسال ۲ مربی جوان و آینده دار را 
هم در کادر فنی خودش می بیند. قاسم 
حدادی فر پیشکسوت و اسطوره باشگاه 
ذوب آهن و محمد نوری که سابقه بازی 
و کاپیتانی در پرسپولیس را در کارنامه 
دارد، امسال در کنار تارتار دوران مربیگری 
خود را آغاز می کنند تا حداقل به لحاظ 
اسم، این تیم در زمینه جذب مربی بهتر 
از جذب بازیکن عمل کرده باشد. ذوبی ها 
تغییر و تحولات نسبتاً زیادی هم در فصل 
نقل وانتقالات داشتند. محمد خدابنده لو، 
سینا اسدبیگی، سجاد دانایی، حسین 
ابراهیمی، رضا خالقی فر، حسین شنانی، 
عارف رستمی، میلاد کر و علی خدادادی از 
این تیم جدا شدند. از طرف دیگر اما بهمن 
سالاری از خیبر خرم آباد، امیرحسین جدی 
و محمدعلی فرامرزی از پیکان، احسان 
پنجشنبه از نوبهار ازبکستان، نادر محمدی 
از تراکتور و ابراهیم رضازاده از شهر خودرو 

مشهد به این تیم پیوستند.
ورودی خروجی های پرسپولیس

یحیی گل محمدی نیز ۲ مربی جدید را در 
کادر فنی خودش می بیند. و سمار لوس ویرا 

که سابقه مربیگری و سرمربیگری در 
تیم اینتر ناسیوناله و کورینتیانس برزیل 
را دارد و سیدجلال حسینی کاپیتان 
سابق باشگاه پرسپولیس به عنوان مربی 
و دستیار یحیی گل محمدی به کادر فنی 
پرسپولیس ملحق شدند و حمید مطهری 
از این تیم جدا شد. ولسوالی نمکا مربی 
جدید دروازه بان جانشین داود فنایی در 
پرسپولیس شده است. پرسپولیس نیز 
همانند رقیب اصفهانی خود تغییر و تحولات 
نسبتاً زیادی در فصل نقل وانتقالات داشتند. 
احسان پهلوان، امیر محمد خارکش،حامد 
لک، رامین رضاییان، رضا اسدی، سعید 
آقایی، سیدجلال حسینی، علی شجاعی، 
براهیمی، محمد حسینی، محمد  علیرضا ا
نی،  مهدی خا محمد مهدی  شریفی، 
منوچهر صفروف و مهدی شریفی از این 
تیم جدا شدند. ابوالفضل سلیمانی، دانیال 
اسماعیلی فر، سروش رفیعی، سعید صادقی، 
سینا اسدبیگی، علیرضا بیرانوند، گیورگی 
گولسیانی، محمدمهدی احمدی، مرتضی 
پو رعلی گنجی و یورگن لوکادیا به این تیم 

پیوستند.
غایبان دو تیم

اول از ذوب آهن شروع کنیم. به جز مهدی 
تارتار که روی نیمکت تیمش نیست، حامد 
نورمحمدی مدافع این تیم هم امکان بازی 
را ندارد. در اردوی پرسپولیس هم یحیی 
گل محمدی در صورتی که کمیته استیناف 
جریمه او را کاهش ندهد، نمی تواند در 
اصفهان روی نیمکت بنشیند. وحید امیری، 
حامد پاکدل، وحدت هنا نوف مصدومین 
پرسپولیس برای هفته اول هستند و 
امید عالیشاه و مرتضی پورعلی گنجی به 
دلیل محرومیت انضباطی، حق همراهی 

پرسپولیس مقابل ذوب آهن را ندارند.
اتفاق ویژه

حضور محمد نوری به عنوان مربی ذوب آهن 
در اولین فصل مربیگری خود در لیگ برتر 
فوتبال ایران. بازیکنی که سابقه حضور و به 
بازو بستن بازوبند کاپیتانی سرخ پوشان را در 

کارنامه خود دارد.
از طرفی یحیی گل محمدی نیز سابقه 
نشستن روی نیمکت سبزپوشان اصفهانی 
را دارد و توانسته ۲ بار با این تیم به مقام 
قهرمانی در جام حذفی ایران دست پیدا 
کند. مهدی تارتار نیز سابقه بازیگری و حتی 
نشستن روی نیمکت پرسپولیس به عنوان 
دستیار را در کارنامه خود دارد و تقابل امروز 

دو تیم را حساس تر خواهد کرد.
آمار تقابل پرسپولیس و ذوب آهن

تعداد تقابل: 6۹ دیدار، 3۲ برد پرسپولیس، 
۱۴ برد ذوب آهن و ۲3 تساوی

تعداد تقابل در لیگ برتر: ۴۱ دیدار، ۱6 برد 
پرسپولیس، ۱۲ برد ذوب آهن و ۱3 تساوی

اولین دیدار: 3 بر صفر برای پرسپولیس 
سال ۱35۲

تعداد گل ها در لیگ برتر: پرسپولیس 6۰ گل 
و ذوب آهن ۴8 گل

بهترین برد: ذوب آهن دوره 5 لیگ نتیجه 3 
بر صفر و پرسپولیس دوره ۱7 لیگ با نتیجه 

۴ بر صفر
بهترین گلزنان: خلعتبری 7گل، رجب زاده 6 
گل برای ذوب آهن و سهراب انتظاری 5 گل 

برای پرسپولیس
دیرترین گل: رضا شکاری در دقیقه ۹3

ستاره احتمالی پرسپولیس
 سعید صادقی یکی از بازیکنانی است که 
هواداران پرسپولیس امید زیادی برای فصل 
جدید به او دارند و امیدوارند تا این بازیکن 
نقش یک بازیکن خوش تکنیک و خلاق را 
ایفا کند. صادقی در این مدت در تمرینات 
پرسپولیس آمادگی قابل توجهی را از خود به 
نمایش گذاشته و رضایت یحیی گل محمدی 

را جلب کرده است.
در بازی دوستانه اخیر سرخپوشان او دو گل 
به ثمر رساند که یکی با شوت دیدنی از روی 
ضربه ایستگاهی به دست آمد و دیگری هم 
روی فرار تماشایی این بازیکن. صادقی که 
فصل گذشته موثرترین بازیکن لیگ برتر 

لقب گرفت، حالا انتظارات زیادی را متوجه 
خود می بیند و باید نقش مهره قهرمانی را 

برای تیمش ایفا کند.
او با توجه به اینکه پس از سالها تلاش 
توانسته به تیمی بزرگ بیاید و قرارداد مالی 
خوبی را هم امضا کند، انگیزه زیادی دارد تا 
ثابت کند شایستگی این میزان از توجه را 

داشته است.
ستاره احتمالی ذوب آهن

احسان پنجشنبه هافبک ملی پوش 
تاجیکستانی که با قراردادی ۲ ساله به امیال 
به جمع سبزپوشان اصفهانی اضافه شده 
است می تواند ستاره این تیم در دیدار مقابل 

پرسپولیس باشد.
این بازیکن ۲3 ساله اهل تاجیکستان 
سابقه 37 بازی ملی برای تیم کشورش را 
در کارنامه خود دارد و طی دو سال حضورش 
در لیگ برتر ازبکستان، به عنوان یکی از 
بازیکنان ارزشمند لیگ فوتبال این کشور 

معرفی شده است.
احسان پنجشنبه، 5۲ بازی در لیگ برتر 
ازبکستان برای تیم نوبهار انجام داده و با 
این تیم قهرمان نیم فصل شده است و قبل 
از آن با تیم استقلال دوشنبه ۴ قهرمانی 
لیگ، 3 قهرمانی جام حذفی و سه قهرمانی 
3 سوپر جام را تجربه کرده است. همچنین 
در سال ۲۰۱8 به عنوان بهترین بازیکن 
لیگ تاجیکستان انتخاب شده است. وی 
همچنین از سوی AFC به عنوان بازیکن 
برتر آسیای میانه مورد توجه قرار گرفته 

است.

پیشبازیذوبآهنوپرسپولیس
تلاشسرخپوشانبرایآغازیقدرتمند

جناب آقای رییس جمهور،  من اقتصاد نمیدانم، اما حالا که 
فرصتی دست داده باید خدمتتان عرض کنم که برای دیدن 
قامت های خم شده کودکان در سطل های زباله، لازم نیست 
اقتصاد بدانم، پس در این مجال اندک از باب "النصیحه لائمه 
المسلمین"، از حضرتعالی استدعا دارم این سه یا هفت سال 
پیش رو را همچنان در خدمت به این مردم با وفا، سر از  پا 
نشناسید، لطفا خواب را بر خویشتن و دستیارانتان حرام کنید 
 تا به فضل الهی این ملت فهیم ز قعر چاه بر آید به اوج ماه رسد.
آقای رئیس جمهور، ناگفته روشن است که کرمان و مخصوصا 
جنوب پهناورش نیز از درد فقر و تبعیض ها رنج می برد. خواهش 
می کنم دیگر دنبال بانیان وضع موجود نباشید، خودتان و وزیرانتان 
و استاندار فداکار ما، آستین همت را تا آرنج بالا بزنید و برای محو 
نابرابری و عدم توازن توسعه که مخصوصا در جنوب این استان، 
قشنگ توی چشم می زند و شما فقدان آن را امروز در زهکلوت و آن 
حوالی دیدید، قیام کنید و بدانید که ما برای موفقیت همه شما "از 
 هر کرانه تیر دعا کرده ایم روان، باشد کزین میانه یکی کارگر شود" .

به عنوان فرزندی خُرد از شهرستان خِرد، فاریاب در جنوب کرمان 
که در طول تاریخ بشریت پای هیچ حاکم و رییس جمهوری 
از جمله جنابعالی به آنجا نرسیده، از حضرتعالی بخاطر توجه 
به ضرورت استقلال هفت شهرستان جنوبی در قامت استانی 
جدید تشکر می کنم و با وسواس استدعا دارم جزئیات 
این طرح مبارک با چنان درایتی بر پایه کار کارشناسی شده 
انجام پذیرد که سر سوزنی بلکه کمتر، از محبت و اتحاد میان 
 همه مردم کرمان و هفت شهرستان جنوبی اش ضایع نگردد.
و اما خواسته ای که شش سال پیش هم در حضور رییس جمهور 
محترم پیشین مطرح کردم را بگویم و شما را به خدای بزرگ 
بسپارم که خوب خستگی شما را در سفر نفس گیر امروزتان درک 
می کنم. صحبت از مشکلات نسلی است که عزت ایران و ایرانی 
مرهون فداکاری آنهاست. جانبازان شکسته استخوانی که بسیجیان 
حاج قاسم عزیز بودند و اکنون زیبنده نیست که در پیچ و خم 
ادارات با پاهای بی جان و چشمان کم سو و تن مجروح و البته روح 
 بلند و ایستاده بر پیمانی که با خدای خود بسته اند، آواره باشند.
 آن بزرگواری که شش سال پیش روی همین صندلی  شما 
نشسته بود، در حضور چنین جمعی به جانبازان ما قول دادند که 
۱5 میلیارد تومان برای تکمیل مجموعه فرهنگی و توانبخشی 
و رفاهی آنها کمک کنند که متاسفانه به 5۰۰ میلیون تومان 
 تقلیل یافت و این ساختمان هنوز زخمی ست مثل صاحبان اش.

آقای رئیس جمهور، کرمان در بحث درمان ایثارگران جنوب شرق 
کشور، استان مادر است. یادگاران دفاع مقدس اینک روزگار پیری 
خود را سپری می کنند. ساخت بیمارستانی که بتواند جوابگوی 
مشکلات ایثارگران کرمان و دو استان همجوارش هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان باشد خوشبختانه در سفر جناب دکتر هاشمی 
قاضی زاده تصویب شد و دانشگاه آزاد اسلامی کرمان که به نام سردار 
شهیدمان نام گذاری شده کریمانه زمین آن را در بهترین نقطه کرمان 
اهداء کرده، می ماند حمایت دولت محترم و شخص جناب ابراهیم 
رئیسی، اگر می خواهند دعای خیر جانبازان قهرمان بدرقه راه شان 
باشد، که می خواهند. اجرای بند  "و" تبصره ۲۰ قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ هم متاسفانه با قلدری بخش های خصوصی و نیمه دولتی 

معطل مانده که دستور قاطع شما را برای اجرا می طلبد.
برگردم به نام سردار دلها آقای رئیسی! ساماندهی گلزار بین المللی 
شهدای کرمان که به یمن وجود مرقد مطهر سردار ما بزرگترین قطب 
گردشگری مقاومت منطقه شده است، به هیچ وجه زیبنده این نام 
 عالم گیر نیست، لطفا گامی بلند برای بازسازی این گلزار بردارید.
خدا زیاد کند اجر دین و دنیایتان و مستجاب شود باقی دعاهاتان، 
همیشه قلک فرزند هایتان پر باد و نان دشمنتان هر که هست آجر باد.

تیم فوتبال استقلال با شکست مقابل 
شاگردان مورایس، آمارهای منفی مختلفی 

را به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا، در نخستین دیدار از لیگ برتر 
بیست و دوم، استقلال و سپاهان از ساعت ۱۹ جمعه در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی به مصاف هم رفتند که 
بازی با دو گل به نفع سپاهان تمام شد و استقلال در زمین 

خود شکست خورد.  
این باخت در حالی رقم خورد که استقلالی ها برای اولین بار 
در تاریخ رقابت های لیگ برتر در هفته اول و در یک بازی 
خانگی تن به شکست دادند. آخرین شکست استقلال در 
مسابقات رسمی به فصل گذشته رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا برمی گردد که این تیم مقابل الهلال عربستان در 
مرحله یک هشتم نهایی با ۲ گل شکست خورد. آبی های 
پایتخت با گذشت 333 روز از این بازی و طی شدن 33 
بازی رسمی، مقابل زردپوشان اصفهانی تن به شکست 
دادند. آبی پوشان پایتخت در این بازی آمارهای مختلفی 
بر جای گذاشتند که باعث شد علاوه بر شکستن رکورد 
شکست ناپذیری، اتفاقات و آمارهای دیگری به ثبت برسد.
آخرین شکست خانگی استقلال هم مقابل سپاهان در 
لیگ برتر ۱۴۰۰-۱3۹۹ رقم خورد که در آخرین بازی آن 
فصل، سپاهان موفق شد با نتیجه ۲ بر یک از سد آبی های 

پایتخت بگذرد.

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال با اشاره به 
اعتراض باشگاه استقلال به داوری این تیم در دیدار با 
سپاهان اصفهان گفت: به رفتارهای این تیم توجهی 
نداریم اما اگر اشتباهی باشد بدون تعصب داور جریمه 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، خداداد افشاریان روز شنبه در 
گفت و گویی تلویزیونی در خصوص مسائل داوری بازی 
تیم های فوتبال استقلال و سپاهان اصفهان اظهار داشت: 
در صحنه ای که بازیکن استقلال اعتقاد به خطا داشت 
باید بگویم که بزرگنمایی رخ داد و یک تماس معمولی 
بود. با توجه به تصاویر تلویزیونی هیچ خطایی رخ نداد. 
بعد از بازی نیز استقلال شکایت کرد و ما به این گونه 
رفتارها توجهی نمی کنیم. البته اگر اشتباهی از سوی 

داوران رخ بدهد برخورد خواهیم کرد.
رئیس کمیته داوران با اشاره به پروسه مجهز کردن 
ورزشگاه ها به VAR گفت: لیست شرکت های مختلف 
برای خرید تجهیزات کمک داور ویدیویی به حراست 
وزارت ورزش ارسال شده و در صورت تایید ما مذاکرات 
را آغاز خواهیم کرد. البته کار راحتی نیست زیرا پس از 
مذاکره نیاز به آموزش داوران و همچنین فراهم کردن 
زیرساخت ها داریم. شاید در خوشبینانه ترین حالت 

VAR در نیم فصل به لیگ برتر ایران بیاید.

آمارهای منفی استقلال
 پس از باخت مقابل سپاهان

افشاریان: به رفتارهای استقلالی ها توجهی نداریم

ماجدی با دایی برای سرمربیگری 
تیم ملی تماس گرفت
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کاغذ ورزش

افقی
از   - عامیانه  شعرگونه  قصه   -  1 
حقه   - نابودی2   - رزمی  ورزشهای 
بله   - کش3  خط   - كشی  افیون 
بیگانه، سوره سی و ششم، از حروف 
اولوالعزم  پیامبران  از   - قران  مقطعه 
- گفتگوی خودمانی4 - سلاح گوزن، 
گیاه  حیوانات  برخی  دفاعی  وسیله 
بله  انتخاب،  حرف   - گمان   - خوار 
آلمانی، حرف گزینش - آخرین حرف 
آخرها  ها،  پایان   - روش   - لاتین5 

- شهر صنعتی، مركز مركزی، درخت 
رو،  زینت  انگور،  درخت   - مسواك6 
منع   - وارونه  مو   - باریك  مظهر 
پیروی  مقررات  از  كه  آن   - كردن7 
محلات  از   - نابسامان  كند،  نمی 
قدیم تهران8 - چغندر پخته - درهم 
رس،  نا   - تولد  شیرینی   - پیچیدن 
ادوارد  از  تابلویی   - کاغذ9  مخترع 
رب النوع   - حیوان  لاشه   - مونش 
 - در  لنگه  پارچه کهنه،   - مصریان10 
دهان - آغاز، صحرا - کسی که در علم 
فرو  سقف   - دارد11  بسیار  اطلاعات 

ریخته - سطح، چهره، مایه پیشرفت 
خاک  سفالگری،  خاک   - ها  بعضی 
محصول   - عتیق  عهد  خاک  سرخ، 
یك  عامیانه،  یک   - صابون12  و  آب 
بسكتبال  در  نوعی شوت   - خودمانی 
 - جانب13  طرف،  کن،  زندگی   -
معروف  آوازه،  بلند  مشهور،   - پهلوان 
- خاندان، زائو ترسان، سرخ كمرنگ 
پا، مفصل  یا  بند دست  بند دست،   -
پاپ15  موسیقی  خوانندگان  از   -  14
در مطبخ، طرف مشبك  ای  - وسیله 
پلو پزی - برابر ومساوی - قضاوت، 

كمه محا

عمودی
1 - صلاح مار - بم وارونه - دام صیاد 
- گام بی ته2 - مهاجم کامرونی تیم 
داخل،  داخلی،  ضمیر   - بارسلونا3 
 - باریك  شیار   - مفرد  شخص  دوم 
از  بلند،  نفس  ناله،  سودای   - جیوه 
فلكی،  خرس   - آید  بر  سوز  پر  دل 
 - بیگانه  عشق   - آسمان4  خرس 
وارونه  ضم   - اتمسفر5  لایه  آخرین 
شهر  ایتالیا،  مرکز  گریزحیوان،   -
و  فروغ   - فراری  شهر  دفاع،  بی 
از  یکی  روشنی6 - حواری مسیحی، 
یکی  صاحب  میسح،  حواری  دوازده 
اربعه، پسر زکریا - شهری  اناجیل  از 
وزنی،  ضمیر  خودم،   - افغانستان  در 
كننده  وصف   - زمین   - کیلو7  سه 
رویی  دو   - پنجگانه8  حواس  از   -
میوه9 -  - دشمن سرسخت - سبد 
لقب کشور   - بکت  ساموئل  از  اثری 
هندسی،  عدد   - میهن   - گابن10 

ارشمیدس  عدد  ساختمان،  شالوده 
عرب،  دست   - شباهت  پسوند   -
هالوژنها11  از  طعام،  نمک  هالوژن 
دهنی،  تو  و  مشت  ابراهیم،  شهر   -
ابراهیم )ع( - به  محل تولد حضرت 

نظیر12 - شادی  -   - نرسیده  آرزو 
 - تر  مهم  الكتریكی،  مقاومت  واحد 
خنثی13 - عدد منفی، جواب سر بالا 
کوزه - سرود  در  بحر  اثر  نویسنده   -
شرعی14  آب  ناشنوا،  جمعی،  دسته 

نیازمند خیابانی -  متکدی،  - سائل، 
به  قدیم  در   - قد  هم  یار  دو  یازده، 
فیلسوف15  شد،  می  اطلاق  پزشك 
- پو وارونه - ازآهنگسازان آلمانی - 

خم همنشین  خم،  همراه 
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خبرخبر

یک عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب 
اسلامی مجلس در نامه ای به 5 نفر از سران 
اصلاح طلب خواستار بیان مواضعشان نسبت به 
بیانیه اخیر میرحسین موسوی شد. به گزارش 
ایسنا، متن نامه مجتبی توانگر نماینده تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 

شورای اسلامی به شرح زیر است:
نوشتار اخیر آقای میرحسین موسوی نقطه 
عطفی در حیات سیاسی جریان اصلاحات 
است زیرا از یک سو ادبیات نوشتار، راوی کینه 
و کنایه های تحریف آمیز و غیراخلاقی است و 
از سوی دیگر سرانجام پس از سال ها تظاهر به 
ملی گرایی، ماهیت ایران ستیز خود را آشکار کرد. 
او که روزگاری به هتاکان روز عاشورا لقب »مردان 
خداجو« داد، امروز در کنار تکفیری ها علیه 
سربازان حضرت زینب)س( با قلم، انتحار می کند 
و نشان می دهد که او راهبردی به غایت خطرناک 
برای مردم شریف ایران و دلربا برای دشمنان 
جمهوری اسلامی را طراحی می کند که اقدامی 
ناهمسو با استیلای کانون های پیشرفت در نسل 
جدید ایران و از سوی دیگر پیوند با ویران طلبان 

ایران ستیز از تکفیری ها تا منافقین است.
آقایان سیدحسن خمینی، سید محمد 
خاتمی، سید محمد موسوی خوئینی ها، 
اسحاق جهانگیری و محمدرضا عارف؛ محتوای 
موضع اخیر آقای موسوی به گونه ای است که 
اگر جریان اصلاح طلب، امروز با این مواضع 
کینه توزانه و ضد منافع ملی تعیین تکلیف نکند 
در حقیقت با خودشان تعیین تکلیف کرده و 
خود را مقابل مردم و انقلاب قرار داده اند. لذا 
دیگر نمی توان ادعای پرتکرار اصلاح طلبی در 
چارچوب قانون اساسی را از کسانی پذیرفت که 
آشکارا با مواضع ضد قانون اساسی و ضد منافع 
ملی آقای میرحسین موسوی تعیین تکلیف 
نکرده اند. کسانی که در ماجرای شهادت شهید 
سلیمانی و تشییع تاریخی پیکر سید شهدای 
مدافع حرم توسط مردم نسبت به او و آن حرکت 
مردمی ابراز ارادت می کردند امروز باید ثابت 
کنند که آن ادعا و ابراز ارادت، سیاسی کارانه و 
مزورانه بوده یا برخاسته از اعتقادشان به انقلاب 

اسلامی و مدافعان حرم؟

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
یکی از ایرادات طرح دارویار، نداشتن 
بیمه برای یک سری از اقشار جامعه 
است که باید ایرادات آن را رفع کرد تا 
این طرح بتواند به اصلاح نظام توزیع 
دارو کمک کند. به گزارش مهر، علی 
اصغر عنابستانی با بیان اینکه اجرای 
طرح دارویار لازم است، گفت: بیشتر 
هدف گذاری وزارت بهداشت با اجرای 
طرح دارویار روی توزیع داروهای داخلی 
با هدف ساماندهی آن ها است، چرا که 
۹8 درصد تولید داروها در داخل کشور 
انجام می شود. او  بیان کرد: در این بین 
موضوع بر سر نوع پرداخت یارانه است. 
پیش از این برای جلوگیری از افزایش 
قیمت دارو، شرکت های واردکننده و 
یا سازنده دارو یارانه می گرفتند اما دارو 
در شبکه های آزاد فروش می رفت، لذا 
به نظر می رسد با اجرای طرح دارویار 
ساماندهی کلی صورت می گیرد و 
مسیر توزیع دارو هم هوشمند می شود. 
عنابستانی با انتقاد از عملکرد سازمان 
غذا و دارو، گفت: سازمان غذا و دارو از 
خیلی سال های گذشته به شدت آغشته 
به رانت و فساد است و تعارض منافع 
در این سازمان بیداد می کند، از این رو 
باید مدل و نظام توزیع دارو در کشور 
تحت یک برنامه هوشمندی قرار گیرد و 
کنترل شود. او توضیح داد: تعارض منافع 
در سازمان غذا و دارو برای امروز و دیروز 
نیست و از خیلی قبل تر وجود داشت، تا 
جایی که در کل وزارت بهداشت تعارض 

منافع است. 

دوازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور ظهر 
روز شنبه به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد. به گزارش 
ایسنا، محمد مخبر در ابتدای این جلسه با محکوم کردن تلاش های 
اخیر جریان معاند برای زیر سوال بردن فرهنگ ایثار و شهادت، جریان 
مقاومت و مدافعین حرم، گفت: لازم است شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و دستگاه های مرتبط با حوزه فرهنگ برای پاسخگویی به این گونه 
سخنان که برنامه ریزی شده و وابسته به جریان معاند هستند، اقدامات 

لازم را انجام دهند.
معاون اول رییس جمهور افزود: آنچه قدرت جمهوری اسلامی ایران را از 
دیگران متمایز می کند، روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت است چرا که همه 
کشورها از سلاح و تجهیزات نظامی برخوردار هستند اما روحیه ایثار و 
شهادتی که در ملت ایران متبلور است، ما را از سایر کشورها متمایز ساخته 
است. وی ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت امروز در عرصه بین الملل نشر 
پیدا کرده و بدین جهت دشمنان مقابله با این فرهنگ را در دستور کار 
خود قرار داده اند و به صورت برنامه ریزی شده به دنبال تضعیف و زیر 
سوال بردن مدافعین حرم و جریان مقاومت هستند. معاون اول رییس 
جمهور همچنین از مراسم راهپیمایی اربعین به عنوان فرصتی فوق العاده 
و استثنایی برای ترویج ارزش های دینی و فرهنگی یاد کرد و افزود: دولت 
آمادگی دارد تمامی امکانات لازم را برای تکمیل زیرساخت های فرهنگی 
و ترویج ارزش ها در این مراسم پراهمیت فراهم کند. وی همچنین به 
اهمیت دیپلماسی فرهنگی نیز اشاره و تصریح کرد: دیپلماسی فرهنگی 
و دیپلماسی منطقه ای از رویکردهای مهم دولت سیزدهم است که باید 

اقدامات بیشتری در این بخش صورت گیرد. 
 مخبر بر لزوم احصاء دقیق شاخص های فرهنگی و کمی شدن این 
شاخص ها تاکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی و بهره گیری از اندیشکده های دانشگاهی و 
دانشجویی می تواند برای احصاء شاخص های فرهنگی موثر و مفید باشد.

جریان معاند به دنبال زیر سوال 
بردن مدافعین حرم و فرهنگ 

شهادت است

سران اصلاح طلب 
مواضع شان درباره بیانیه 

موسوی را اعلام کنند

نظام توزیع دارو 
باید اصلاح شود

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: 
هیچگاه از روش و رفتارهای اقتصادی خودمان که 
کمکی به اصلاح اقتصادی نمی کند، انتقاد نمی کنیم 
و چون توجهی به این مطلب نداریم، دنبال اصلاح 
ساختارها هستیم. در صورتی که باید توجه داشته 
باشیم هیچ دولتی در اصلاح ساختاری موفق نمی شود 
مگر اینکه مردمش اقناع شوند که این اصلاحات به 
نفع آنان است. محسن کوهکن در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره عملکرد دولت سیزدهم در یکسالی که 
روی کار آمده است، گفت: معتقدم اگر زمانی قرار است 
آسیب شناسی روی مشکلات اقتصادی داشته باشیم و 
برسیم به مؤلفه ها و عوامل مختلفی که تاثیر مثبت 
و یا منفی روی حل مشکلات اقتصادی و یا اصلاح 
ساختارها و در مجموع بر بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور و مردم تاثیر دارد، به یک پارامترهای می رسیم 
که ممکن است از بعضی از آن ها غافل بوده باشیم. به 
طوری که اگر به طور جدی ورود پیدا نکنیم و طرح 
موضوع نداشته باشیم و رسانه ها و کارشناسان نپردازند 
به نوعی می توان گفت بحث های اقتصادی را ما خیلی 
سطحی، روبنایی و قشری جلو می بریم. او تاکید کرد: 
اگر مشکلات را ابتدا کارشناسی و احصا نکنیم و بعد 
به مداوای اساسی نپردازیم و در مورد راه حل هایی که 
می خواهیم در کوتاه، میان و بلندمدت انجام دهیم 
مردم را اقناع نکنیم که به نفع شان است نه قول و وعده 
می تواند مبنای اصلاح ساختاری  مشکلات اقتصادی 
کشور باشد و نه می شود یک ارزیابی و تحلیل درستی 

از آن ها داشت.
سرمایه گذاری نصف شده است

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: معتقدم مشکلات اقتصادی ناشی از چند عامل 
است، نخست آن که از سال ۱3۹۰ تا سال ۱۴۰۰ 
سرمایه گذاری تقریبا 5۰ درصد شده است یعنی نصف 
شده است؛ آیا برای افزایش ضریب اشتغال راهی غیر از 
افزایش سرمایه گذاری وجود دارد؟ کسی اگر راه دیگری 
را برای اقدام اساسی و گام موثری دارد بیاید و مطرح 
کند. یا سهم بخش دولتی در سرمایه گذاری  افزایش 

پیدا کرده است، این ها یک مشکلات ساختاری است 
که نهایتا با چند برنامه می توان بخشی از آن ها را به 
هر جهت حل کرد.  او یادآور شد: رئیس جمهور چه 
آقای رئیسی باشد و چه کسی دیگر، زمان تبلیغات 
ریاست جمهوری اگر اشاراتی را داشته باشد مبنی 
بر این که من فلان مشکلات را حل می کنم و بعد 
به طور مثال یکسال یا دوسال از این گفته ها بگذرد و 
ما بخواهیم تحلیل و ارزیابی درستی از گفته ها داشته 
باشیم، فرقی هم نمی کند چه مثبت و چه منفی؛ در 
اینجا تبلیغات مثبتی می کنیم که مبنای کارشناسی 
ندارد و یا تبلیغات منفی را رد می کنیم که به هر جهت 
یک روش عوامانه است.  کوهکن با بیان این که سوال 
این است اگر کارشناسان اقتصادی ریشه های کهنه 
شده ای مشاهده می کنند و نظری دارند که شما باید 
به هر جهت یک جراحی کنید  آیا باید انجام شود؟ 
اظهار داشت: در جراحی های اقتصادی در دنیا شیرینی 
این جراحی ها کوتاه مدت نیست بلکه این اقدامات 
در کوتاه مدت تلخی دارد و معمولا دولت ها کمتر زیر 
بار این می روند. در زمان تصدی خودشان موافق این 
هستند که چنین تلخی به کام مردم برای شیرینی 
آتی بنشیند و این یک واقعیت است.  وی افزود: من به 
یک نقطه قابل قبول که نظر کارشناسان بر آن است در 
خصوص اقدامات  دولت در یکسال گذشته اشاره کنم، 
البته اینکه تصمیمی که گرفته شده است با موفقیت 
همراه خواهد بود و یا خیر به عوامل مختلف دیگری 
مانند اجماع سه قوه، توجیه مردم، نظارت، سهل 
کردن مجوزها برای کسب و کار و نظارت برای برخورد 
با تخلفات بستگی دارد تا یک تصمیم صحیحی که 
نظرات کارشناسانه با پشتوانه دارد در میان مدت برای 
مردم شیرینی اش را نشان دهد در غیر اینصورت اگر این 
کارها صورت نگیرد، آن تلخی همچنان در کام خواهد 
ماند و مصیبت این خواهد که از نظر فرهنگ عمومی 
مردم در آینده برای هرگونه اصلاح ساختار اقتصادی 
و یا جراحی در دل اقتصاد که بعضا به بیماری های 
کهنه ای تبدیل شده است، مقاومت می کنند آن وقت 
دولت ها هم به سیاست از این ستون به آن ستون فرج 

است، خواهند رسید.   این نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: دولت یک گام برداشت 
که ظاهر آن تلخی بر کام مردم گذاشت و بسیار هم 
در موردش گفته شد و آن جمع کردن بساط دو نرخی 
بودن در کشور بود زیرا این دو نرخی بودن خودش 
عامل بسیاری از رانت ها و رانت خواری ها بود و باعث 
شده بود افراد سالم و متخصص به علت این که بعضا 
حاضر نیستند در دام فساد، رانت و رشوه بیفتند، در 
رشته تخصصی خودشان سرمایه گذاری نکنند و یا 
اصلا نتوانند مجوز بگیرند که به اعتقاد من اگر این 
حفره ها جمع شود، بسیاری از تکالیف روشن خواهد 
شد.  وی ادامه داد: معتقدم اگر بخواهیم یک گزارشی از 
عملکرد دولت داشته باشیم و استدلال کنیم که دولت 
موفق بوده است یا خیر؛ یک جمله باید بگویم که آن 
اراده برای اصلاح ساختار اقتصادی است و من این را 

بزرگترین گام می دانم.
کوهکن ادامه داد: طبق قوانین قرار است که کالابرگ 
داده شود، اما هنوز زمینه های آن فراهم نشده است به 
همین خاطر امروز یارانه ها را نقدی به مردم می دهند 
که همین امر نقدینگی و تزریق پول را بالا می برد. 
نمی خواهم رد کنم اما سوال این است با این اوصاف 

چه کاری باید انجام داد؟ اگر امروز کارشناسان در 
میزگردها می نشینند و از بیمار بودن ساختار اقتصادی، 
دو نرخی، رانت ها، مجوزی بودن ها، تکثر ایستگاه ها 
سر فعالیت های کسب و کار می نالند، گام اصلی و اولیه 
رفتن به سمت و سوی تک نرخی است، چرا؟ شما اگر 
تک نرخی کردید آن کسی که قدرت رقابت دارد که 
بتواند کالای با کمیت و کیفیت بهتری به مردم ارائه 
دهد بالا می آید و معمولا در یک چنین فضایی به 
جای این که ارتباطات و روابط خانوادگی، زیر میزی 
دادن و رانت، تکلیف را روشن کند؛  اراده، تخصص و توان 
تولیدکنندگان است که آن ها را جلو می برد یا از صحنه 

تولید حذف می کند و این بزرگترین راه است.
وی در ادامه تاکید کرد: گام اول را دولت برداشته است، 
گامی که دولت های گذشته جسارت برداشتنش را 
نداشتند. خاطرم هست در ابتدای مجلس هفتم که 
ماه های آخر دولت اصلاحات بود یک زمانی آقای 
خاتمی به مجلس تشریف آوردند و در صحبت هایشان 
اشاره کردند ما آمادگی داریم در مورد اصلاح قیمت ها 
با مجلس همکاری کنیم چه قدم های برداریم؟ من به 
یکی از دوستان گفتم این کار بزرگ زمان ماه عسل 

دولت هاست نه زمان خداحافظی.

دولتهادردنیاکمترزیربارجراحیاقتصادیمیروند
 فرهنگ عمومی اقتصاد در جامعه ما اشکالات زیادی دارد

نماینده پیشین مجلس:

لنا
: ای

س
عک

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

آگهي مزايده
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  راي شماره 139460319008001630  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین میرزائی حسین آبادی 
فرزند موسی بشماره شناسنامه 61 صادره از زرند در یک باب گاوداری به مساحت 
1717.55 مترمربع پلاک 310 فرعی از پلاک 8020 اصلی واقع در بخش 13 کرمان 
زرند روستای واسط خریداري از محل  مالکیت سید بهاءالدین تهامی مالک رسمی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

كلاسه  اجرايي  پرونده 
منصور  متعهد:  علیه   140000026
اسلام  اکبر  متعهدله:   - تيراندازي    صمدي 
كيش   به موجب پرونده اجرائي كلاسه فوق  
مورخ   43211 شرطی  و  رهنی  سند  موضوع 
1397/04/06 و سند رهنی و شرطی 46593 
مورخ 1397/10/06 مبلغ  800000000 ریال علیه 
 ، امير   : پدر  نام   ، تيراندازي   صمدي  منصور 
شماره/شناسه   ،  523  : شناسنامه  شماره 
  1353/06/25 : ، متولد  ملي: 3179157038 
ششدانگ   پلاك 4260 فرعی از 2311 اصلی 
بخش 35 کرمان   به مالکیت  منصور صمدي 
تيراندازي  عبارت است از  شمالا: دیواریست 
به طول )00 / 8( هشت متر به کوچه شرقا : 
و  بيست   )23 / به طول )35  ديوار مشترک 

دو  قطعه  به  سانتيمتر  پنج  و  و سي  متر  سه 
وشصت  دويست  و  هزار  چهار  شماره  تفکيکي 
ویک فرعي از دو هزار و سيصد و يازده اصلي 
)00 / 8( هشت متر  بطول  :ديواريست  جنوبا 
به کوچه بن بست غربا :ديوار مشترک به طول 
پنج  و  و سي  متر  و سه  بيست   )23 /  35(
سانتي متر به شماره ششصد و پنج فرعي از دو 
هزار و سيصد و يازده اصلي به مساحت 186.8 

مترمربع./   و طبق نظر كارشناس رسمي 
به مبلغ 16528000000  ريال ارزيابي شده  . پلاك 
مورخ  چهارشنبه  روز   12 الي   9 از ساعت  فوق 
1401/06/02 واقع در سيرجان بلوار هجرت بعد 
اداره ثبت اسناد و  امام رضا)ع(  بيمارستان  از 
از  رسمي  اسناد  اجراي  واحد  سيرجان  املاك 
طريق مزايده به فروش مي رسد. مزايده از مبلغ 
پایه  طبق نظر كارشناس رسمي 16528000000 
ريال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادي نقداً 

پرداخت  به ذكر است  فروخته مي شود. لازم 
از  اعم  گاز  برق،  آب،  به  مربوط  هاي  بدهي 
در  مصرف  و  اشتراك  حق  يا  و  انشعاب  حق 
آنها باشد و نيز  صورتي كه مورد مزايده داراي 
و  شهرداري  عوارض  و  مالياتي  هاي  بدهي 
غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعي 
برنده  عهده  به  باشد  نشده  يا  معلوم شده  آن 
مزايده است و فاقد هرگونه بیمه می باشد و 
نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت 
هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده 
مزايده  و حق  نيم عشر  و  خواهد شد  مسترد 
نقداً وصول مي گردد ضمناً چنانچه روز مزايده 
از  بعد  اداري  روز  تعطيل رسمي گردد، مزايده 
برگزار  مقرر  و مكان  در همان ساعت  تعطيلي 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/08    /     تاریخ انتشار نوبت دوم:  1401/05/23
حسين توحيدي نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك زرند

شناسه آگهی: 1355159

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سیرجان -صالح آزادی
شناسه آگهی: 1363763

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك شهداد

تعيين  قانون  هيات موضوع 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140160319005000093 مورخ 
1401/01/21 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد 
مالکانه  تصرفات  شهداد  ملك  ثبت  حوزه 
مسلم  خانم/آقای  متقاضي  بلامعارض 
به شماره شناسنامه  عبدالهی فرزند محمد 
از شهداد در ششدانگ یکباب  135 صادره 
به مساحت ششدانگ 1015  باغچه  خانه و 
مترمربع  پلاك 1975-اصلي واقع در بخش 
قوام  شهداد-خیابان  آدرس  به  23 کرمان 

تقاضا و انتقال ملک از محل مالکیت آقای/
خانم ابراهیم شجاعی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسليم 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 
انقضاي مدت مذكور و عدم وصول  صورت 
صادر  مالكيت  سند  مقررات  طبق  اعتراض 

خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 09/ 05/ 1401  /   تاريخ انتشار نوبت دوم :  23/ 05/ 1401
ابراهیم سیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد 

شناسه آگهی: 1356720

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 

اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
 139260319008004496 شماره  راي  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضی  ثبتی 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک 
فرزند  زرندی  قندی  حسن  آقای  متقاضی 
حسین به شماره شناسنامه 5988 صادره از 
زرند در یک باب خانه به مساحت 166.42 
 7561 از پلاک  فرعی  مترمربع پلاک 798 
اصلی واقع در زرند خیابان فردوس بخش 

آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان 
به  لذا  است  گردیده  محرز  قندی  حسین 
به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور 
صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
و   تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه 
از  ماه  اخذ رسید، ظرف مدت یک  از  پس 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض 

خواهد شد.

تعیین  قانون  موضوع  هیات 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه 

اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
 139260319008004475 شماره  راي  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
محمد ملکی بابهویزی فرزند علی به شماره 
شناسنامه 10 صادره از زرند در یک باب خانه 
به مساحت  324.75 مترمربع پلاک 2117 
فرعی از 7566 اصلی بخش 13 کرمان واقع 
خریداری   3 کوچه  پرستار  خیابان  زرند  در 

از مالک رسمی آقای عباس نورالدینی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

فاقد سند رسمی
آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع 
و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 

اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
برابر راي شماره 139360319008002048 هیات 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر 
زرند تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حقیقی 
فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 976 
مساحت  به  خانه  باب  یک  در  زرند  از  صادره 
و  مفروز  فرعی   30 پلاک  مترمربع   385.81
از 2430 اصلی  1 فرعی  از پلاک  مجزی شده 
واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس شهرک 

ولیعصر کوچه جوادالائمه 6 خریداری از مالک 
رسمی آقای سید اشرف موسوی زرندی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
آگهی می شود  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در 
می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند 
اداره تسلیم و  دو ماه اعتراض خود را به این 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
قضایی  به  را  اعتراض،دادخواست خود  تسلیم 
انقضاي  در صورت  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

1401/05/08: نوبت اول انتشار تاریخ
1401/05/23 : نوبت دوم انتشار تاریخ

حسين توحيدي نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك زرند
شناسه آگهی: 1355267

تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/05/08
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1401/05/23

حسين توحيدي نیا
 رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1355605

تاریخ انتشار نوبت اول:  08/ 1401/05
تاریخ انتشار نوبت دوم:  23/ 1401/05

حسين توحيدي نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1355780

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين 
نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

برابر راي شماره 140160319012001121 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك سيرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم زينب شيباني 
تذرجي فرزند احمد به شماره شناسنامه 775 صادره از سیرجان در يك باب 
خانه خرابه به مساحت 269/97 مترمربع 1848 اصلي واقع در خیابان میرزارضا 
کرمانی بخش 35 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي غلامرضا نصرت آبادی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.

برابر راي شماره 140160319012000918 هيات دوم موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
رفعتي  اشرف  خانم  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سيرجان  ملك  ثبت 
فرزند كمال به شماره شناسنامه 1022 صادره از سیرجان در يك قطعه باغ دارای 
یک باب ساختمان به مساحت 6423/92 متر مربع پلاك 1334 اصلي  واقع در 
حسن آباد شیخ ها خريداري از مالك رسمي آقاي اسماعیل آباده محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
اعتراضي  متقاضي  مالكيت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  صورتي كه  در  شود 
اعتراض  ماه  دو  به مدت  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  توانند  باشند مي  داشته 
از تاريخ  از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه  اداره تسليم و پس  خود را به اين 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات   139560319008002433 شماره  راي  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خواجه زارکوئی فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 1606 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 293.36 مترمربع 
پلاک 269 فرعی از پلاک 2288 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس خیابان 
زاهد خریداری از مالک رسمی  علی اکبر مرتضوی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/05/08  /   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/5/23 
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

شناسه آگهی: 1356786

تاريخ انتشار نوبت اول :  1401/05/08   /  تاريخ انتشار نوبت دوم :  1401/05/23 
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

شناسه آگهی: 1355590

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/08  /   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/23
حسين توحيدي نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك

شناسه آگهی: 1355165

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  شماره 140160319079000205 
و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1401/04/02 -
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی بخش میرانی طراده فرزند حسین 
بشماره شناسنامه  379 صادره از رودبار جنوب در یک باب خانه  به مساحت 292 
متر مربع پلاک 1356 فرعی از188 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 188 اصلی 
قطعه سه واقع در رودبار جنوب بلوار ولایت کوچه 8 بخش 46 کرمان  خریداری از 
مالک رسمی آقای عبدالحسین ومحمد مهدی مهیمی و خانم مهسا مهیمی و خانم 
فاطمه بیگ مرادی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله  15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر 

خواهد شد ./م الف:130
  محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد املاک 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

بازدید وزیر اقتصاد از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان؛

افتتاح عریض ترین شانتینگ ریلی ایران در گل گهر

در آخرین ایستگاه سفرهای استانی دولت به استان کرمان، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی به عنوان نماینده رییس جمهور از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 

سیرجان بازدید کرد.
دکتر خاندوزی به همراه مهندس عتیقی مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر، شهباز حسن پور نماینده سیرجان و نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس، معاونان وزارت اقتصاد،مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان و جمع 
دیگری از مدیران شهرستان سیرجان از معدن روباز و دیگر بخش های شرکت 

گل گهر بازدید کرد.
بازدید از سنگ شکن ژیراتوری خطوط تغلیظ از دیگر برنامه های وزیر امور 

اقتصادی و دارایی در این بازدید بود.
افتتاح عریض ترین شانتینگ ریلی کشور در گل گهر سیرجان

همزمان با سفر وزیر امور اقتصادی و دارایی به شهرستان سیرجان به عنوان 
نماینده تام الاختیار رییس جمهور، دکتر خاندوزی با حضور در شرکت معدنی 

و صنعتی گل گهر سیرجان، عریض ترین شانتینگ ریلی کشور را افتتاح کرد.
این پروژه ریلی 7۲ کیلومتری، دارای ۲۹خط مبادله ای که 6خط آن ورودی و 

خروجی و ۲3 خط آن برای توقف قطارهای حمل بار در نظر گرفته شده است .
۱۰۰درصد  به گفته مهندس عتیقی مدیر عامل شرکت گل گهر سیرجان ،
این پروژه از داخل تولید شده است و با سرمایه گذاری 76۰ میلیارد تومانی به 

بهره برداری رسیده است.
شایان ذکر است،شرکت گل گهر در حال حاضر با ظرفیت تولید بیش از ۱5 
میلیون تن کنسانتره و بیش از ۱۰ میلیون تن گندله بزرگترین تولید کننده 
کشور می باشد و با اجرای پروژه های توسعه و بهینه سازی خطوط شرکت، در 
نداز، مجموع تولیدات سالانه این شرکت به بیش 3۰ میلیون تن  افق چشم ا

خواهد رسید.

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

به گزارش روابط عمومی شرکت معادن 
شریفی  محسن  کرمان،  زغال سنگ 
مدیرعامل شرکت در معدن هجدک حضور 
یافت و در جلسه فنی که با حضور مدیران 
معدن برگزار شد در جریان کلیه مشکلات 
مربوط به بخش های استخراج ،پیش روی و 
خدمات فنی قرار گرفت و تدابیر ویژه ای در 

این خصوص اتخاذ کرد.
او بر لزوم برنامه ریزی دقیق به منظور 
افزایش تولید و سود آوری تاکید کرد و افزود 
:به لطف خداوند متعال، در بحث تولید 
زیرساخت های بسیار خوبی در شرکت 

معادن زغال سنگ کرمان شکل گرفته و 
در حوزه تولید محصولات کیفی اقدامات 
مثبت و دستاوردهای قابل قبولی را شاهد 

هستیم. 
او همچنین با اشاره به اهمیت زغال سنگ 
در چرخه صنعتی کشور گفت:اجرای گام 
به گام این پروژه ها با هدف بهبود فرایند 
حرکتی برای دسترسی به اهداف شرکت، 
با استفاده از تجارب و تخصص افراد، شاهد 
تسریع در روند اتمام پروژه ها و رسیدن به 

تولید زغال باشیم.
مدیرعامل شرکت بیان کرد قطعا بازدید 

میدانی از معادن زیر مجموعه شرکت 
زغال سنگ و حضور در جمع تلاشگران و 
کارگران زحمتکش آن تاثیر روحی بسزایی 
در فرایند کاری و اجرایی خواهد داشت که 
در شرایط بسیار سخت تولید ، استخراج 
و فرآوری زغال سنگ و در مناطق بسیار 
گرم و کویری کشور و در اعماق معادن 
مشغول به کار می باشند و قسمت عمده ای 
از زنجیره تولید فولاد کشور را بدست دارند.
در پایان مدیر عامل شرکت از تونل ۴معادن 
اولیه و معادن روباز هجدک بازدید بعمل 

آوردند.

دبیر »جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان«، از 
تمدید مهلت فرستادن اثر به این جشنواره تا چهارم 
شهریورماه خبر داد.  مجتبی احمدی گفت: با توجه 
به درخواست های مکرر تعدادی از شاعران، مهلت 
فرستادن آثار به جشنواره که تا بیستم مرداد ماه اعلام 
شده بود، به مدت ۱5روز تا جمعه چهارم شهریورماه 

تمدید شد و این زمان دیگر تمدید نخواهد شد.
او با اشاره به این که »جشنواره جهانی شعر مقاومت 
کرمان« با استقبال خوب شاعران فارسی زبان، 
عرب زبان و انگلیسی زبان روبه رو شده، افزود: تاکنون 
شرکت کنندگانی از استان های مختلف کشور 
عزیزمان ایران و همچنین از کشورهایی همچون 
افغانستان، عراق، استرالیا، لبنان، تانزانیا، سوریه، 

آفریقای جنوبی، پاکستان، یمن و… داشته ایم.

دبیر »جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان« ادامه 
داد: از همین هفته، کار بررسی مقدماتی آثارِ رسیده 
به جشنواره در دبیرخانه آغاز خواهد شد که در این 
مرحله، تطبیق شعرها با معیارهای ذکرشده در 
فراخوان جشنواره مدنظر قرار می گیرد و پس از حذف 
نام شاعران و کدگذاری، آثار وارد مرحله اول داوری 
می شوند. احمدی از انجام مرحله نهایی داوری در 
اواخر شهریورماه ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: داوری 
جشنواره با حضور جمعی از شاعران و صاحب نظران 
عرصه شعر انجام می شود و داوران توسط شورای 

تخصصی جشنواره انتخاب خواهند شد.
دبیر »جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان« در 
پایان گفت: اسامی شاعران راه یافته به مرحله نهایی 

جشنواره، در مهر ماه ۱۴۰۱ اعلام خواهد شد

بازدید سرزده و میدانی مهندس شریفی مدیرعامل شرکت معادن زغالسنگ کرمان از معدن هجدک
افزایشتولیدوسودآورینیازبهبرنامهریزیدقیقدارد

مهلتِفرستادناثربه»جشنوارهجهانیشعرمقاومتکرمان«تمدیدشد

عکس نوشت

همزمان با سفر رئیس جمهور و هیات همراه 
به استان کرمان، وزیر صمت پس از حضور در 
مجتمع مس شهر بابک از بخش های مختلف 
تولیدی و طرح های توسعه مجتمع مس 
شهر بابک بازدید کرد. در جریان سفر روزه 
رئیس جمهور و هیات همراه به استان کرمان 
و بازدید از طرح های اقتصادی و تولیدی استان 
کرمان، رضا فاطمی امین با همراهی علی 
رستمی مدیرعامل شرکت ملی مس، از مجتمع 
مس شهربابک بازدید کرد. وزیر صمت در این 
سفر در جریان فعالیت این مجتمع تولیدی و 
وضعیت پیشرفت طرح های توسعه ای شرکت 
ملی مس قرار گرفت. او همچنین ضمن بازدید 
از معدن میدوک از نزدیک در جریان عملکرد 
شرکت ملی مس در این منطقه قرار گرفت. 
شرکت ملی صنایع مس ایران به عنوان یکی 
از اعضای گروه »پیشرانان پیشرفت ایران« 
تعدادی از طرح های توسعه ای در شهربابک 
را در دست اجرا دارد که می توان به فاز ۲ 
تغلیظ میدوک،  طرح تولید اسید فسفریک، 
احداث کارخانه فلوتاسیون سرباره خاتون آباد و 
احداث کارخانه آهک خاتون آباد مجتمع مس 

شهربابک اشاره کرد.

مدیر ارتباطات مردمی دفتر فرماندهی انتظامی 
کل کشور از رسیدگی به ۱۴7۰ گزارش مردمی 
همزمان با سفر رئیس جمهور به کرمان خبر 
داد. سرهنگ رحیم ثنائی، مدیر کل ارتباطات 
نتظامی کل کشور  مردمی دفتر فرماندهی ا
گفت: همزمان با سی و یکمین سفر استانی 
خدمت  میز  کرمان،  به  جمهوری  ریاست 
فرماندهی کل انتظامی کشور در دفتر نظارت 
همگانی انتظامی ۱۹7 استان در دو روزکاری 

بدون وقفه برگزار شد.
نماینده تام الاختیار فراجا در سفر استانی 
ریاست جمهوری به کرمان افزود: در روز های 
۲۰ و ۲۱ مرداد ماه از ساعت 8 صبح الی ۱8 در 
نتظامی استان کرمان  دفتر نظارت همگانی ا
به تعداد ۱۴7۰ فقره گزارش و درخواست 
ه  ء هدیه به فرزندان همرا شهروندان و اهدا
مراجعین در حوزه مرتبط با انتظامی رسیدگی 

شده است.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از افتتاح 
اولین سمن  سرای میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در کاروانسرای گنجعلیخان کرمان 

در روز سه شنبه ۲5 مردادماه ۱۴۰۱ خبر داد.
 رضا بردبار به آغاز هفته تشکل ها و مشارکت های 
اجتماعی )از روز شنبه ۲۲ تا ۲7 مردادماه جاری( 
اشاره و اظهار کرد: »ایجاد فضای مناسب کاری 
و واگذاری حداکثری امور به تشکل های مردم 
نهاد میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
جزو اولویت ها و تعهدات اداره کل میراث فرهنگی 
استان کرمان است که راه اندازی این سمن سرا در 

راستای این تعهدات انجام می گیرد.«

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان افزود: 
»این اداره کل همچون سال های گذشته ویژه 
برنامه هایی را به مناسبت گرامیداشت هفته 
تشکل ها و مشارکت ها اجتماعی برگزار می کند که 
دیدار اعضای تشکل های مردم نهاد میراث فرهنگی 

با امام جمعه از مهمترین این برنامه ها است.«
او ادامه داد: »نشست تشکل ها با مدیر کل 
میراث فرهنگی استان کرمان، اجرای مراسم 
تقدیر و همچنین حضور در تعدادی از بناهای 
تاریخی و شرکت در نمایشگاهی که به مناسبت 
هفته تشکل ها برگزار می شود از دیگر برنامه های 

ویژه این هفته است.«

وزیر کشور در حاشیه بازدید از شهرک شهید همت و آرامستان جدید شهر کرمان گفت: 
سفر رئیس جمهور و برخی از وزرا به کرمان با هدف استفاده از منابع ملی جهت رفع برخی 

مشکلات شهر انجام شده است.
احمد وحیدی، در این بازدید با تأکید بر اینکه طرح ساماندهی تهیه شده برای شهرک 
شهید همت باید با سرعت بیشتری اجرا شود، افزود: مشکلات این شهرک بررسی شده 
و در این بازدید و صحبت با اهالی، از نزدیک در جریان این مسایل قرار گرفتیم که اجرای 

طرح ساماندهی، موجب رفع این مسائل می شود.
او با بیان اینکه اهالی شهرک شهید همت، از برق و گاز برخوردارند و مشکل اصلی آنها 
مربوط به آب است، خاطرنشان کرد: در مورد آب هم برخی قسمت ها لوله کشی شده، اما 

فشار آب کم است و بعضی جاها لوله کشی هم نشده است.
او ادامه داد: وضعیت کسانی که در این شهرک ساکن هستند، متفاوت است، بعضی ها سند 
مالیک ندارند بعضی ها سند دارند؛ ضمن اینکه مشکل جاده هم وجود دارد که همۀ این 

مسائل با اجرای طرح ساماندهی برطرف خواهد شد.
وزیر کشور یادآور شد: منطقه چهارده معصوم)ع( هم مشکلات مشابهی دارد که باید 
رسیدگی شود.  وحیدی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به بازدید از آرامستان 
جدید شهر کرمان، با بیان اینکه این آرامستان با مساحت حدود 5۰ هکتار طراحی شده و 
۱۰ کیلومتر تا شهر فاصله دارد، افزود: با توجه به اینکه امکان دفن اموات در آرامستان قبلی 

وجود ندارد، آماده سازی سریع تر آرامستان جدید ضرورت دارد.
او با اشاره به اینکه کارهایی در آرامستان جدید انجام شده اما باید تکمیل شود، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه احتمال ایجاد سیلاب در زمان بارندگی در آرامستان جدید وجود 
دارد، با اداره کل منابع طبیعی صحبت هایی شد و لازم است اقداماتی برای پخش سیلاب 
انجام شود تا هم شهر را از خطر سیل ایمن کند و هم از آب حاصل از باران برای غنی سازی 

سفره های آب زیرزمینی استفاده شود.
وزیر کشور با بیان اینکه سفر رئیس جمهور و برخی از وزرا به کرمان با هدف استفاده از منابع 
ملی جهت رفع برخی مشکلات شهر به ویژه حاشیه نشینی انجام شده است، تصریح کرد: 
البته برخی مناطق با ساماندهی درست می توانند خودشان درآمدزا باشند، ازجمله ازطریق 
کاشت گیاهان دارویی در شهرک شهید همت و باید به فکر اشتغال زایی هم باشیم، اما 

حتما از بودجه های ملی برای رفع این مشکلات استفاده خواهد شد.
لازم به ذکر است؛ در یک سال اخیر حدود 8۰ هزار مترمربع از معابر این شهرک توسط 

شهرداری کرمان آسفالت شده است

حضورعلاقمندانمرحومابتهاج
درکناردرختارغوان

تهران- ایرنا- خانه قدیمی هوشنگ 
ابتهاج که در اختیار شرکت سیمان تهران 
قرار دارد، حالا سوگوار از دست دادن این 
شاعر پرآوازه ایران است. در حیاط این 
خانه درخت ارغوانی است که ابتهاج 
برای او شعری سروده که شهرت ملی 
دارد. به مناسبت درگذشت او یادبودی 
برپا شده تا بازدید کنندگان به این شاعر 

نامدار ادای احترام کنند.

همزمان با سفر رئیس جمهور و 

هیات همراه به کرمان

وزیر صمت از طرح های 
توسعه مجتمع مس 
شهربابک بازدید کرد

رسیدگی به هزار و ۴۷0 فقره گزارش مرتبط با فراجا

معاون گردشگری استان کرمان خبر داد:

اولین سمن  سرای میراث فرهنگی کرمان افتتاح می شود

وزیر کشور در بازدید از شهرک شهید همت
و آرامستان جدید کرمان:

طرح ساماندهی شهرک شهید همت 
به سرعت اجرا شود

خبر

کوثر نمک شناس/ یک سال از شروع به کار ششمین دوره 
از شوراهای اسلامی شهر و روستا می  گذرد و براساس قانون 
باید انتخابات مجددی برای تعیین هیات رییسه شورای 

شهر انجام شود.
به گزارش کرمان نو شهرهای بزرگی مثل کرمان، سیرجان، 
بم، جیرفت و رفسنجان انتخابات هیات رییسه را برگزار 
کردند اما شورای شهر بافت هنوز در گیرودار برگزاری 

انتخابات است.
هیات رییسه شورای شهر کرمان

 تغییر چندانی نداشت
هیات رییسه شورای شهر کرمان تغییر چندانی نداشت و با 
ریاست علیرضا نادری مانند سال اول ادامه پیدا کرد. البته 
آرای نادری نسبت به سال اول کاهش داشت و او فقط با 

اختلاف یک رای پیروز این انتخابات شد.
رقیب او حسین چناریان با ایراد انتقاداتی به مدیریت شورای 
شهر توسط نادری گفت: شورای شهر تعامل لازم با بدنه 

شهرداری و خارج از شهرداری و شورا را نداشته است.
با این حال چناریان 5 رای و نادری 6 رای کسب کردند.

نایب رییسی این شورا هم برای سال دوم به محمدرضا 
کمساری رسید .

محمود بابایی که نائب رئیس شورای شهر کرمان برای سال 
اول بود؛ امسال برای نائب رئیسی کاندید نشد.

ترکیب هیات رییسه شورای 
شهر رفسنجان بدون تغییر ماند

شورای رفسنجان که تقریبا سال بدون حاشیه ای را پشت 
سرگذاشته در یک انتخابات دیر هنگام که روز پنجشنبه 
۲۰ مرداد انجام شد، بدون تغییر هیات رییسه شورای شهر 

را ابقا کرد.

حسین رحیمی و علی میربابایی رئیس و نایب رئیس شورای 
شهر رفسنجان باقی ماندند.

بافت یکی از پرحاشیه ترین 
شوراهای شهر استان بود

شهر بافت که هنوز شهردار هم ندارد و در یک سال گذشته 
کش و قوس های فراوانی را تجربه کرده در انتخابات هیات 

رییسه دوم هم عقب مانده است.
شورای شهر بافت یکی از حاشیه سازترین شوراهای شهر در 

یک سال گذشته استان کرمان بوده است.
یکی از اعضای این شورا از سوی هیات نظارت پس از رای 
آوردن لغو عضویت شد و عضو علی البدل به جای او به شورا 
آمد با حضور عضو علی البدل که چندین جلسه به طول 

انجامید شهردار و رئیس شورا انتخاب شد.
سپس عضو لغو عضویت شده با پیگیری شکایت اش به شورا 
برگشت و 3 نفر از اعضا خواستار انتخابات دوباره برای ریاست 
شورا و انتخاب شهردار شدند. اما رئیس شورا و عضو دیگر 

زیر بار انتخابات دوباره نرفتند.
بالاخره با کش وقوس های زیاد و نامه های پی در پی 
استانداری کرمان جلسه اعضای شورای شهر بافت تشکیل 
شد و ریاست شورا با ادهمی ماند و شهردار جدید هم 
انتخاب شد اما استانداری شرایط شهردار منتخب بافت 
را مناسب ندانست و شهرداری بافت همچنان با سرپرست 

اداره می شود.
یکی از اعضای شورای شهر بافت به کرمان نو گفت رییس 
شورای شهر تن به انتخابات مجدد نمی دهد و این موضوع را 

در دستور کار قرار نداده است.
سیرجان شورای شهر و شهرداری

 بی حاشیه ای را گذراند

وضعیت شورای شهر سیرجان قابل قبول تر است. شورایی 
نسبتا منظم و بی حاشیه در سال اول و فرآیند انتخاب 
شهردار. هفته گذشته در انتخابات هیات رییسه شورای 
شهر سیرجان؛ حسن خدامی پور رییس؛ امین صادقی نایب 
رییس؛ اعظم جوانلری منشی اول و وحید جوان منشی دوم 

تعیین شدند.
ریاست شورای شهر بم

 به منصور عزیزآبادی سپرده شد
شورای شهر بم به نسبت دیگر شهرهای بزرگ استان زودتر 
دست به کار شد و براساس گزارش خبرنگار کرمان نو شنبه 
این هفته با برگزاری انتخابات منصور عزیز آبادی ریاست 
شورای شهر بم و حامد سلجوقیان نایب رییسی این شورا 

را به عهده گرفتند.
شکاف در شورای شهر جیرفت عمیق تر 

می شود؟
شورای شهر جیرفت نسبتا پرحاشیه بود. شکافی که بین 
ریاست سابق شورای شهر و برخی از اعضا وجود داشت 
گاهی جنجال برانگیز شده بود حتی یک ویدیو هم جدال 
لفظی در شورای شهر جیرفت منتشر شد که در آن سمانه 
کوهستانی از رئیس شورای شهر می خواست نامه ای را برای 
بررسی در شورا ثبت کند و سالاری رئیس شورای شهر هم با 

بی توجهی پاسخی به او نمی داد.
ترکیب جدید هیات رئیسه شورای اسلامی شهر جیرفت 
یعنی، احسان هوشمند رئیس شورای شهر ؛ حجت دلفاردی 
نایب رئیس شورا و سمانه کوهستانی سخنگوی شورا 
منتقدین ریاست سابق شورای شهر و البته شهردار جیرفت 
هستند. این یعنی احتمال دارد شهرداری و شورای شهر 

جیرفت با چالش های بیشتری در سال دوم برخورد کنند.

دومین سال از دوره ششم شوراهای اسلامی شهر استان کرمان

شورای شهر بافت همچنان پرحاشیه

عنوان کتاب: وقتی نیچه گریست
انتشارات: قطر

نویسنده: اروین دی یالوم
مترجم : سپیده حبیب

نیچه  فریدریش  بین  روابط  از  خیالی  داستان  کتاب  این   
فیلسوف و یوزف بروئر یکی از بنیان گذاران علم روانشناسی 
است. نیچه و بروئر در دوره یکدیگر زندگی و کار می کردند، 
ولی  ندارد،  وجود  آن ها  ملاقات  از  شواهدی  هیچ  چه  اگر 
به  این دو شخصیت برجسته کتابی منحصر  از  یالوم  اروین 

فرد نوشته است.
در کتاب، نیچه و بروئر نه تنها یکدیگر را ملاقات می کنند، 
بلکه جلسات شدید ذهنی نیز بین آن ها شکل می گیرد. این 
با استفاده  این طریق  از  تا  بروئر ترتیب می دهد  را  جلسات 
به  است  کرده  کشف  تازگی  به  که  درمانی«  »گفتگو  روش 

درمان سردردهای شدید میگرنی نیچه بپردازد.

فراخوان مسابقه عکاسی
2023 Sony World 

مهلت بخش دانشجویی: 23 دی 1۴01
مهلت بخش جوانان: 16 دی

سازمان جهانی عکاسی، ثبت نام جوایز جهانی عکاسی سونی 
به شمار  سال ۲۰۲3 که متنوع ترین رقابت عکاسی جهانی 
سال  شانزدهمین  در  اکنون  است.  کرده  آغاز  را  رود  می 
برگزاری، »جوایز جهانی عکاسی سونی« رقابتی پیشرو برای 
فعالیت  عکاسی  زمینه  در  که  است  هنرمندانی  و  عکاسان 
می کنند. ۱6 سال پس از آغاز، این رویداد به عنوان یکی 
برای پیشرفت حرفه  از معتبرترین مسابقات عکاسی جهان 
شمار  به   – نوظهور  هنرمندان  تا  کارها  تازه  از   – عکاسان 
ارائه یک  با  تا  این جوایز حمایت می کند  از  می رود. سونی 
مداوم  توسعه  به  امروزی،  استعدادهای  به  جهانی  پلتفرم 

فرهنگ عکاسی کمک کند.
لینک ها و دانلودها:

۲۰۲3 Sony World وبسایت مسابقه عکاسی

کتاب

فراخوان 


